B. BORDI I ADMINISTRIMIT

a) Té dhéna té pérgjithshme mbi IAL-né lidhur me strukturén e pérgjithshme organizative té
institucionit té arsimit té larté, njésité pérbérése dhe autoritetet drejtuese pérkatése etj.

1. Té dhéna té pérgjithshme mbi Universitetin e Elbasanit né lidhje me strukturén e
pérgjithshme organizative, njésité pérbérése dhe autoritetet drejtuese pérkatése
Universiteti i Elbasanit “*Aleksandér Xhuvani™ pér vitin akademik 2023-2024 ka funksionuar
né zbatim té Vendimit t& Senatit Akademik nr. 2 daté 31.01.2024 “Pér miratimin e numrit t&
punonjésve, strukturés organizative dhe nivelit t€ pagave pér ¢do pozicion pune né
Universitetin e Elbasanit 'Aleksandér Xhuvani'™, Vendimit t€ Bordit t& Administrimit nr. 2
daté 10.02.2024 “Pér miratimin e numrit t€ punonjésve, strukturés organizative dhe nivelit
té pagave pér ¢do pozicion pune né Universitetin e Elbasanit 'Aleksandér Xhuvani™.
Universiteti i Elbasanit ka né strukturén e tij organizative 376 punonjés. Ky personel &shté i
planifikuar pér t'u punésuar né Rektorat dhe 5 Fakultetet pérbérése t& UE-sé.

1.1. Rektorati i Universitetit t¢ Elbasanit me Rektorin, zv/rektor, administrator pérbéhet nga
87 personel ndihmésakademik me karakter administrativ dhe personel administrativé
t€ organizuar né drejtori/njési dhe ku ¢do drejtori ka né pérbérje sektoré, si mé poshté:
1.1.1. Drejtoria e Koordinimit dhe Marrédhénieve me Jashté

- Sektori i koordinimit
- Sektori i marrédhénieve me Jashté
1.1.2. Drejtoria e kurrikulave dhe sigurimit t&€ brendshém té cilésisé
- Njésia e kurrikulave dhe sigurimit té brendshém té cilésisé
- Sektori i IT-sé
1.1.3. Drejtoria Juridike, Késhillimit té karrierés dhe ALUMNI
- Sektori juridik
- Sektori i Késhillimit t&€ Karrierés dhe ALUMNI
1.1.4. Drejtoria e Burimeve njerézore protokoll Arkiv
- Sektori i burimeve njerézore
- Sektori i protokoll arkiv
1.1.5. Drejtoria Ekonomike
- Sektori i menaxhimit t€ buxhetit
- Sektori i shérbimit financiar
1.1.6. Drejtoria e Prokurimeve dhe Shérbimeve
- Sektori i prokurimeve
- Sektori i shérbimeve
1.1.7. Biblioteka

=y - Sektori i klasifikimit

AGEPUBL - Sektori i arkivit

1.1.8. Auditi i brendshém

Universiteti i Elbasanit *Aleksandér Xhuvani” ka né pérbérjen e tij 5 (pesé) fakultete

o% té ndara né departamente/qendra kérkimore. Struktura organizative ka né pérbérje

2 _%7 personel akademik, ndihmésakademik me karakter mésimor/administrativ dhe personel

¢/ administrativ. Fakultetet ¢ UE-sé jané t€ organizuar né departamente dhe kané né

;/ pérbérje krahas personelit akademik edhe personel ndihmés akademik/laboranté té cilét
=, S o ndihmojné né realizimin dhe mbéshtetjen e veprimtarive t& mésimdhénies. Pjesé
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pérbérése e strukturés sé Fakultetit jané dhe sekretaré mésimoré e Specialist protokoll
arkive. Njésité baze té secilit fakultet paraqiten:
1.1.1. Fakulteti i Shkencave t&é Natyrés:
- Departamenti i Matematikés
- Departamenti i Informatikés
- Departamenti i Fizikés
- Departamenti i Kimisé
- Departamenti i Biologjisé
- Laboratori Eksperimental
1.1.2. Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike:
- Departamenti i Infermieristikés
- Departamenti i Léndéve Paraklinike
- Departamenti i Léndéve Klinike
- Departamenti i specialiteteve tekniko mjekésore
1.1.3. Fakulteti i Shkencave té Edukimit:
Qendra pér kérkim dhe zhvillim né Edukim
- Departamenti i Shkencave Sociale dhe edukimi qytetar
- Departamenti i Metodologjisé s&é Mésimdhénies
- Departamenti i Edukimit fizik dhe Sporteve
- Departamenti i Psikologjisé
1.1.4. Fakulteti i Shkencave Humane:
- Departamenti i Gjuhésisé
- Departamenti i Letérsisé dhe Gazetarisé
- Departamenti i Historisé€ dhe Gjeografisé¢
- Departamenti i gjuhéve té huaja
- Qendra e Studimeve Albanologjike dhe Ballkanologjike
- Qendra/Laboratori i medias
1.1.5. Fakulteti Ekonomik:
- Departamenti i Administrim biznesit
- Departamenti i Marketing Inxhinierisé
- Departamenti i Financé Kontabilitetit
- Departamenti i Ekonomiksit
- Departamenti i s€ drejtés
- Qendra Kérkimore Shkencore pér Kérkime dhe Zhvillime né Drejtési dhe
Ekonomi
1.3. Autoritetet drejtuese té Universitetit t& Elbasanit “Aleksander Xhuvani” jané:
- Rektori
- Administratori
- Drejtues t€ njésive kryesore — Dekan fakulteti
- Drejtues té njésive bazé: Drejtues departamenti, Drejtues gendre kérkimore,
Drejtues drejtorie
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Numri i punonjésve né UE pér vitin 2024 u parashikua rreth 376 personel akademiké
dhe joakademiké (ndihmésakademiké me karakter mésimor/administrativ dhe personel
administrativ).

Pér periudhén Janar—Dhjetor té vitit 2024 mesatarisht kané punuar 333 punonjés nga té cilét:
Tabela nr. 20: Mbi numrin e personelit té¢ UE-sé.

B Nr personeli
Nr | FAKULTETI | Departament/Qendér — plademis N_d]hmes_ Akademik fiuar | Administrativ
Prof % Lektor | Asistent Lektor ‘ akademik
| | FBD (FE) 6 1 12 27 3 6 40 3
2 | FSHMT 4 1 4 17 26 9 42 4
3 | FSHE 5 3 14 17 1 7 42 4
4 | Fshu 5| 5| 12| 33 3 8 62 3
5 | FSHN 6 1 8 17 8 15 30 4
6 | Rektorat i 1 1 0 0 38 0 17
TOTALI 33 12| 51| 111 41 83 215 35
personel akademik kan& punuar mesatarisht 216 punonjés ose 65% e numrit mesatar gjithésej,
personel ndihmésademiké kané punuar 82 punonjés ose 25% e numrit mesatar gjithésej,
personel administrativé kané punuar 35 punonjés ose 10% e numrit mesatar gjithésej. Sipas
raportimeve statistikore paraqiten té dhé&na si mé poshté:
Pér kété periudhé nga personeli akademik mesatarisht 81% jané& me tituj e grada dhe 19% pa
tituj e grada.
Personeli akademike mesatar Vit 2024 Raporti q& z€ personeli akademik me tituj e grada pér kété
Pa tituj e perludhe
grada 2 . - @ Personel
19% Eshté  né administrativ Numri i punonjésve mesatar
Me tituj ¢ grada rritje nga Personel 2 Viti 2024
: A% viti i ndihmes Personel
¥ :‘Z‘ aka;l;;iké akademik

65%

méparshém si rezultat i kualifikimit té
vazhdueshém t€ personelit ekzistues, si
dhe rekrutimi i kualifikuar i personelit
t&€ punésuar rishtazi. Sipas statistikave
nga t&é dhénat e mésipérme konstatohet
se personeli femra pérbén njé peshé té réndésishme né té gjtha strukturat me rreth 63% té
personelit gjithsej, por edhe né funksionet drejtuese.

2. Té dhéna té pérgjithshme mbi: Ciklet dhe programet e studimit, numrin e studentéve,
ngarkesén mésimore, shtrirjen territoriale té njésive akademike dhe mjediset. (7abela nr.

Programe studimi né vitet 2005 — 2023)

K¢t dhe programet e studimit, numrin e studentéve.

dhe programet e studimit

dhe programet e studimit né UE pér vitin akademik 2023 — 2024. UE ofroi kéto

programe studimi:

grame studimi me karakter profesional

Programe studimi me karakter profesional me 8 programe studimi.
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e Ciklii paré i studimeve Bachelor dhe Program i Integruar Master i Shkencave me 38
programe studimi,
- Programe studimi Bachelor me 37 programe studimi.
- Programe studimi té Integruara Master i Shkencave me 1 programe studimi.
o Cikli i dyté i studimeve me 54 programe studimi:
- Master profesional me 35 programe studimi,
- Master i shkencave me 18 programe studimi.
- Program i formimit t€¢ vazhduar me 1 programe studimi.
e Ciklin i tret¢ me 3 programe studimi.
Programet e studimit n& Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvanl . kane pesuar
ndryshime né vite, ndérkohé& qé né vitin e paré akademik 2023 -2024 nuk-jané-i
programe studimi, pér arsye se nuk €shté plotésuar numri minimal ose ny pé’w&‘@g@nme
Ciklet dhe programet e studimit né UE pér vitin akademik 2024 — 2925"U/0ﬁ'0 ék&f}\%
A \

nivele e programe studimi: D O oL\ Z )

e Programe studimi me karakter profesional )63 "'-._‘ e AN
- Programe studimi me karakter profesional me 8 programe studimi. ‘__/ . /"

e Ciklii paré i studimeve Bachelor dhe Program i Integruar Master i Shkencave me 33>/
programe studimi, A’%ﬂ//

- Programe studimi Bachelor me 32 programe studimi.

- Programe studimi t& Integruara Master i Shkencave me 1 programe studimi.
e Cikli i dyté i studimeve me 49 programe studimi:

- Master profesional me 32 programe studimi,

- Master i shkencave me 16 programe studimi.

- Program i formimit t& vazhduar me 1 programe studimi.
e Ciklin i tret¢ me 3 programe studimi.
Programet e studimit né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” kané pésuar
ndryshime né vite me hapje programe té reja, ose ristrukturim t&€ programeve t€ méparshme,
ndérkohé gé né vitin e paré akademik 2024 -2025 nuk jané hapur disa programe studimi, pér
arsye se nuk &shté plotésuar numri minimal ose nuk ka patur regjistrime, kryesisht programet
e studimit pér m'ésuesi

fakultete, brenda kohézgjatjes normale, pérsérités e té pad;pk)muar 2023- 2024)
Né UE kané studiuar pér vitin akademik 2023 — 2024 dhe jané né vijimési t€ studimeve nga
vitet e méparshme né té gjithé nivelet e studimeve 8,120 studenté nga té cilét 5,306 studenté
né kohén normale té studimit dhe 2,814 studenté t&é padiplomuar:
e Né& programet e studimit me karakter profesional jané 997 studenté, nga t& cilét 676
studenté né kohén normale té studimit dhe 321 studenté té padiplomuar
e N& Cikli e paré t& studimeve Bachelor dhe Programe t& Integruara Master i Shkencave
jané 4,947 studenté nga té cilét 3,176 studenté né kohén normale té studimit dhe 1,771
studenté té padiplomuar.
- Né Ciklin e paré té studimeve Bachelor jané 4,757 studenté, nga té cilét 2,986
studenté né kohén normale té studimit dhe 1,771 studenté té padiplomuar.
- N& Programe té Integruara Master i Shkencave jan¢ 190 studenté nga té cilét 190
studenté né kohén normale té studimit dhe 0 studenté té padiplomuar.
e Né Ciklin e dyté té studimeve jané 2,131 studenté, nga té cilét 1,415 studenté né kohén
normale té studimit dhe 716 studenté té padiplomuar:
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- Né Master profesional jané 1,004 studenté, nga té cilét 610 studenté né kohén
normale t& studimit dhe 394 studenté té padiplomuar,
- Master i shkencave jané 1,110 studenté, nga té cilét 788 studenté né kohén normale
té studimit dhe 322 studenté té padiplomuar.
- Program i formimit t€ vazhduar jané 17 studenté.
e N& Ciklin e treté t& studimit né doktoraturé jan¢ 45 studenté nga t€ cilét 39 studenté né
kohén normale té studimit dhe 6 studenté té padiplomuar.
Né numrin e pérgjithshém té studentéve pérfshihen:
- Studenté gé vijojné studimet brenda kohézgjatjes normale t€ programeve t€ studimit 5.306
studenté
- Té regjistruar né vitet e méparshme, té cilét jané pérsérités té viteve t& studimit ose kané
pérfunduar vitet e studimeve dhe jané té padiplomuar 2,814 studenté. Pér kéta studenté
jané evidentuar rastet qé kané paguar t& paktén vitin e paré né Ciklin e parg t& studimeve,
ose kané paguar té paktén késtin e paré né Ciklin té dyté té studimeve. Nga kéta studenté
jané paguar 116,374 mijé Lek; ; tarifa shkollimi t& vitit normal ose pérsérités pér njé ose
disa vite nga studentét e ciklit t€ par€, késte t& njé ose t&€ disa semestrave nga studentét e
ciklit té dyté , tarifa pér kredite t& mbartura té studentéve qé e kané pérfunduar kohén
normale t&€ studeimeve.

Numri i studentéve né fakultete, brenda kohézgjatjes normale, pérsérités e t& padiplomuar 2024-2025
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FBD FSHMT FSHE FSHH FSHN UE
Nr Sistemi Nor | Pa Nor Pa Nor Pa Nor P';. Nor Pa Nor P:_a Giithsej
mal | dipl mal dipl | mal dipl mal dipl | mal dipl | mal dipl
| Program me karakter profesional -
Pkpr 0 0 0 0 160 59 147 69 465 266 772 394 1.166
2 | Cikli1 pare dhe Integruara 540 | 698 1.631 | 668 447 | 292 110 | 227 258 | 220 | 2,986 | 2.105 5,091
- | Program Bachelor 314 | 698 1,631 | 668 447 | 292 110 ] 227 | 258 | 220 | 2,760 | 2,105 4.865
- | Program i integruar - PiMs 226 0 0 0 0 0 0 0 0 0 226 - 226
3 | Cikliidyte 401 254 524 | 228 545 262 45 6 125 35 | 1,640 785 2425
a | Master profesional — Mp 74 126 91 84 315 197 0 0 6l 15 541 422 963
- | Mp-60 kredite 74 | 126 91 | 84 33| 4l 0| o 0| o0 198]| 251 449
- | Mp-120 kredite 0 0 0 0 282 156 0 0 61 15 343 171 514
b | Master 1 shkencave — Msh 327 | 128 433 | 144 212 65 45 6 64 20 | 1,081 363 1,444
¢ | Program formimi vazhduarl - Pfv 0 0 18 0 0 0 18 - 18
4 | Cuiklii treté Doktoraturé — Dr 0 0 25 7 0 0 20 6 0 0 45 13 58
Totali 1 studentéve 941 952 2,180 | 903 1,152 613 322 | 308 848 | 521 | 5443 | 3297 8,740
Totali i studentéve 1,893 3,083 1,765 630 1,369 8,740
Pagesa e detyrimeve nga studentét pérsérités e t& padiplomuar deri né vitin 2023-2024 000/Lek
nr. Sistemi FBD FSHMT | FSHE | FSHH | FSHN | UE
1 | Program me karakter profesional 0 0 413 803 | 3,041 4,257
2 | Cikli i paré dhe Integruara 22,742 14,424 | 10,072 | 10,350 | 6,704 64,292
- | Program Bachelor 22,742 14,424 | 10,072 | 10,350 | 6.704 64,292
- | Program i integruar - PiMs 0 0 0 0 0 0
3 | Cikli i dyté - 15,364 13,184 | 15,712 580 2,430 47.269
171 d |, Master profesional — Mp 5.651 3,610 | 10,110 0 936 20,307
(ETH 5651 | 3610 | 1537 0 0 10,798
0 0 8.573 0 936 9,509
9,713 9.574 5.602 580 1,494 26,962
0 0 0 0 0 0
0 0 0 555 0 555
38.106 27,608 | 26,197 | 12,288 | 12,175 116,374




Numri i studentéve sipas hapjes sé sistemeve dhe cikleve t& studimit
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» Ngarkesa mésimore e personelit akademik

Né UE pér vitin akademik 2023 — 2024 u parashikua té realizohen gjithsej 311,406 oré mésimore

nga té cilat:

o nga personeli akademik efektiv u parashikua té realizohen gjithsej 285,556 oré mésimore,

o nga personeli akademik i ftuar (t€ jashtém) 25,850 oré mésimore.

Mésimdhénie e pagueshme u parashikua t€ realizohet 121,157 oré mésimore mbi t& cilat

llogaritet pagesa e tyre, sipas Udhézimit nr. 29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén

mésimore té personelit akademik né IAL”. Nga orét e pérllogaritura parashikohet:

o Nga personeli akademik efektivé 95,307 oré mésimore t€ pagueshme, nga té€ cilat oré mésimore
té normuara 82,727 oré mésimore dhe jashté auditori t& pagueshme 12,580 oré mésimore.
Personeli akademik efektiv parashikohet té mbulojé brenda normés sé ngarkesés 35,670 oré
mésimore, ndérsa orét mbi normé gjithsej 59,638 oré mésimore té pagueshme, nga té cilat: né
auditor parashikohen 47,058 oré mésimoré dhe jashté auditori 12.580 oré mésimore. Pér
personelin akademik efektiv me Vendim t& Bordit t&¢ Administrimit vendoset t&€ paguhet pér
secilin deri né 300 oré mésimore né auditor e jashté auditori, pasi t€ jené plotésuar minimumi
1.536 oré pune vjetore. Kétij personeli parashikohet ti paguhen mbi normén e parashikuar
gjithsej 55,500 oré mésimore né auditor dhe jashté auditorit.

o Nga personeli akademik i ftuar (t& jashtém) parashikohet té realizohen 25.850 oré mésimore.

o Nga personeli akademik né FSHE-sé me vendim té Senatit Akademik funksionon sistemi i
zhvillimit té vazhdueshém profesional té punonjésve arsimoré pér té cilin parashikohen rreth
4,320 oré trajnimi té punonjésve arsimoré, e cila do té jeté mbi ngarkesén né auditor pér
secilin trajnues. Ky proces do té kryhet nga 18 trajnues pér 18 module.

Né UE pér vitin akademik 2023 — 2024 u realizuan gjithsej 329,170 oré mésimore nga t€ cilat:

o nga personeli akademik efektiv u realizuan gjithsej 268,385 oré mé&simore,

o nga personeli akademik i ftuar (t& jashtém) u realizuan gjithsej 30,393 oré mésimore.

Mésimdhénie e pagueshme u realizuan gjithsej 120,638 oré mésimore mbi t& cilat llogaritet

pagesa e tyre, sipas Udhézimit nr. 29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtaringé dhe ngarkesén mésimore

té personelit akademik né IAL™. Nga orét e pérllogaritura jané realizuar:
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o Personeli akademik efektiv. (Tabela nr. A.2.7.1. Numri i studenteve dhe ngarkesa mésimore

- realizimi - "viti 2023 - 2024" ). Nga personeli akademik efektivé 90,245 oré mésimore té
pagueshme, nga té cilat oré mésimore t& normuara 79,560 oré mésimore dhe jashté auditori t&
pagueshme 10,685 oré mésimore. Personeli akademik ka realizuar brenda normés s€ ngarkesés
30,665 oré mésimore, ndérsa orét mbi normé gjithsej 59,580 oré mésimore t&€ pagueshme, nga
té cilat: né auditor jané realizuar 48,895 oré mésimoré dhe jashté auditori jang realizuar 10,685
oré mésimore.
Pér orét mésimore té realizuara mbi normén e ngarkesés, personeli akademik efektiv, sipas
Vendim té Bordit t&¢ Administrimit u pagua deri né¢ 300 oré mésimore né auditor e jashté
auditori, pasi ishte plotésuar minimumi 1,536 oré pune vjetore. Ky personel u pagua mbi
normén e parashikuar gjithsej 54.278 oré mésimore né auditor dhe jashté auditorit.

o Personeli akademik i ftuar (t€ jashtém). Nga personeli akademik i ftuar (t€ jashtém) jané
realizuar 38,040 oré mésimore dhe jan& paguar 30,214 oré mésimore.

o Personeli akademik trajnues i mésuesve té arsimit parauniversitar. Nga personeli akademik
né FSHE-sé, sipas Vendimit té Senatit Akademik funksionon sistemi i zhvillimit té
vazhdueshém profesional té punonjésve arsimoré pér té cilin jané realizuar rreth 396 oré
trajnimi {é punonjésve arsimoré.

o Personeli akademik trajnues i projektit ASCAP. Nga personeli akademik i Universitetit,
bazuar né VKM-né nr. 188, daté 13.03.2019 " Pér ofrimin nga institucionet publike té arsimit
1é larté té shérbimeve, né pérputhje me veprimtariné e tyre, pér institucionet e geverisjes
géndrore dhe institvucionet né varési té tyre”, financimeve té Agjencisé sé Sigurimit té
Cilésisé sé Arsimit Parauniversitar — ASCAP, VBA-sé nr. 30, daté 21.03.2024 “Pér
miratimin e fondeve buxhetore pér trajnimin e mésuesve né kuadér té Programit Kombtar té
Zhvillimit Profesional té Mésuesve 2024-2025 né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér
Xhuvani”, u realizuan rreth 2,581 oré trajnimi té mésuesve né kuadér t¢ PKZhPM-2024.
Trajnimi i mésuesve né kuadér té kétij projekti u realizua prané FSHE-sé pér rrethet:
Elbasan, Peqin, Cérrik, Librazhd, Gramsh, Belsh, ndérsa né Berat pér rrethet: Berat, Dimal,
Kugové, Poli¢an, Skrapar.

~ Shtrirja territoriale té njésive akademike dhe mjediset. (Tabela nr. A.2.6. Sipérfagja e
mjediseve mésimore/student)
UE e ushtron veprimtaring e tij akademike e kérkimore, pothuajse né té gjithé territorin e qytetit
té Elbasanit, edhe né periferi té tij (Njésia Administrative Bradashesh). Aktualisht UE ka né
administrim (vleré kontabé&l ) 12 godina dhe &shté kryer procedura e kalimit né pronési té
universitetit dhe regjistrimi i tyre né¢ ZVRPP.
Jané regjistruar godinat sé
« Sipérfagja e mjediseve mésimore bashku me truallin tek FSHMT
dhe &éshté né proces prokurimi
ndértimi i njé godine me téré
parametrat e kohés né kété
fakultet me dy kate parkimi.
Eshté regjistruar godina e
FSHH (ish materniteti),
Laboratorit kérkimor i FSHN
(metalurgji) dhe teritorro i
Krastés. Po vazhdon puna pér

> 24,320 m?
455 m?  23320m?
Wk o

15,890 m*

Vit 2009 9010 - 2017115 9018 - 2025
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legalizimin e shtesave dhe regjistrimin e godinave ekzistuese t&€ ndértuara para ndryshimit té

sistemit.
Tabela nr. 4.2.6, Sipérfagja e mjediseve mésimore/student
Fakultetet Siperfagja m’ Nr. ) Si;?.crfaqja m*
Gjithsej mésimore Studentéve pér student

Godina e Korpusit Kryesor 7,127 3,403 0.0
Godina e Laboratorit Shkencor 1,884 1,180 0.0
Godina e akademikéve 865 81 0.0
Godina e Bibliotekés 1,680 972 0.0
FSHN+FSHH 11,556 5,636 1,170 4.8
Godina e Fakultetit shk. Edukimit 3,023 1,709 0.0
Objekt me Qira 1,000 1,000 0.0
Palestra 418 374 0.0
FSHE 4,441 3,083 1,152 2.7
Godina e Fakultetit Ekonomik 3,144 1,863 0.0
FE 3,144 1,865 941 2.0
Godina e FSHMT 2,942 1,876 0.0
FSHMT 2,942 1,876 2,150 0.9
Rektorati 924 0 0.0
Godina FSHH(Ish maternitet) 1,313 {] 0.0
Shuma 24,320 12,460 5,413 2.3

Sipérfaqja e mjediseve mésimore paraqitet mesatarisht 2.3 m* pér student, ndérkohé qé sipas
godinave paragitet nga 0.8 m?/student deri né 5.3 m*/student:

Né FSHMT éshté e nevojshme kryerja e ndértimit t&€ godinés sé re, pasi sipérfaqja e mjediseve
mésimore &shté 0.8 m*/student.

=0
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b) Té dhéna pér planin buxhetor afatmesém, planin buxhetor njévjecar dhe planin
strategjik té zhvillimit té institucionit.
Hartimi i p/buxhetit t& vitit 2025-2027 &shté bazuar né projektet e paragitura deri né
momentin e hartimit t€ tij, n€ ecuriné e realizimit té pritshém t& buxhetit pér vitin 2024 dhe
né ndryshimet né: strukturén organizative dhe numrin e punonjésve, programet €

numrit t& studentéve t& pritshém, né nivelin e financimit nga Buxheti i Shtet%‘(ga&gk&ﬁw\at\
fe) !5

bazé t& Universitetit jané paraqitur kérkesa pér projektet afatmesme 202583,2027, si

procesin e veprimtarisé kryesore t€ kétyre njésive edhe pér até kerklmoré‘kréh

ncere,
=

pérputhje me Strategjiné Kombétare té Zhvillimit té Arsimit t& Larté. Fma‘unﬁn iy it %";‘w \
pér vitet 2024 — 2026 paragitet si mé poshté: \ Z ; '/
.\,;) 3 ,
Tabela nr. 21: Pér planin buxhetor afatmesém té UE-sé. i oo o /
PBA pér vitet 2025 — 2027 ~SEBAS S eke
Nr Emértimi i projektit Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
1 | Grante dhe transferta 1,727,065 1,964,594 1,459,842
2 | Financime té& huaja 8,093 8,093 6035
3 | Té ardhura t& institucionit — Fonde t& kushtézuar 380,654 339,900 520,934
TOTALI 2,115,812 2,312,587 1,981,381
Grante pér vitin 2025 — 2027 000/leké
Nr Emértimi i projektit Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
1 | Grante pér shpenzime korente dhe Transferta 1,121,356 1,335,648 1,372,403
2 | Grante pér investime 599 455 628,946 87,440
3 | Kérkim shkencor 6,254 0 0
4 | TVSH-projekte t& huaja 0 () 0
TOTALI 1,727,065 1,964,594 1,459,842
Disbursime t& projekteve té huaja pér vitin 2025 — 2027 000/leké
Nr Emeértimi i projektit Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
1 | Disbursime té huaja pér shpenzime korente 8,093 8,093 605
2 | Disbursime té huaja pér investime 0 0 0
3 | Rimbursim nga donatori 0 0 0
TOTALI 8,093 8,093 605
Té ardhura té institucionit pér vitin 2025 — 2027 000/leké
Nr Emértimi i projektit Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
1 | Fondet nga té ardhurat pér shpenzime korente 92,208 98,355 111,027
2 | Fonde nga té ardhurat pér investime 185,039 128,531 60,659
3 | Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj 0 0 0
4 | Fonde nga té ardhurat pér projekte e k. shkencor 103,408 113,014 349,248
TOTALI 380,654 339,900 520,934

Térésia e financimeve dhe pérdorimi i tyre pér mbarévajtjen e aktivitetit t&€ Universitetit

pérbén PBA —né e viteve 2025-2027.

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan,
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Tabela nr. 21.1 : Pér té ardhurat e institucionit né buxhetin afatmesém té UE-sé.

Té ardhurat e veté institucionit pér vitet 2025 - 2027 000/Leké
i Vitet

N R} 2025 2026 2027
! | Qira 350 390 390
2 | Programe karakter profesionale Pkp 9.575 11,615 11,615
3 | Program Bachelor - Bach 49,423 68.191 89,716
4 | Program Integruar - PiMs 5,625 5,385 6,435
5 | Master profesional - Mp 71,378 118,118 118,118
6 | Master i shkencave - Msh 78,246 95,382 95,382
7 | Program formimi vazhduar - Pfy 700 700 700
8 | Doktoraturé - Dr 6,900 6,600 6,300
9 | Trajnim mésues 500 500 500
10 | Libreza Diplloma. 2.266 2,404 2,404
11 | Léshim dokumenti 4,000 4,500 4,500
12 | Taksé regjstrimi 7.830 7.830 7.830
13 | Tarifa konkurimi 500 500 500
14 | Tjera - shérbime 2,207 3,385 3,110
15 | Pjesm. konferenca 5,000 5,000 5,000
16 | Sponsorizime 500 500 500
a. - | Té ardhurat e vitit 2025 245,000 331,000 353,000
b. - | Trashéguar nga vitet e meparshme 135,689 8.900 167,934
TOTALI 380,689 339,900 520,934

Té ardhura pér Universitetin — hyrjet e fondeve né institucione, b&jné pjesé: Granti pér
shpenzime korente. Granti konkurrues, bursat finaciare té studentéve dhe t& ardhurat e veté

institucionit, té cilat jané:

Tabela nr. 22 : Pér planin buxhetor njévjecar afatmesém té UE-sé.

Buxheti pérmbledhés pér vitin 2025

000/leke
Nr Emértimi i projektit 000/leké %
1 | Grante dhe transferta 1,727,065 81.63
2 | Financime t€ huaja 8,093 0.38
3 | T& ardhura t€ institucionit — Fonde t& kushtézuar 380,654 17.99
TOTALI 2,115,812 100.00
1 | Grante nga Buxheti i Shtetit 1,727,065
1.1 | Grante pér shpenzime korente 1,121,356
1.2 | Grante pér investime 599,455
1.3 | Kérkim shkencor 6,254
2 | Disbursime té projekteve té huaja 8,093
2.1 | Disbursime t& huaja pér shpenzime korente 8,093
3 Té‘,aqd,#fa-té\institucionit 380,654
3.1 @J’ hurat pér shpenzime korente 92,208
3z/ FondeAid tétﬂr% rat pér investime 185,039
33P £ Yok at pér projekte e kérkim shkencor 103,408
Gl\a&{i ko bg?sa/d finaciare t& studentéve dhe t€ ardhurat e veté institucionit, té cilat jané:
X S

a “Ismail Zyma" Elbasan,
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o Buxheti pérmbledhés pér vitin 2025
Financimi i pritshém nga Grantet, financimet e huaja dhe té ardhurat e veté institucionit pér vitin
2025 parashikohen né vlerén 2,115,812 mijé leké, me burime financimi:
- Grantet nga Buxheti i Shtetit me vleré 7,727,065 mijé leké ose 81.% %;

- Financime té huaja me vleré 8,093 mijé leké ose 0.32%; AT

- T& ardhura t€ veté institucionit — Fonde té kushtézuar (duke pérfshiré t€ ardhufats D;y_r.téuaéo X
méparshme, pér tu shpenzuar né€ vitin 2025) me vleré 380,654 mijé leké ose/13.< %;.—— PN
as Za B XU
o Grante nga Buxheti i Shtetit pér vitin 2025 Iu.rc; ‘\.:“4-- L

Financimi i pritshém nga Buxheti i Shtetit pér vitin 2025 parashikohen né vler: “fl_.j, Je g
leké, me burime financimi pér: % 'fo"/’ g |
2 - o |

- Grante pér shpenzime korente me vleré /,/21,356 mijé leké; \ \
- Grante pér investime me vleré 599,455 mijé leké: \8@/
- Kérkim shkencor me vleré 6,254 mijé leké: .
o Disbursime té projekteve té huaja pér vitin 2025
Financimi i pritshém nga Disbursime t€ projekteve t&€ huaja pér vitin 2025 parashikohen né vlerén
8,093 mijé leké, me burime financimi pér:
- Disbursime té huaja pér shpenzime korente me vleré 8093 mijé leké;
- Disbursime té huaja pér investime me vleré 0 mijé leké;
o Té ardhura t& institucionit p&r vitin 2025
Financimi i pritshém nga té ardhurat e institucionit pér vitin 2025 parashikohen né vlerén 380,654
mijé leké, me burime financimi pér:
- Té ardhura pér shpenzime korente me vleré 92,208 mijé leké;
- T& ardhura pér investime me vleré /85,039 mijé leké;
- T& ardhura pér projektet me financim té huaj me vleré 0 mijé leké:;
- Té ardhura pér kérkim shkencor me vleré /03,408 mijé leké;
o Té ardhura té institucionit
Fonde té kushtézuar — té ardhurat e institucionit pér vitin 2025 parashikohen né vlerén 380,689
mijé leké. Gjaté vitit do té arkétohen né vlerén 245,000 mijé leké, ndérsa parashikohet té
shpenzohen nga té ardhurat e trashéguara nga vitet e méparshme né vlerén 135,689 mijé leké.
Né tabelé paragiten mé té detajuara burimet e krijimit té tyre dhe pérdorimi.

Nr. Emértimi Leké Nr Emértimi Leké
! | Qira _ 350 || 1 Studime e projektime 2.500
2 | Programe karakter profesionale Pkp 9,575 || 2 Patenta, soffte kompjuterike 2,000
3 | Program Bachelor - Bach 49423 || 3 Investime trupézuara 180.539
4 | Program Integruar - PiMs 5625 | 4 Paga e shperblime 73.453
3 | Master profesional - Mp 71378 || 5 Sig. Shogérore 4.855
6 | Master i shkencave - Msh 78,246 || 6 Shpenzime operative 3.000
7 | Program formimi vazhduar - Pfv 700 || 7 Transf. me jashté 900
8 | Doktoraturé - Dr 6.900 || 8 Transt. tek individet 10,000
9 | Trajnim mésues 500 || 9 Mbeshtetje financiare ekselent 9.000
10 | Libreza Diplloma. 2.266 | 10 Kérkimi shkencor - investime 10,000
11| Léshim dokumenti 4,000 | 11 | Kérkimi shkencor - operative 83.408
12 | Taksé regjstrimi ‘ 7.830 12 Kérkimi shkencor - transferta 1.000
13 | Tarifa konkurimi - 500 || 13 Projekte te huaja _ 0
14 | Tjera - shérbime 2,207 || 14 Transferohen n¢ buxhet 35
15 | Pjesm. konferenca 5.000 0
16 | Sponsorizime 500 0
a. - | T¢é ardhurat e vitit 2025 245.000 | a. - Shuma e pédorimit 380.689
b. - | Trashéguar nga vitet e meparshme 135,689 || b. - Trashégohen vitet pasardhése 0
TOTALI 380,689 TOTALI 380.689
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Mbledhja e t& ardhurave &shté llogaritur né t&é dhénat pér numrin e studentéve té parashikuar né vitin
akademik 2024 — 2025: studentét né vazhdim, parashikimin e regjistrimeve pér vitin e paré€, i cili
éshté¢ bazuar né kuotat e miratuara té pérllogaritura me pérqindjen e regjistrimeve né vitet
paraardhése. Gjithashtu jané llogaritur edhe studentét té cilét jané regjistruar né vitet ¢ méparshme
dhe nuk kané pérfunduar (studentét pérsérités). Pérllogaritjet jané bazuar né Vendimet ¢ Bordit té
Administrimit pér tarifat e shkollimit né né té gjithé programet e studimit, tarifat pér kredit né Ciklin
e dyté Master, tarifat e konkurimit, tarifat e regjistrimit pér vitin akademik 2024 — 2025.

' Libreza Diplloma ® [eéshim dokumenti Tarifa konkurimi Tjera - shérbime Pjesm_ konferenca Sponsorizime
0.9% 16% 02% 0.9% 20% -
0.2%
® Trajnim meésues . ) .
0.3% ¢ Taksé regjstrimi ® Qira0 1%

32%

B Programe karakter
profesionale Pkp

® Doktorature - Dr
| : Qo

® Program formimi vazhduar - ’ : 39%
Pfv Program Bachelor - Bach
03% 202% -

= angty e il ISR

Master i shkencave - Msh

i
|
31.9% |
[
‘ |
| |
| Program Integruar - PiMs [
1 2.3%
. - - |
T@ ardnurat - viti 2025 |
|
S — — — — S —— ]
B Tarifa konkurimi le yera - Sponsorizime |
0.29% 5.3% 0.2% . E;’; '
. |
Tarifa regjistrimi |
| T |
i
Tarifa shkollimi
90.8%
|
Té ardhurat, viti 2025 1
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Peshén specifike mé té madhe né té ardhurat e zené
o Tarifat e shkollimit rreth 90.% % nga té cilat:
- Programe karakter profesionale - Pkp - 3.2 %
- Program Bachelor - Bach - 20.12 %
- Program Integruar — PiMs - 239 %
- Master profesional — Mp - 29.14 %
- Master i shkencave — Msh - 31.22%
- Program formimi vazhduar — Pfv - 0.22 %
- Doktoraturé — Dr - 2.5 %
- Trajnimi i mésuesve - 0.2 %

o Tarifat e regjistrimit 3.2 %
o Tarifa konkurimi 0.22 %
o Qira mjediset e UE-s¢ 0.14 %
o Sponsorizime Erasmus+ 0.2 %
o Té ardhura té tjera 5.> % (léshim dokumenti, libreza, diploma, pagesa pjesmarrje né konferenca)
Té ardhurat e veté institucionit pér vitet 2025 - 2027 000/Leke
Nr Emértimi it
2025 2026 2027
! | Qira 350 390 390
2 | Programe karakter profesionale Pkp Qi85 11,615 11,615
3 | Program Bachelor - Bach 49,423 68,191 89,716
4 | Program Integruar - PiMs 5.625 5385 6.435
3 | Master profesional - Mp 71.378 118,118 118,118
6 | Master i shkencave - Msh 78,246 95.382 95,382
7| Program formimi vazhduar - Pfv. 700 700 700
8 | Doktoraturé - Dr 6,900 6,600 6,300
9 | Trajnim mésues 500 500 500
10 | Libreza Diplloma. 2,266 2404 2404 |
11 | Léshim dokumenti 4,000 4.500 4,500
12 | Taksé regjstrimi 7.830 7,830 7.830
13 | Tarifa konkurimi 500 | 500 __:500
14 | Tjera - shérbime 2.207 3385 3,110
15 | Pjesm. konferenca 5,000 | ~ 5.000 /5,000
16 | Sponsorizime 500 500 500
a. - | Té ardhurat e vitit 2023 245,000 331.000 353,000
b. - | Trashéguar nga vitet e meparshme 135,689 8.900 167.934
TOTALI 380.689 339.900 520,934

Nga zbatimi i akteve nénligjore pér shtresa t& ndryshme sociale té studentéve, né Universitet
pérfitojné aférsisht nga 1,983 deri 2,008 studenté né ¢do vit akademik me njé efekt rreth 41,332 mijé
— 41,947 mijé leké, gjé e cila ndikon né njé realizim mé t& ulét t& t€ ardhurave.

Efektet financiare nga VKM-t né vitet 2025-2027 000/ leké |
Viti 2025 Viti 2026 Vit1 2027
Nr. Emeértimi
Nrstudent | vlera Nr student vlera | Nrstudent vlera
I | Programe karakter profesionale Pkp 407 7.100 407 7,100 407 7.100
2 | Programe Bachelor - Bach 1,314 | 25,538 _ 1,295 24.663 1,295 24,663
4 | Program Imegruar: - PJ'.'I.:fs . 111 2,580 113 2,730 | 96 2,220
5 | Master profesional - Mp | 3900 130 | 3.900 130 | 3,900
6 | Master l.ivhkenca;ve - Msh . iZE 1 4392 122 4,392 122 4,392
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|| Totali [ 2084 | 43510 | 2067 | 42785 | 2050 | 42275 |
Shpérndarja — pérdorimi i té ardhurave pér vitin 2025 mund té pérmblidhet né kéto grupe kryesore
shpenzimesh:
- Investime né infrastrukturé e pajisje né masén 47.2 %
- Studime e projektime né masén 0.2 %
- Patenta, soffte kompjuterik né masén 0.2 %
- Paga né masén 19.2 %
- Sigurime shogérore né masén 1.2 %
- Shpenzime operative né¢ masén 0.2%
- Transferta tek individé; rimnbursim tarifa t& paguara nga studentét, dalje né pension, shpérblim
raste fatkeqésie etje né masén 2.5 %
- Transferta me jashté né masén 0.2 %
- Mbeshtetje financiare ekselent né masén 2.2¢ %
- Kérkim shkencor né masén 245 %
o Kérkim shkencor (an 231) né masén 2.9 %
o Kérkim shkencor (ar 602) né masén 21.2 %
o Kérkim shkencor (ant 606) né masén 0.22%
- Transferohen né buxhet né masén 0.2 %

Transferohen né buxhet;
0.0%

Studime ¢ projektime-230. 0. 7%

Projekte te huaja, 0.0%
= Keérkimi shkencor-606. 0.3%

® Keérkimi shkencor-231.2.6% ® Patenta, soffte kompjuterike

230: 0.5%

Kérkimi shkencor-602;

Investime trupézuara-231;
21.9%

47.4%

Paga e shperblime-600;

19.3%

iz SHoqetdre-601, 1.3%
> R

S i

Stpenxtmé operative-602.
'I%' -4 0 .\["’u

Transf me jashté-605;0 2% B L .
Pérdorimi i té ardhurave, viti 2025

Mbeshtetje financiare ekselent-606; 2 4%

Pérdorimi té ardhurave té veté institucionit pér vitet 2025 - 2027 000/Leke
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Vitet

Nr. Emertimi
2025 2026 2027

! | Studime e projektime-230 2,500 2,500 | 2,500
2 | Patenta. soffte kompjuterike-230) 2,000 2.000 2,000
3 | Investime trupézuara-231 180.539 | 124031 | 56,159
4 | Paga e shperblime-600 73.453 79,528 84,638
3 | Sig. Shogérore-601 4.855 5422 5,771
6 | Shpenzime operative-6()2 3,000 2,505 9.718
7 | Transf. me jashté-603 500 900 900
8 | Transf. tek individet -606 10,000 [ -':I:-‘_‘V.:\‘ 10,000
9 | Mbeshtetje financiare ekselent-606 9.000 043 -’u‘:’i)né:\ 9.000
10 | Kérkimi shkencor-231 10,000 L— S f"\m_{)f]()
11 | Kerkimi shkencor-602 83,408 Bl _ \ 2}3‘9\@09
12 | Kerkimi shkencor-606 1,000 2\ Zdoo
13 | Transferohen né buxhet 35 —"‘\ 2 B9
TOTALI 380.689 / 320 934

Shpenzimet PBA 2025 Fondet e hyra né Universitet nga Granti, Transferliht té ardhuraé/

qé krijon veté institucioni projektet e huaja, duke i ndarég, sipas zérave té shp

buxhetore pérbéjné P/Buxhetin e shpenzimeve té vitit 2025.

@EY-E u\"?

P/Buxheti i Shpenzimeve pér vitin 2025 000/ Leké
Nr Emértimi shpenzimit Artik. Grant P/huaja | T€ ardhura | Total Buxheti
Paga e shperblime 600 654,629 0 73,453 728,082
- | Pagat 600 552,881 0 73,453 626,334
- | Honorare - oret 600 101,748 0 0 101,748
2 | Sig. Shogérore 601 120,887 0 4,855 125,742
3 | Shpenzime operative 602 213,000 0 3,000 216,000
4 | Transf. me jashté 605 0 0 900 900
5 | Transf. _individet 606 0 0 10,000 10,000
6 | Bursat financiare 606 122,040 0 0 122,040
7 | Fondet e ekselencés 606 10,800 0 9,000 19,800
8 | Kérkimi shkencor 6,254 0 94,408 100,661
- | Kérkimi shkencor 231 0 0 10,000 10,000
- | Kérkimi shkencor 602 6,254 0 83,408 89,661
- | Kérkimi shkencor 606 0 0 1,000 1,000
9 | Investime 230/231 599,455 0 185,039 784,494
a | Studim projektime, soffte 230 60,000 0 4,500 64,500
- | Studime e projektime 230 60,000 0 2,500 62,500
- | Patenta, soffte kompjuterike 230 0 0 2,000 2,000
b | Investime trupéz. 231 539,455 0 180,539 719,994
- | Ndértime té reja 231 539,455 0 141,419 680,874
- | Paisje profesionale 231 0 0 15,000 15,000
- | Paisje inventar ekonomik 231 0 0 24,120 24,120
10 | Projekte té huaja 230-231-602 0 8,093 0 8,093
- | Shpenzime korente 604 0 8,093 0 8,093
Totali 1,727,065 8,093 380,654 2,115,812

» Pér artikullin paga e shpérblime — Art. 600

Pér Universitetin nevojitet fond page rreth 728,082 mijé leké mbéshtetur né llogaritjet, sipas
ecurisé sé numrit mesatar t€ punonjésve, numrit t& punonjésve sipas strukturés s¢ miratuar nga
BA dhe realizimit t& pritshém té pagave pér vitin 2024. Kétu pérfshihet edhe fondi i veganté, i
llogaritur mbi fondin e pagave.
Fondi i pérgjithshém i pagave né vlerén 728,082 mijé leké &shté i pérbéré nga:
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- Fondi i pagave nga Granti pér shpenzime korente né vlerén 654,629 mijé leké.

- Fondi i pagave nga t€ ardhurat e institucionit né vlerén 73.453 mijé leké.
Né fondin e pagave pérfshihet edhe shpérblimi pér orét mésimore qé do t&€ zhvillohen nga
punonjésit akademiké efektivé dhe pagesa e pedagogéve té jashtém, sipas Udhézimit nr. 29, daté
10.09.2018, “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né IAL™, e cila

kap vlerén 101,748 mijé leké, si mé poshté:

Nr Emértimi i pagesés Oré lek/oré Paga S5 SRy Sh]{"’“.
000/leké 000/leke 000/leké
! Pagesa e pedagogeve brendshem 74,100 1,035 76,686 12,807 89,493
2 Pagesa e pedagogeve jashtem 23,047 1,020 23,508 3,926 27,434
3 Pagesa e shperblimit Trajnues 1,200 1295 1,554 260 1,814
Totali fondi pér oré mésimore 98,347 101,748 16,992 118,740

» Pér artikullin fondi i sigurimeve shogérore e shéndetésore Art. 601

Fondi i llogaritur pér sigurime shogérore e shéndetésore prej 125,742 mijé lekésh pérballon
nevojat deri né fund t€ vitit. Ky fond &shté parashikuar né vlerén 120,887 mijé leké té pérballohet
nga granti , ndérsa né vlerén 4,855 mijé€ leké nga t&€ ardhurat.
Pér artikullin shpenzime operative Art. 602
Shpenzimet operative jan€ planifikuar né vlerén 216,000 mijé leké dhe do té pérballohen nga:

- Nga Granti né& vlerén 213,000 mijé leké.

- Té ardhurat e veté institucionit né€ vlerén 3,000 mijé leké.
Planifikimi né kéto nivele do t&€ mundésojé pérballimin e shpenzimeve né rritje né disa zéra, si:
energji, ujé, telefon; né shérbimet qé dalin t& detyruara, si p.sh. shpenzimet pér rojet private.
shpenzimet pér internetin si dhe shpenzime pér mirémbajtje. Vendosja e sistemit t& ngrohjes
gendrore né téré godinat do té parages€ nevojén pér shpenzime pér 1éndé djegése. Ndarjen pér
¢do artikull e kemi llogaritur duke u nisur nga fakti i artikujve té vitit t& kaluar, nga realizimi i
pritshém i kéti viti, si dhe nga kérkesat pér disa lloj shpenzimesh.
Nevoja pér ekspedita éshté parashikuar né nivelin e ditéve pér ekspedita té viteve, duke pérballuar
ndryshimet g€ vijné nga ndryshimet e numrit té studentéve..
Né zérat e shpenzimeve operative jané pérfshiré edhe shpenzimet q¢ mbéshtesin zhvillimin e
konferencave té ndryshme (pritje pércjellje, fjetje né hotel e t& huajve, mbajtjen e kumtesave). Ky
z& &shté parashikuar nga eksperienca e méparshme, si dhe kérkesat e njésive bazé. Gjithashtu né
shpenzimet operative jané llogaritur dhe udhétim e dieta me jashté véndit, né kuadér té zbatimit
té marréveshje té lidhura me Universitete t& huaja.

- A ;3 =Y _

1 pritshmi i vitit
Pall I Fakti i vitit 2023 2024 Parashikimi pér vitin 2023 2026 2027
“afR ‘_yg.r{w]?db Emertimi ) -
R3S Buxheti | Ngate | Buxhey | Neate Limiti Ngate | Kerkesa | Kerkesa
i f- ardhurat ardhurat Kerkesa | ardhurat
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
T-‘ﬁl}ﬂgriale zyre  dhe  te
opétgjithshme 3.994 0| 11000 360 | 11360 | 11,240 120 | 8800 8,800
\. L]

A & ’,M.a;leriale dhe sherbime speciale 3.196 194 13,100 600 13.700 13.100 600 12,620 12,620

/) 8Herbime nga te trete 66,554 42 | 97695 | 1720 | 99415 | 99.295 120 | 107412 | 114,625

‘Shpenzime transporti 3.832 [l 7.200 240 7.440 7.200 240 7.440 7440

I
Shpenzime udhetimi 6.288 0 15,000 0 15,000 15,000 0 12,000 | 12,000
Shpenzime per mirembajtje te

602.5 | zakonshme 10,341 0| 35200 240 | 35440 | 35200 240 | 33.040 33.040
602.6 | Shpenzime per geramarrje 2,236 29 3,720 480 3.013 3.013 0 3,013 3,013 |
6029 | Shpenzime te tjera operative 15,796 80 | 28721 15,724 | 30.632 | 28952 1,680 | 31,180 31,180 |
Totali 112,237 345 | 211,636 19,364 | 216,000 | 213,000 3,000 | 215,505 222,718 ‘
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~ Pér artikullin transferta té jashtme Art. 605

Ky artikull &éshté planifikuar pér pérballimin e shpenzimeve té anétarésimit

ndérkombétare, si pér universitetin ashtu dhe pér fakultetet. Parashikimi i kétij zéri @2(

ményré té pérafért vetém nga eksperienca e viteve, pasi nuk jané paraqitur kérkesa pér

t¢ tilla nga zbatimi i marréveshjeve me Universitete t& huaja apo institucione kérkimore —
shkencore ndérkombétare
~ Pér artikullin bursat e studentéve dhe transferta tek individét Art. 606

NE kété artikull si¢ éshté theksuar pérfshihen transferta tek individét. Fondi gjithsej éshté 151,840

mijé leké dhe pérbéhet nga:

- Bursat e studentéve. Fondi i parashikuar pér bursat e studentéve — financimi transferta tek
individét éshté 141,840 mijé leké. Universiteti parashikon pér té trajtuar me bursé financiare
dhe mbéshtetjen financiare té studentéve t& shkélqyer né programet e studimit me prioritet
kombétar, nga i cili:

e me bursé financiare rreth 1,305 studenté duke ju referuar gjendjes aktuale té vitit né
vazhdim me fond 122,040 mijé leké

e mbéshtetje financiare t€ studentéve té shkélqyer né programet e studimit me prioritet
kombétar rreth 55 studenté me fond 19,800 mijé leké. Ky fond pérballohet nga buxheti i
shtetit né vlerén 10,800 mijé leké dhe nga té ardhurat né vlerén 9,000 mijé leké& . N&
pérllogaritjen e kétij fond éshté reflektuar VKM-s nr. 386, daté 01.06.2022 “Pér miratimin
e fushave dhe t&€ programeve t& studimit, qé pérb&jné prioritet kombétar dhe mbéshtetjen
financiare t€ studentéve té shkélqyer e studentéve, qé ndjekin kéto programe né
Institucionet publike t& arsimit t& larté”, duke u bazuar né pagén aktuale minimale pér
kontribut.

- Rimbursime té pagesave té studentéve. Sikurse u theksua né pérllogaritjen e t&é ardhurave,
nga zbatimi i akteve nénligjore pér shtresave t&€ ndryshme sociale né Universitet pérfitojné
aférsisht nga 1,983 deri 2,008 studenté né ¢do vit akademik me njé efekt rreth 41,332 mijé —
41,947 mijé leké, gjé e cila ndikon né njé realizim mé t& ulét té t€ ardhurave. Nése kéto tarifa
do té paguhen paraprakisht nga studentét, para aplikimit pér pérfitimin e késaj tarife,
Universiteti e rimburson kété pagesé. Nga eksperiencat e viteve pér rimbursimin e tarifave ky
fond éshté planifikuar rreth 10,000 mijé leké. N&é kété pérllogaritje pérfshihen edhe transferta
té tjera tek individét, té cilat jepen bazuar né aktet nénligjore, ose akte té tjera t&€ menaxhimit
t€ institucionit.

» Périnvestime e studim projektime (Artikulli 230/231)
¢ Studim projektime dhe soffte t& ndryshme (artikulli 230) jané parashikuar nga granti
konkurues dhe nga té& ardhurat e Universitetit pér objektet e méposhtme:

Studim projektime / softe né vitet 2025-2027 - ~ 00o/leke -

Y S ———————————— ] Viera e | pritshmi | Viti Viti viti

SERCHTY ) SMECILY IRIEEHL 16 BINESIEE plote e projektit | 2024 2025 | 2026 | 2027
| Studim projektime e 122,500 2,500 | 62,500 | 2,500 | 2,500

Buxhet Projekt + preventiv "Ndértim kampusi universitar - Krasta" 120,000 0 | 60,000 | 0 | 0
Ardhura Kerkim shkencor - projekte te ndryshme 2,500 2,500 2,500 | 2,500 | 2,500
Soffte patenta 8,000 2,000 | 2,000 2,000 2,000
Ardhura Soffte kompjuterike laboratori 8,000 2,000 2,000 2,000 2,000
Totali studim projektime e soffte patenta 130,500 4,500 | 64,500 4,500 4,500

¢ Investime t& ndryshme (artikulli 231) jané parashikuar nga granti konkurues dhe nga té
ardhurat e Universitetit pér objektet e méposhtme:
o Investime nga Granti konkurrues.
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Pér investime nga Granti konkurrues éshté parashikuar disa objekte pér vitet 2024-2027 t&

cilat jané parashikuar me bashkéfinancim;

- “Ndértim i godinés sé Fakultetit t& shkencave mjeksore teknike — FSHMT™ objekt i cili
ka fituar konkurimin dhe &shté lidhur kontrata me operatorin ekonomik. Pér financimin
nga Buxheti i Shtetit do t& vijojné procedurat pér geljen e fondit. Fondi nga t€ ardhurat e
institucionit &shté i disponueshém né Degén e Thesarit. Ky objekt &shté me vleré t&
pérgjithshme 819,795 mijé leké té pérballohet:

e nga té ardhurat e institucionit vlera 311,795 mijé leké ose 382 %,
e granti konkurrues vlera prej 508,000 mijé leké& nga ose 62.22 %.

“Ndértim 1 godinés sé Fakultetit t¢ shkencave mjeksore teknike - FSHMT™
Fondi 000 leké
ke :feer Financim
Financim Emeértimi projektit deri na vitin Viti Viti Viti
Total 2024 2025 2026 2027
"Ndeértim i godinés sé Fakultetit t¢ shkencave mjeksore teknike -
Té ardhura FSHMT" 273,242 149718 115257 8,267 0
Mbikqyerje - "Ndertim i godinés sé Fakultetit 1 shkencave mjeksore
Teé ardhura teknike - FSHMT" ) R 8.533 2,500 3,533 2,500 0
Kolaudim - "Ndértim i godinés sé Fakultetit t¢é shkencave mjeksore
Té ardhura | teknike - FSHMT" L o2 | il 0 1.024 0
Oponencé teknike - "Ndértim i godinés sé Fakultetit ¢ shkencave
Té ardhura mjeksore teknike - FSHMT" 397 597 0 f 0
Leje ndertmi - "Ndértim i godinés sé Fakultetit té shkencave mjeksore
Té ardhura | teknike - FSHMT" - , 27.000 27.000 0| 0 0
Efigenca energisé né godina- "Ndertim i godinés sé Fakultetit té
T¢ ardhura | shkencave mjeksore teknike - FSHMT" 1,199 1.199
Taksa (Rilevim topografik. Ndikim mjedisi,)- "Ndéram i godinés sé
Té ardhura | Fakultetit té shkencave mjeksore teknike - FSHMT" 200 200 0 0 0
"Ndértim 1 godinés s¢ Fakultetit té shkencave mjeksore teknike -
Té¢ ardhura FSHMT" 311,795 181215 118,789 11.791 0
"Ndértim i godinés sé Fakultetit té shkencave mjeksore teknike -
Buxhet FSHMT" 508.000 118,000 | 250.000 140.000 0
“Ndértim i godinés s¢ Fakultetit t¢ shkencave mjeksore teknike -
FSHMT” 819,795 299215 | 368,789 151,791 0

- “Ndértim i godinés Fakultetit shkencave humane’ - ish materniteti”, i cili do té ridérgohet
pér konkurrim dhe &shté me vleré té pérgjithshme 706,173 mijé leké: vlera 216,718 mijé
leké té pérballohet nga té ardhurat ose 30.2 %, ndérsa vlera prej 489,455 mijé leké nga
granti konkurrues ose 69. %.

"Ndértim i godinés s¢ Fakultetit t& shkencave humane " - ish materniteti
Fondi 000 leké
Emertumi projektit [ pritshmi Viti Viti
Total 2024 Viti 2025 2026 2027
[TIN"Ndeértim i godinés sé Fakultetit t¢ shkencave humane " - ish
: n.‘-r\mremrren 49.132 30,000 19,132 0 0
Mbikgyrje "Ndertim i godinés Fakultetit shkencave humane" - ish
”.;?aremtren' 5.998 0 3,498 2,500 0
\ = fKolaudim "Ndertim i godinés Fakultetit shkencave humane" - ish
d | materniteti 720 0 0 0 720
77V "Ndeértim i godinés sé Fakultetit t& shkencave humane " - ish
matemniteti 55.850 30,000 22,630 2.500 720
"Ndértim 1 godinés s¢ Fakultetit té shkencave humane " - ish
materniteti 650,323 0 289455 360.868 0
"Ndértim i godinés s¢ Fakultetit té shkencave humane " - ish
materniteti 706,173 30,000 312,085 363,368 720

“Rikonstruksione™, jané katér objekte t& cilat né vijimési jané parashikuar nga té ardhurat
e institucionit, por kéto t€ ardhura jané obliguar né objektin fitues, ndérkohé qé
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Institucioni do t& bashkéfinancojé mbikéyrjen dhe kolaudimin e ketyre\o Sekteve, né rsat

se rezultojné fituese. N.ELB ;_\:3?"
[ Vierae -
(o B e G Viti | Viti | Vm Viti
Financimi | Emertimi i projektit te investimit ‘ glrﬁjifm 2024 | 2025 | 2026 2007
Rikonstruksione | 74072 0 0 | 67,572 | 6,500
Buxhet Rrethim Kampusi universitar (Krasta) I 20.434 0 0 | 20,434 0
Rikonstruksion - "Rikonstruksio aspirim kondicionim Godina A . Korpusi
| Buxhet Kryesor - fasada xhamit” - 12.866 0] 012866 0
Buxhet "Rikonstruksion laboratori Kérkimor FSHN" 19,125 0 0] 19,125 0
Rikonstruksion - "Aspirim kondicionim laboratoréve Korpusi krvesor Godina
Buxhet c" | 21,648 0 0 | 15.148 | 6.500

o Investime nga t€ ardhurat e veté institucionit.
Objektet me financim nga t€ ardhurat pér vitin 2025 e né vijim jané parashikuar kryesisht:
v" Ndértime € reja pér vitin 2025 jané né vlerén 327,265 mijé leké, ndérsa nga té ardhurat

209,265 mijé leké me objekte si mé poshté:

"Ndértim i godinés sé¢ Fakultetit té¢ shkencave humane " - ish materniteti &shté

parashikuar nga buxheti i Shtetit né vlerén 489,455 mijé leké dhe me pjesmarrjen e

universitetit né vlerén 210,000 mijé leké. Pér vitin 2025 fondi éshté llogaritur 30,000

mijé leké dhe fondi 180,000 mijé leké pér vitet né vijim.

- Mbikqyrje-""Ndértim i godinés s¢ Fakultetit t&€ shkencave humane’ - ish materniteti”.
Pér objektin e mésipérm éshté llogaritur fondi pér subrevizimin éshté né vlerén 5,998
mijé leké, sikurse kérkohet né aktet nénligjore pér ndértimin. Pér kété kontraté éshté
parashikuar fondi 3,498 mijé leké pér vitin 2026 dhe fondi 2,500 mijé leké pér vitet
né vijim.

- “Ndértim i godinés sé Fakultetit t& shkencave mjeksore teknike — FSHMT” me vleré
té pérgjithshme ndértimore 819,795 mijé leké:

- Nga t&€ ardhurat vlera 311,795 mijé lek€ me realizim t& pritshém pér vitin 2024 né
vlerén 181,215 mijé lekén dhe vlera 130,580 mijé€ leké né vitet né vijim,

- Nga Buxheti i shtetit vlera prej 508,000 mijé leké nga granti konkurrues, pér
vitin 2024 né vlerén 118,000 mijé leké dhe vlera 390,000 mijé leké né vitet né
vijim,

- Mbikqyrje-" Ndértim i godinés sé Fakultetit t&¢ shkencave mjeksore teknike —
FSHMT”. Pér objektin e mésipérm &shté llogaritur fondi pér subrevizimin né vlerén
8.533 mijé leké, sikurse kérkohet né aktet nénligjore pér ndértimin. Pér kété objekt
géshté parashikuar pér vitin 2024 fondi 2,500 mijé leké dhe fondi 6,032 mijé leké pér
vitet né vijim.

- Kolaudim -"Ndértim i godinés s¢ Fakultetit t& shkencave mjeksore teknike —
FSHMT". Pér objektin e mésipérm éshté llogaritur fondi pér kolaudimin né vlerén
1.024 mijé leké, sikurse kérkohet né aktet nénligjore pér ndértimin e parashikuar pér
vitet né vijim nga t€ ardhurat.

- Leje ndertmi - "Ndértim i godinés sé Fakultetit t&¢ shkencave mjeksore teknike -
FSHMT". Pér objektin e mésipérm kérkohet marrjes sé lejes sé ndértimit né vlerén
27,000 mijé leké, e parashikuar pér vitin 2024 nga t€ ardhurat.
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- Taksa (Rilevim topografik)- "Ndértim i godinés sé¢ Fakultetit t¢& shkencave mjeksore
teknike - FSHMT" té parashikuara pér vitin 2024 né vlerén 25 mijé leké nga t&
ardhurat.

Rikonstruksione pér vitin 2025 nuk jané parashikuar, pasi téré fondet nga t& ardhurat jané

obliguar né objektet fituese, ndérsa né vitet né vijim jané parashikuar né€ vitin 2026 né&

vlerén 21,900 mijé leké dhe né vitin 2027 né vlerén 47 mijé leké, si nga granti konkurrues
edhe nga té ardhurat me objekte si mé poshté. Me objekte pér vitet né vijim jané né tabelén

“Investime né vitet 2025-2027"

Paisje inventar ekonomik né vlerén 12,120 mijé leké nga t€ ardhurat e institucionit té ndara

né:

“Pajisje kompjuterike e fotokopje™ me fond rreth 15,000 mijé leké: kryesisht pér
pérmirésimin pajisjeve kompjuterike pér stafin akademik, krijimin e laboratoréve
té rinj népér fakultete si dhe pérmirésimin e laboratoréve ekzistues.

- “Pajisje e orendi pér auditore laboratoré e zyra” me fond rreth 5,000 mijé leké,
kryesisht pér pérmirésimin pajisjeve ekzistuese pér stafin akademik. mjediseve
mésimore népér fakultete.

- “Pajisje t& tjera pune” me fond rreth 120 mijé leké, kryesisht pér pérmirésimin
pajisjeve né dispozicion t&€ Universitetit.

Pajisje laboratorike rreth 15,000 mijé leké. Ky fond &shté parashikuar pér t€ pérballuar

kérkesat e departamenteve me projekte pér laboratoré mésimorg.

v" Fond libri pér bibliotekén rreth 4,000 mijé leké pér pasurimin me fond libri t& Bibliotekés

Qéndrore dhe bibliotekave né fakultete, sipas kérkesave té departamenteve.
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Investimet né vitet 2025-2027 000/leké
Financimi | Emertimi 1 projektit te investimit Vierae Vi Vm_ o viu
plote 2024 2025 2026 2027
Ndértime té reja 1,687,865 | 327,265 | 680,874 @ 596,099 | 83,627
Ardhura "Ndertim 1 godinés Fakultetit shkencave humane " - 1sh materniteti 49,132 | 30,000 | 19,132 0 0
Buxhet "Ndertim i godinés Fakultetit shkencave humane " - ish materniteti 650,323 0 | 289,455 | 360,868 0
Mbikgyrje "Ndertim i godinés Fakultetit shkencave humane" - ish
Ardhura materniteti 5,998 0 3,498 2,500 8|
Kolaudim "Ndertim i godinés Fakultetit shkencave humane" - ish
Ardhura materniteti 720 0 0 0 720
Buxhet Ndertim Fakulteti ekonomik, Godina C + parkim néntoksor 161,879 0 0| 80940 | 80,940
Mbikgyrje kolaudim "Ndértim Fakulteti ekonomik. Godina C + parkim
Ardhura néntoksor" o — ) 1,968 0 0 0 1,968
Ardhura Kolaudim - "Ndértim shkallé emergjence godinat e UE" 21 21 0 0 0|
Ardhura | "Ndertim i godinés sé Fakultetit té shkencave mjeksore teknike - FSHMT" 273,242 | 149,718 | 115,257 | 8,267 0
Buxhe1 "Ndértim i godinés sé Fakultetit t¢ shkencave mjeksore teknike - FSHMT" 508,000 | 118,000 | 250,000 | 140,000 0
Mbikgyerje - "Ndértim i godinés sé Fakultetit té shkencave mjeksore ‘
! cf\,r-” }@Q}; Jteknike - FSHMT" 8,533 2,500 3,533 2,500 | 0 |
SE S AFeolaudim - "Ndértim 1 godinés s¢ Fakultetit té shkencave mjeksore teknike |
LASHMT" 1,024 0 0 1,024 0]
‘I Rikbnstruksione 102,941 27,356 0 69,038 | 6,547
F{gqtbim Kampust universitar (Krasta) 20,434 0 0| 20434 | 0
Mﬁ1 gyrje kolaudim Rrethim Kampusi universitar (Krasta) 415 | 0 0 415 | 0
;(: l~ ) (r E.Lk nstruksion - "Rikonstruksio aspirim kondicionim Godina A | Korpusi
Krfesor - fasada xhamit" 12,866 0 0| 12,866 | 0
ikgyerje - "Rikonstruksion aspirim kondicionim Godina A, Korpusi }
(ryesor- fasada xhamit” 258 0 0 258 | 0
Kolaudim - "Rikonstruksio aspirim kondicionim Godina A, Korpusi | \
Ardhura Kryesor- fasada xhamit" 31 0 0| 3 0
Buxhet "Rikonstruksion laboratori Kérkimor FSHN" 19,125 0 0| 19,125 0
Ardhura Mbikqyerje - "Rikonstruksion laboratori Kérkimor FSHN" _ ] 0. 0 330 0 !
Ardhura | Kolaudim - "Rikonstruksion laboratori Kerkimor FSHN" 40 0 0 40 0




Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan. Tel & fax: +355 542 52593,

Web: www uniel edu al , info@uniel.edu.al

” : 5. ; . Vlera e Viti ,;
Financimi Emertimi 1 projektit te investimit plota 2004 2027
Rikonstruksion - "Aspirim kondicionim laboratoréve Korpusi kryesor
Buxhet Godina C" = == i - 21648 | 0 , 0
Ardhura | Mbikgyerje - "Aspirim kondicionim laboratoréve Korpusi kryesor Godina C - 393 0 0 0
Ardhura | Kolaudim - "Aspirim kondicionim laboratoréve Korpusi kryesor Godina C" 47 0] 0 0 47
Ard "Rikonstruksion salla e konferencave 111 - FSHE" , 12747 | 12,747 0 0 0
Ardhura | Mbikeqyerje -"Rikonstruksion salla e konferencave 111 - FSHE" 284 284 0 0 0 |
Ardhura Kolaudim -"Rikonstruksion salla e konferencave 111 - FSHE" 32 32| 0 0 0
Ardhura "Sistem Wifi ne godinat e UE-s¢" 14,022 | 14,022 0 0 0
Ardhura Mbikégyerje -"Sistem Wifi né godinat ¢ UE-s¢" — 241 241 0 0 0
Ardhura Kolaudim - "Sistem Wifi né godinat e UE-s¢" 29 29 0 0 0
Paisje inventar ekonomik 148,480 16,120 24,120 71,120 37,120
_Ardhura Pajisje kompjuterike e fotokopje 52,000 | 7,000 | 15000 | 15000 15,000
Ardhura Pajisje e orendi pér auditore laboratore ¢ zyra 64,000 5,000 5000 54000, 0O
Ardhura | Pajisie e audiovizive sallat e konferencave 20000| 0 0| 0] 20000
_Ardhura. Fond libri biblioteka 12,000 4,000 4,000 2,000 2,000
Ardhura Pajisje pune 480 120 120 120 120
Paisje profesionale 60,000 15,000 15,000 15,000 15,000
Ardhura Pajisje laboratorike 60,000 15,000 15,000 15,000 15,000
Totali investimeve 1,999,286 | 385,740 | 719,994 | 751,257 | 142,294
~ Pér fondin e kérkimit shkencor
Fondi pér kérkimin shkencor éshté parashikuar, sipas té dhénave té dérguara nga fakultetet pér
PBA 2025 - 2027 pér kérkimin shkencor ku jané reflektuar draft projektet me emértimet dhe
vlerat e péraférta té pércaktuara prej drejtuesve kérkimoré. Deri né pérgatitjen e Buxhetit 2025
nga secili prej drejtuesve do té paraqiten projektet, sipas modelit té pércaktuar nga AKKSHI
duke plotésuar té gjitha rubrikat, pérfshiré planin financiar té€ detajuar, sipas kérkesave té akteve
né zbatim t& ligjit pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin. Mé t& detajuara fondet e kérkimit
_shkencor jané né tabelé: —
' Kérkimi shkencor né vitet 2025-2027 sipas fakulteteve 000/leké
Emert iesise Vierae Intshmn Viti Viti Viti
TErHmE 1 yesise projektit | Do 2025 | 2026 | 2027
Fakulteti Ekonomik 6,162 3,006 3.156 0 0
Fakulteti Shkencave té¢ Edukimit 4437 1.518 2,655 0 0
Fakulteti Shkencave Humane ‘ 5.054 1.108 3.946 0 0
Fakulteti Shkencave Mjeksore Teknike 82.445 62,237 11,769 7.400 0
Fakulteti Shkencave t¢ Natyrés 6,393 4,148 1,609 357 0
Rektorati 557,044 42,631 77,526 96.257 | 340248
Universiteti 661,535 | 114648 | 100661 | 104,014 | 340248
Kérkimi shkencor né vitet 2025-2027 000/1eke
Financimi | Emertimi 1 projektit te investimit ;;I(:.r:kf" ]zggishml ;’(;E.’]S EV(;E.’Iﬁ 2527 Artikulli
Fakulteti Ekonomik 6,162 3.006 3,156 0 0
"Studim mbi pérpuethshmériné e planeve mésimore ¢ ofron
Ardhura Financé - kontabiliteti me nevojat qé ka tregu” - Prof. As Dr 500 500 0 0 0| Art-602
| Altin Idrizi ) i )
"Identifikimi 1 potencialit g¢ ofron agroturizmi né zonén e ) o
Ardbura Dumresg" - Prof. as. Dr. Shpétim Cerri 400 400 0 O_ L g .An. 60“
Ardhura "Veprat penale lidhur me COVID-19" - Prof As. Rezarta Tahiraj 400 400 0 | 0 0| Arn-602
_— ";ﬁfitjae nderg_jegjesimit te edukimit financiar tek té rinjte né 919 9 9 R 0 . (J .Art _. 602
Bughet Qarkun e Elbasanit " - Dr Eliona Gremi : : ) ¢ ) )
"Rritja e ndergjegjesimit te edukimit financiar tek té rinjte né e o e
.rf\rdhura | Qarkun e Elbasanit " - Dr Eliona Gremi 2 2 0 | 0 0y A 60“_
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: . - L 5 Vlerae | I pritshmi | Viti Viti Vit Artikull
Financimi | Emertimi i projektit te investimit projekit | 2024 2025 2026 2007 tkulli
Konferencé ndérkombétare me teme: “Sfidat e fundit né
Ardhura inovacionin e sipérmarrjes dhe kuadrin ligjor" - Prof. as. Dr 800 0 800 0 Art - 602
Shpétim Cern
“Sfidat me té cilat pérballen bizneset e Qarkut te Elbasanit né
sektorin e léndéve té para dhe pérpunimit té tyre: Fokusimi né
Buxhet pajtueshmering ligjore per lehtésimin e shkémbimit 1¢ 1.238 413 825 0 Art.- 602
géndrueshém t¢ materialeve népermjet lidhjes sé tregut t€ gjelber”
- Prof as. Dr. Rezarta Tahira)
“Sfidat me té cilat pérballen bizneset e Qarkut t¢ Elbasanit né
sektorin e léndéve té para dhe pérpunimit té tyre: Fokusimi ne
Ardhura pajtueshmériné higjore per lehtésimin e shkémbimit té 857 0 857 0 Art.- 602
géndrueshém té materialeve népérmjet lidhjes sé tregut té gjelber”
- Prof as. Dr. Rezarta Tahiraj
“Drejt njé té ardhme digjitale: hulumtimi 1 njohurive dhe aftésive 959 20 &M
Buxhet | gigiitale ne garkun e Flbasanit” - Dr. Megi Marku ._ . e i, N ki
“Drejt njé t& ardhme digjitale: hulumtimi i njohurive dhe aftésive s z _Fws
Ardhura digjitale né garkun e Elbasamit” - Dr. Megi Marku 8 0 33 0 Anteni
Fakulteti Shkencave té Edukimit 4,437 1,518 2,655 0
Ardhuri Globalizimi dhe integrimi né Arsimin bashkékohor" - Prof. As. 900 0 900 0 Art - 602
Dr Elisabeta Osmana) il
"Praktikat prinderore dhe cilésia e t& nxénit né arsimin baze pas -
) Bl-thet periudhés Covid-19" - Dr Ardian Tana 9307 75? ) 707 0 A5
"Praktikat prindérore dhe cilésia e t& nxénit né arsimin bazé pas = " o
Aol periudhés Covid-19" - Dr Ardian Tana e L& 0 0 Art-502
"Impakti i bullizmit mbi Zhvillimin psnkosocnal t¢ moshave
Buxhet shkollore Ngritja e kapaciteteve njerézore " - Prof. As. Dr. Lindita 400 330 0 0 Art.- 602
Durmishi )
“Artet dhe mtegrlm| me kurrikulat né fushat e tjera, si burim 1
Buxhet metodologjive cilésore né mésimdhénie " - Prof. as Dr. Bujar 922 307 615 0 Art- 602
Kapllani B
“Artet dhe mtegnmt me kurrikulat né fushat e tjera, si burim
| Ardhura metodologjive cilésore né mésimdhéme " - Prof as Dr Bujar 340 0 340 0 Art - 602
Kapllani
Ardhura "Konferencé pér shkencat sportive” - Doc (Dr.) Arjan Hyka 800 0 800 0 Art.- 602
Fakulteti Shkencave Humane 5,054 1,108 3.946 0
Ardhura Poetika e humorit dhe varjantet e romanit 'l ndjer1 Matia Pascal 200 400 0 0 Art - 602
- Dr. Ardian Lami ) ] ‘
"Shqiptarét né Europe dhe né Boté: historia, etokultura dhe - i -
ARl ruajtja e gjuhés shqipe" - Prof.as.dr. Meleq Shopi 53? ) _tf_ __5_?’_0 0 o L An-_602
"112 vjet Shtet shqiptar. Sfidat e shqiptaréve né kohét moderne - .
Ardiuea Konferencé ndérkombétare” - Prof. dr. Rudina Mita 330 g 30 0 Art;- 602
* Studimi 1 efektit audioviziv né funksion € pérmirésimit t¢ 5
Brisliet _mésimdhénies/nxénies sé letérsise.” - Dr. Mirela Shella 3 L 663 0 ALL=602
p “;Sm&fnjm efektit audioviziv né funksion té pérmirésimit t¢
/ mésméftehwsfnxemes sé letérsise. " - Dr. Mirela Shella 340 0 340 0 Art.- 602
="} _H.
/ f-f-?-l uh\ ktive té fi tte Sh
_|C m Iperspektive e fenomenit te mlgmcmmt ne qipf:l’l - &
o Q lorenca Stafa 1,129 376 753 0 Art.- 602
')7' '&Eﬁ k . fi . : h
¢ erspektive té fenomenit té migracionit né Shqipén” -
¥ Prof‘*a § Florenca Stafa 40 0 340 0 Art.- 602
/Z/ .f,‘\!‘.-‘i\ﬁ‘J“E% . |
W__, _‘Eﬁrﬁa e diasporés” - Prof as. Dr. Lugiano Bogi 350 0 350 4] Art.- 602
~ | “100-vjetori i Republikés Parlamentare Shqiptare (1925-1928) ' | N
Ardhura Vendosja e bazave t¢ ndértimit té njé Shteti modern shqiptar dhe e 300 0 300 0 Art - 602
konsolidimit te pavarésisé” - Dr. Florinka Gjevori
“Monumentet natyrore ¢ kulturore t¢ Qarkut Elbasan dhe impaktet
| Ardhura turistike té tyre" - Dr. Artan Lila 300 0 300 0 Art.- 602
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inancimi | Emertimi 1 projektit te investimit projektit | 2024 2(}24 v 2026 2 : } ?ml}lulli
Fakulteti Shkencave Mjeksore Teknike 82 445 62,237 | I,T&Q fk 7400-— 0 | 7 /
“Matja e temperaturés sé trupit: krahasimi i teknikave mé té o o
Ardhura pérdorura né moshat pediatrike né Shqipéri dhe Itali™- Dr. (PhD) 4.000 2.000 2,000 Eq b B[ Ar - 602
s Mitilda Gugu LA ht
“Konferenca Ndérkombétare infermierore né Speualnete" -Dr ' L
Aic_ih.ura. | ElonaGaxhja B 600 60(_) ) 0 0 0| Ar-602
“Konferenca mjekesure nderkombetar ne spectahtete Dr :
Ardhura Brunilda Elezi 6.90? 2.3?0 2,}00 2.77:0707 , 0 An602 .
“Rritja e kapaciteteve kerkimore shkencore dhe profeswnevc
Ardhura mjekésore teknike. Aspekte krahasimore Shqipéri-ltali"” - Ph.D. 15.278 5.078 5.100 5.100 0 Art-602
! Armela Kapa]
“Identifikimi i faktoréve kryesoré qé ndikojné né performancén
akademike té studentéve né Universitetin e Elbasanit "Aleksandér e
Binict Xhuvani" bazuar né ményréen e zakoneve apo € sjelljes sé te 1,540 1,655 e D G| ant-02
mesuarit, strateg| ite e penmresnmlt - Dr. Liljana Ramasago
“Identifikimi i faktoréve kryesoré qé ndikojné né performancén
akademike te studentéve neé Universitetin e Elbasanit " Aleksandér - =
Ardhura Xhuvani" bazuar né ményrén e zakoneve apo té sjelljes sé té 115 = 9 L B
mésuarit, strateg)ité e pérmirésimit” - Dr. Liljana Ramasago
“Shqyrtimi 1 faktoréve qé ndikojné né stilin e jetesés té studentéve
Buxhet né Universitetin e Elbasanit, Promovimi 1 njé stili jetese te 1,500 1,197 0 0 0| Art-602
shendetéshme" - Ph D. Armela Kapaj
“Shéndeti mendor te prindérit e fémijéve me Crregullim t& . =
GREhE Spektrit té Autizmit" - Dr. Ortenca Kotherja 2,000 1A% 4y 0 G || AR
"Studimin mbi zbatimin e protokollit e ndjekjes sé te&
Ardhura porsalindurit, barrierat né implementimin e ti} " - Dr. Zamira 400 400 0 0 0| Ar-602
.y GEbin PSS R -
Buxhet “Qendra e stlmullmlt té avancuar” - Dr E]ona Ga\(hja 30,000 | 30,000 0 0 0| Ar-231
Ardhura “Qendrae snmul_lmlt te avancuar” - Dr. Elona Gaxhja 5454 5,454 -0 0 0| An-231
“Ngritja e laboratorit t¢ logopedise pér trajnimin e aftésimit & e 5
Buxhet | | rakik te studenteve te kesay fushe " - Dr. Eliona Sula i it v g | Azl
“Ngritja e laboratorit té logopedise pér trajnimin e aftésimit o
Ardhira praktik té studentéve té késaj fushé " - Dr. Eliona Sula 1,980 1,980 . ¢ 2 Ak 231
“Shendeti mendor dhe faktorét stresues te té r:'nj‘\"c né universitet
dhe roli 1 institucioneve té arsimit t& larté né adresimin e sfidave
Buxhet dhe nevojave studentéve né lidhje me shéndetin mendor, 1,349 450 900 0 0| Arn-602
miréqenien e tyre dhe performancén " - Prof as. Dr. Shkélgqim
Hidri
“Shéndeti mendor dhe faktorét stresues te t& rmjve né universitet
dhe roli i institucioneve té arsimit té larté né adresimin e sfidave
Ardhura dhe nevojave studentéve né lidhje me shéndetin mendor, 340 0 340 0 0| Art-602
mirégenien e tyre dhe performancén " - Prof as. Dr. Shkélgim
Hidri
; “Evidentimi i cilésisé s¢ shérbimeve shéndetésore pér adoleshentét 5
Buxhet dhe ndérhyrjet pér pérmirésimin e situatés.” - Dr. Zamira Cabiri L184 5 L ¢ 0 An-502
“Evidentimi i cilésisé s¢ shérbimeve shéndetésore pér adoleshentét y
Andiurg dhe ndérhyrjet pér pérmirésimin e situatés." - Dr. Zamira Cabiri 5. g g 8 0| 50
Fakulten Shkencave té Natyrés - 6,393 4,148 1,609 357 0|
Monitorimi i cilésise sé ajrit dhe ndlklml it ne shé:ndelm e & 5
Binchet | banoréve né qytetin e Elbasanit - Dr. Marilda Osmani ) l_'7__83__ ! 1'78_5_ __0 _ ¥ 9 | Ant=a2)
Monitorimi i cilésisé sé ajrit dhe ndikimi 1 tij né shéndetin e - - )
A.rdl.'lgra | banoréve né gytetin e Elbasanit - Dr. Marilda Osmani 714, 337 ‘ D - 0 Arl _23]
"Ura ndérlidhése ne fushat e Shkencave té Natyrés dhe Mjekesore
Teknike pér Hulumtim e Zhvillim Strukturor té "Zinxhirit pér 5= Art- 602
Buxhet Keérkim Integral né Shkencé dhe Jeté - ZKIShI™ - Dr. Dhurata < il " 9 0 w6l
Valera
75 a9 Web: www.uniel edu al , info@uniel edu.al 136
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. ) o Vierae | Ipritshmi | Vit Viti Viti :
Financimi | Emertimi i projektit te investimit projektit | 2024 2025 2026 2027 Artikulli
"Ura ndérlidhése né fushat e Shkencave té Natyrés dhe Mjekésore
Teknike pér Hulumtim e Zhvillim Strukturor té¢ "Zinxhirit pér - :
Ardhura Kérkim !F::egral né Shkencé dhe Jeté - ZKIShI™ - Dr Dhuprata % 29 B 0 ! Art- 602
Valera -
“Studimi dhe evidentimi i kapacitetit nciklues teé vajrave teé gatimit
Buxhet ne rajonet Elbasan, Korgeé. Tirané pér prodhimin e Glicerings Bio " 1.604 535 1,069 0 0| Art-602
- Dr. Armela Mazrreku _
“Studimi dhe evidentimi i kapacitetit riciklues té vajrave té gatimit
Ardhura ne rajonet Elbasan, Korgé, Tirané pér prodhimin e Glicerings Bio " 540 0 540 0 0| Art-602
- Dr. Armela Mazrreku
Rektorati 557,044 42,631 77,526 = 96,257 | 340,248
| Ardhura Ndertimi i Database-s sé Universitetit pér menaxhimin e té 80.251 20,063 20063 | 20,063 20063 | Art- 602
| dhénave - mirembajtje | f] === i
| Ardhura s i s tr’rlnl:rlé?;i:?ti neUniemitepuie Elbeant: | yzomy 3094 | 30 | 309 | 3094 | Ar-602
Ardhura Kerkim shkencor - projekte te ndryshme 602 408,625 | 8.265 37,769 56,500 | 306,091 Art.- 602
Ardhura Kerkim shkencor - projekte te ndryshme 606 7456 | 4456 | 1.000 1,000 1.000 | Art.- 606
Ardhura Kerkim shkencor - projekte te ndryshme 231 30,000 [ 0 | 10,000 10,000 | 10,000 | Art.-23]
Ardhura "Ditet Europiane né UE" - Prof Dr. Skender Topi 4300 300 2.000 2.000 0| Art-602
Konferenca e 2-t¢ Ndérkombétare Studentore “Sfidat e
Ardhura gjeneratave té reja pér njé t¢ ardhme t¢ géndrueshme™- Prof. as 5.400 1.800 1,800 1.800 0| Art-602
Dr. Rezarta Tahiraj - )
“Hartézimi 1 zonave té ndotura (hot spots) né gytetin e Elbasanit
Buxhet dhe identifikimi i metodave t¢ rikuperimit té gjelbért (green 2,340 1,958 0 0 0| Art-602
recovery)' - Prof Dr. Elvira Fetahu ) [
“Hartézimi i zonave te ndotura (hot spots) ne gqytetin e Elbasanit |
Ardhura dhe identifikimi i metodave t¢ rikuperimit té gjelbért (green 925 925 0 0 0| Art-602
recovery)" - Prof Dr. Elvira Fetahu
"Java e dyté ndérkombétare Erasmus + né Universitetin e
Ardhura Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, Kulturé dhe Komunikim."- Prof. 5.370 1,770 1,800 1.800 0| Art-602
as. Dr. Rezarta Tahira
TOTAL | 661,535 ’ 114,648 | 100,661 @ 104,014 | 340,248

Projektet e kérkimit shkencor nga té ardhurat e institucionit jané paraqitur sipas kérkesave té
njésive bazé vetém si emértesa dhe vlera totale. Deri né pérgatitjen e Planbuxhetit té vitit 2025
duhet té paragiten draftprojektet me planbuxhetin e detajuar financiar me drejtuesit e projekteve
dhe personelin akademik bashkéautor. Vlera e kérkimit shkencor né Rektorat, e pércaktuar
“projekte t& ndryshme” éshté pérllogaritur né bazé té t¢ ardhurave potenciale, sipas kuotave té
rregjistrimit t€ studentéve pér vitin e paré akademik 2024-2025. Kjo vleré do t€ ndryshojé né
varési té regjistrimeve pér kété vit akademik.

» Projektet e Huaja

E{ ka disa vite q€ &shté pérfshiré né pérfitimet e fondeve nga projektet e huaja né kauadér t&

WVE é}ﬂbﬁc llg]()re e nenllgjore g€ Qeveria Shqgiptare ka me Bashkimin Europian. Pérfshirja né kéto

pro elgtb 'ka ndikuar si né krijimin e infrastrukturés akademike, né laboratoré e zyra edhe né
g4mo lrtetw\e personelit akademik e studentéve. Kéto projekte financohen né ményré té
,,a,g.,dra-ntpqrﬁrgte me Institucionin e Arsimit té larté q& aplikon, ndérkohé qé menaxhimi i tyre
Qv’ﬂ:e.alizﬁhet né zbatim t&€ procedurave t€ menaxhimit t€ buxhetit né Shqipéri. Né tabelén e

mepﬂshime jané t& listuara 10 projekte té huaja, nga té cilét dy projektet e para kané pérfunduar
"N""‘Héce‘r et kohore t€ financimit té tyre.

"‘*—-Pr@:ktet “EntrAL”, “EEAABAC” ., “NEET HORIZONS™ , “HEI4FUTURE”, “FARINA™
“LAIA”, “SHAPE” dhe “EduGame’ Jané né proces financimi. Personeli akademik ka aplikuar né
disa projekte té huaja:, té cilat pritet té disbursohen sé shpejti, jemi né proces té nénshkrimit té
marréveshjeve pér hapjen e llogarive speciale
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FN,
JFo~r-* \
IS %\
fo \
Wiz i
Projektet e huaja né proces financimi jané si mé poshté: FT“\:E_‘_ }
Projekte huaja - UE ‘\ ¥ /
Financimi 000/ leké o i (;53“/
Nr Emértimi i projektit Viti Viti Koso shpen, ||, Prntshin, TVSH | Financim Financim
fillimit | Mbarimit | Lo@lee | Deriné | Vit 2024 | viti2025 | 2025 | viti2026 | viti 2027
Projektit | v.2023 | 2024 - - - == ==
EntrAL - Aftesite
| | sipérmarrése pér nj¢ edukim 344 491 0 0 0 0 0
modemn né Shqipérn 2021 2023 4411
EEAABAC - Zgjerimi 1 BE-s¢
dhe sfidat e pérafrimit té
2 legjislacionit, sfidat e 0 2,607 0 0 0 0 0
Shqipérise 2021 2022 5,118
NEET HORIZONS-Horizonte
3 | té reja pér té rinjté e papuné, té 0 996 0 0 0 0 0
paarsimuar dhe t¢ patrajnuar 2022 2024 5.024
HEI4FUTURE-Aftésite
sipérmarrése dhe inovative pér
4 | zhvillimin e zinxhiréve té rin) 0 22,126 0 0 0 0 0
té vlerave té mobiliteteve,
shéndetit dhe prodhimit 2022 2024 23.374
FARINA-Aspektet Financiare
5 | té Integrimit Europian té 0 1.318 0 0 0 0 0
Shqipérise 2023 2025 3.300
SHAPE - Sports, Health, and
6 | the People - A Westemn 0 1.649 0 1.649 0 1.649 0
Balkan University Network 2023 2026 4,948
EduGame - Serious Games for
Creativity and Social -
7 Cnhesm:m b o 2517 0 2517 0 2517 0
Eduacation 2023 2026 7.550
LAIA - Laboratory on
8 | Artificial Intelligence in 0 1.491 0 1.491 0 1.491 0
Albania and Kosovo 2023 2026 4472
SuProM - Menaxhimi 1
9 | Qeéndrueshém i Projekteve né 0 0 0 1.832 0 1.832 0
IAL-t¢ e Ballkanit 2025 2026 3.663
EEE4EIA- Ekosistemi
10 Evropian i Sipérmarrjes pér 0 0 0 605 0 605 605
Integrimin Evropian té
Shqipérisé 2025 2027 1.815
Shuma 63,674 344 33,194 0 8,093 0 8.093 605

¢) Realizimi faktik té planit buxhetor té vitit paraardhés buxhetor sipas zérave té buxhetit,
planin buxhetor té vitit pasardhés akademik, si dhe tarifat e shkollimit pér vitin akademik né
vijim.
c.1. Realizimi faktik té planit buxhetor té vitit paraardhés buxhetor sipas zérave té buxhetit.
Planbuxheti i planifikuar né vitin 2023 &shté né vlerén 2,307,043 mijé leké, i cili pérbéhet nga
akordimet e fondeve né fillim té vitit, rialokimet e kryera gjaté vitit dhe plani i grumbullimit
t& ardhurave té institucionit. Detajimi sipas formés s€ financimit paraqitet:

Fonde té mbartura, financime nga Grantet dhe té ardhura pér vitin 2023 - Plan 000/Leké
Eirn ittt 1 projekiit Mbartur nga viti Fifu.lncimi i Buxheti viti
Nr 2022 vitit 2023 2023
1 | Financimi nga Buxheti i Shtetit 475,033 1,207,673 1,682,706
2 | Disbursimet nga projektet me financim t& huaj 5,054 30,616 35,671
3 | Té ardhura té institucionit — Fonde té kushtézuar 418,667 170,000 588,667
TOTALI 898,754 1,408,290 2,307,043
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- Plani i Financimeve nga Buxheti i Shtetit (Grante e transferta), Buxheti i brendshém (Grant
mésimdhénie, Granti konkurrues, Kérkimi shkencor nga buxheti AKKSHI) éshté né vlerén
1,682,706 mijé leké.

- Plani i Projekteve té huaja pér disbursim &shté né vlerén 35,671 mijé leké,

- Plani i Té ardhura té institucionit (Grumbullimi i t& ardhurave t€ vitit, t€ trashéguara nga vitet
e méparéshme dhe té ngurtésuara pér pérdorim vitet e ardhshme) jané né vlerén 588,667 mijé
leké.

Buxheti i akorduar e i ¢elur pér pérdorim né vitin 2023 &shté né vlerén 1,814,865 mijé leké, i cili vjen

nga akordimet e fondeve né fillim t& vitit, rialokimet e kryera gjaté vitit dhe grumbullimi né fakt i t&

ardhurave té institucionit. Detajimi sipas formés sé¢ financimit paragitet:

Fonde té mbartura, financime nga Grantet dhe té ardhura pér vitin 2023 - Fakt 000/Leke
et o ekt ngacil:ir Shtesa viti | Pakésime | Buxheti
a0 ISR

Nr 2022 2023 viti 2023 | viti 2023
1 | Financimi nga Buxheti i Shtetit 475,033 | 1,207.673 | 149,785 | 1,532,921
2 | Disbursimet nga projektet me financim té huaj 3,054 10,308 0 15,362
3 | Té ardhura té institucionit — Fonde t€ kushtézuar 418,667 129,257 | 281,342 266,382
TOTALI 898,754 | 1,347,239 | 431,127 | 1,814,865

e
§a=
v

- Fakti i Financimeve nga Buxheti i Shtetit (Grante e transferta), Buxheti i brendshém (Grant
mésimdhénie, Granti konkurrues, Kérkimi shkencor nga buxheti AKKSHI) €shté né vlerén
1,532,921 mijé leké.

- Fakti i disbursimeve té Projekteve té huaja &shté né vlerén 15,362 mijé leké,

- Té ardhura té institucionit (Grumbullimi i t¢ ardhurave té vitit, t& trashéguara nga vitet e
méparéshme dhe té ngurtésuara pér pérdorim vitet e ardhshme) jané né vlerén 266,582 mijé leké.

c.1.1. Hyrjet e fondeve pér vitin 2023. Hyrjet e fondeve pér Universitetin pér vitin 2023

buxheti i akorduar &shté né vlerén 1,814,865 mijé leké, i cili vjen nga akordimet e fondeve né fillim

té vitit, rialokimet e kryera gjaté vitit dhe grumbullimi i t€ ardhurave t€ institucionit. Detajimi sipas
formés sé financimit paraqitet:

- Fondet e hyra nga Buxheti i brendshém (Granti konkurrues, Kérkim shkencor infrastruktura
AKKSHI, TVSH projekte t& huaja) jan€ né vlerén 149,915 mijé leké, ndérkohé me rialokimet
deri né fund té vitit jané realizuar 130 mijé leké ose 0.2 %. Kéto fonde nuk trashégohen né vitin
pasardhés. Ky buxhet &shté shpenzuar pér TVSH pér projekte t& huaja né vlerén 130 mijé leké,

~—iese 100. 90 04 e fondit t& akorduar.

F-« ,;th;le.t e hyra nga Granti (Grant mésimdhénie cikli paré, Granti i bursave té studentéve cikli paré,

,MBCS(]; tje financiare nga fondi ekselences, Kérkim shkencor AKKSHI) jané né vlerén
%7, 1 §3§ 1 mijé leké ose 100.% % e tyre. Ky buxhet &shté shpenzuar né vlerén 854,998 mijé leke,
.(i‘js\a 5§ 2804 ¢ fondit té akorduar. Fondet e pashpenzuara té grantit trashé€gohen né vitin pasardhés.
Jhyra nga té ardhura té institucionit (t&¢ grumbulluara gjaté vitit dhe t& trashéguara nga
wteﬁ'é’ éparéshme), jané né vlerén 547,924 mijé leké ose 93.%8 %. Té ardhurat e trashéguara
“INYA "aga vitet e méparéshme né vlerén 322,085 mijé leké jané ngurtésuar né Degén e Thesarit pér
“~————financimin e objektit "Ndértim i godinés sé Fakultetit t€ shkencave mjeksore teknike - FSHMT"
né vitin pasardhés. Fondet e pashpenzuara nga t€ ardhura t& institucionit, trashégohen né vitin
pasardhés.
- Ky buxhet éshté shpenzuar né vlerén 63,788 mijé leké, ose 23.%
pér vitin 2023.

e =

3 9% e fondit t& celur pér pérdorim
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- Fondet e hyra nga Projekte té huaja jané 15,362 mijé lekg, ose 43.2 % e ond
Kéto fonde jané shpenzuar né vlerén 12,645 mijé leké, ose 82.2! % e fondit t%*'\d’fs;burmar./
7

Tabela nr. 23.-1. : Pér realizimin faktik té planit buxhetor té viti paraard}é’s-:@

TS

Tabela nr.1 BUXHETI 12 mujori viti 2023 fakti 000/Leké
Fonde té hyra Shpenzime
Ni o ) i Celur pér
" | Emértimi i programit Eiu:f;” Akorduar | né % | Emértimi i programit pérdorim Jakt né %
J - Plan
1 | Grant konkurrues 118,000 0 0.00 | Grant konkurrues 0 1] 0.00
Kérkim shkencor Kérkim shkencor
2| 5 .
infrastruktura AKKSHI 31,78 0 0.00 infrastruktura AKKSHI 0 t (.60
3 | Bvciet “TVSH projekie 130 129 | woung | BrocietTVSHprajekts 130 130 | 100.00
t& huaja té huaja
| 1 | Buxhetiibrendshém 149,915 | 130 0.09 | Buxheti i brendshém 130 130 | 100.00
| | Srantmesimdugne 137,478 | 2,372,478 | 100.00 | G2t mésimdhEnic 1,371,478 | 698,892 | 50.96
| cikliparé A cikli paré
5 | GramLiburave ¥ B3 | 148 137 | 100,00 | SR ibusave @ 148,131 | 148,091 | 99.97
studentéve cikli paré studentéve cikli paré
3 Mbeshtet.}e financiare 680 680 | 100.00 Mbeshtet:]e financiare 680 680 | 100.00
nga fondi ekselences nga fondi ekselences
Kérkim shkencor Kérkim shkencor =
2.8
4 AKKSHI 12,503 12,503 | 100.00 AKKSHI l 12,503 7,336 58.67
II | Grant 1,532,791 1,532,791 | 100.00 | Grant , 1,532,791 | 854,998 55.78
| | Teardhurate 418,667 | 418,667 | 100.00 0 0 000
trashéguara viti 2022 S )
2 Iﬁia;gi‘gra}ash‘e lmiti | 20000 | 729,257 | 76.03 | Té ardhura 266,582 | 63,788 | 23.93
Il | Té ardhura 588,667 547,924 93.08 | Té ardhura 266,582 63,788 23.93
| | Projekti té huaja 35.671 15,362 | 43.07 | Projekti té huaja 15362 | 12,645 | 8231
IV | Projekti té huaja 35,671 15,362 | 43.07 | Projekti té huaja 15,362 | 12,645 | 8231
Totali 2,307,043 2,096,207 | 90.86 | Totali 1,814,865 | 931,561 51.33

Ndaré né artikuj dhe sipas realizimeve pérkatése treguesit e kétij buxheti jané né pasqyrat:
Tabela 2 - “Té Ardhurat pér viti 2023 - fakti”, Tabela 3 - “Realizimi i Buxhetit pér vitin 2023
- Fakti”
Fondet e kushtézuara — té ardhurat e UE - sé: Té ardhurat e disponueshme jané realizuar né vlerén
547,958 mijé leké ose 93.2% % t& krahasuara me planin vjetor té tyre, ndérsa realizimi i té ardhurave
té vitit 2023 éshté 129,291 mijé leké ose 76.% % e planit vjetor t& tyre.

Tabela 2 Té Ardhurat pér viti 2023 - fakti
Krijimi

Nr Emértimi Plan Fakt %
A | Té ardhura té vitit 170,000 | 129,291 76.1

1 | Qira 350 336 95.9
2 | Programe profesionale -Pkp 9.240 8.634 93.4

3 | Bachelor - Bach 44,518 | 29.837 67.0

4 | Program Integruar - PiMs 2,955 975 33.0

5 | Master profesional - Mp 39.722 | 35.424 89.2
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Nr Emértimi Plan Faki %
6 | Master i shkencave - Msh 52,479 | 41,518 79.1
7 | Doktoraturé - Dr 4.350 1,050 24.1
8 | Trajnim mésues 500 297 59.4
9 | Libreza Diplloma etj. 3,397 1.940 57.1
10 | Léshim dokumenti 4,158 2,642 63.5
11 | Taksé regjstrimi 4,331 4,344 | 100.3
12 | Tarifa konkurimi 500 401 80.2
13 | Tjera - shérbime 2,000 1,263 63.2
14 | Pjesm. konferenca 500 51 10.2
15 | Sponsorizime 1,000 580 58.0
B | Té ardhura té trashguara 418,667 | 418,667 | 100.00
1 | Trashéguar nga vitet parardh 418,667 | 418,667 | 100.00
Totali 588,667 | 547,958 93.1

Realizimi prej 93% % éshté rezultat i grumbullimit i njé pjese té tarifave t& shkollimit t& planifikuara
pér vitin 2023 né tetor—dhjetor 2022. Njé pjesé e kétyre t€ ardhurave jané pérdorur pér shpenzimet
e planifikuara pér tu realizuar né vitin 2022. Pjesa e papérdorur ka kaluar e ardhur e trashéguar e
viteve t& méparshme pér vitin 2023.

= mrifa 1€ ardhurat, viti 2023

konkurimi Té tjera

Tarifa 0.3% 4.6% u era
' 0.2%
regjistri
3, a%m\

Tarifa
shkollimi
91.5%

Tarifa nga era me 0.2
Tarifat e shkollimit nga programet
profesionale né nivelin 6.2% e t& ardhurave
té realizuara, ose 93.%% e planifikimit vjetor
té t& ardhurave.

&T‘If&'LQ shkollimit nga programet bachelor
3& mv;ehn P23t 19 e t&¢ ardhurave t&é
“realizuard; 05€\67.2 % e planifikimit vjetor
?r .;eg,grdhurave

&”{!ﬁ e Shkolllmlt nga programet e
mtégmara = MiMs né nivelin 0.8% e e t&
ardhurave té realizuara, ose 33.%2 % e
planifikimit vjetor té t& ardhurave.

Tarifat ‘¢ shkollimit nga programet master
profesionale né nivelin 273 % e t&

Adresa: Rruga “Ismail Zyma’ Elbasan,

Tel & fax: +355 542 52593,

Grumbullimi i t& ardhurave gjaté periudhés
janar — dhjetor 2023 &shté ndjekur né¢ ményré
té vazhdueshme nga Drejtoria ekonomike
dhe strukturat e fakulteteve.

Grupimet mé kryesore t& t& ardhurave jané
realizuar:

- Tarifa shkollimi 91.2% %

- Tarifa rregjistrimi 3.2 %

- Tarifa konkurrimi 032 %

- Té ardhura Qira 0.2 %

- Tétjera4. 2%

Né zérat e t& ardhurave peshén kryesore e
zéné:

% e té ardhurave té realizuara, ose 95.2* % e planifikimit.

ardhurave té realizuara, ose 89.1% % e
planifikimit vjetor t& t€ ardhurave.

- Tarifat e shkollimit nga programet master i

shkencave né nivelin 32.19% e t& ardhurave
té realizuara, ose 791 % e planifikimit
vjetor t& té ardhurave.

- Tarifat e shkollimit nga trajnimi i mésuesve

né nivelin 0.2Y% e té ardhurave té realizuara,
ose 594 % e planifikimit vjetor té té
ardhurave.

- Tarifat e shkollimit nga doktoratura né

nivelin 0.8 % e t& ardhurave té realizuara.
ose 241 % e planifikimit vjetor t& t&
ardhurave.
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(LJA':""
:LL‘g,
- Libreza e diploma né nivelin 1.2 % e té e t& - Shérbime t& ndryshme 'd
ardhurave té realizuara, ose 571 % e té treté-ve né nivelin | 0‘\%§',te arﬁhu/ rave te /
planifikimit vjetor t& t¢ ardhurave, realizuara, ose 632 %e b{amﬁljlmlt )getor/
- Léshim dokumenti né nivelin 2.2 % e t& té té ardhurave; e
ardhurave té realizuara, ose 632 % e - Pjesmarrje né konferenca né mvelmO“' % e
planifikimit vjetor t& t€ ardhurave, kryesisht té ardhurave té realizuara, ose 102 % e
njé peshé té réndésishme zené progranet planifikimit vjetor té t& ardhurave,
mésimore. - Sponsorizime jan€ trajtuar financimet e
- Tarifa regjistrimi né nivelin 3.4 % e & Universiteteve t€ huaja pér shpenzime
ardhurave té realizuara, ose 1002 % e operative né kuadér té bashképunimit né
planifikimit vjetor té t& ardhurave, nivelin 0.2 % e t& ardhurave t& realizuara,
- Tarifa konkurimi né nivelin 022 % e t& ose 572 % e planifikimit vjetor t& t&
ardhurave té realizuara, ose 80.2 % e ardhurave
planifikimit vjetor té té ardhurave; -
| ® Leshim dokumenti ® Taksé regjstrimi ks Tarlfa konkunm] Tjera - shérbime Pjesm. konferenca
2.0% 0.3% O 1.0% 0.0% Sponsorizime Né
| ® Libreza Diplloma et 0.4%

mos

1.5%

B Qira 0.2%

B Trajnim mésues
020

® Programe profesionale
6.7%

| ® Doktoraturé - Dr
i 0.8%

Bachelor - Bach
23.1%

Master i shkencay
Msh
32.1%

Té ardhurat - viti 2023

|
| |
\
‘ B Program Integruar - PiMs
‘ 0.8%
‘ |
‘ ‘

realizimin e parashikuar t& t¢ ardhurave kané ndikuar:

- Numri i rasteve t& pérjashtimeve nga pagesa e tarifés sé shkollimit pér Ciklin e par€ t€ studimeve
dhe ulja e tarifés sé shkollimit pér ciklin e dyté t&é studimeve, né zbatim t¢ VKM s dhe Vendimeve
té¢ BA — sé. Nga zbatimi i kétyre akteve njé pjesé e konsiderueshme e studentéve pérfitojné nga
pérjashtimi i pagesés té ploté i tarifés sé shkollimit.

- Sipas aplikimeve t& kryera nga studentét pér kété qéllim pérfitimi i tyre ésht€ 62,016 mijé leké
sipas tabelés sé¢ méposhtme

- Nuk jané shlyer né kohé e detyrimeve té tarifave t& shkollimit nga njé pjesé e konsiderueshme e
studentéve.

- Nuk jané hapur disa programeve né MP e MSH pér vitin e paré si rezultat i mos plotésimit t&
numrit minimal té regjistrimeve. Pér kéto programe éshté planifikuar realizimi i & ardhurave sipas
kuotave té planifikuara pér secilin prej tyre.

- Nuk jané hapur e disa programeve né Bachelor me kohg té ploté pér vitin e paré pér shkak t&€ numrit
minimal té regjistrimeve.
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- Numrii ulétiregjistrimeve né disa programe studimi. Pér kéto programe ishte planifikuar realizimi

i té ardhurave sipas kuotave té planifikuara pér secilin prej tyre.

- Numri i rasteve té pérjashtimeve nga pagesa e tarifés sé shkollimit pér Ciklin e paré t€ studimeve
dhe ulja e tarifés sé shkollimit pér ciklin e dyté té studimeve, né zbatim t¢ VKM — s dhe Vendimeve
t& BA — sé& Nga zbatimi i kétyre akteve njé pjesé e konsiderueshme e studentéve pérfitojné nga

pérjashtimi i pagesés t& plot& i tarifés s& shkollimit.

Efektet e VKM-ve - Pér studenté qé pérfitojné per|d.shnm apo reduktim nga tarifa »Jt.mre e shkollimit pér vitin akademik 2022-2023

000/1eké

I paré I dyté I treté Total

Nr DEGA Nr
st

Nrst | Vlera Nrst | Vlera Vlera Nrst | Vlera

Reduktim tarife me 50% - Bach&Pkpr (Viti | + Messatare

1 | =6 Viti 1&I1I) 770 | 9,625 198 | 2475 | 120 1,500 | 1.088 | 13.600
Reduktim tarife me 50% - Integruara PiMs (Viti I +

|2 | Messatare >6 Viti II&IIT) 19 285 9 135 14 210 42 630
Pérjashtimet nga tarifat e shkollimit me rezultate -

3 | Bach+Pkpr 35 875 28 700 | 33 825 96 2.400

4 | Pérjashtimet nga tarifat e shkollimit me rezultate - PiMs 4 120 7 210 4 120 15 450
Pérjashtimet nga tarifat e shkollimit kritere tjera -

5 | Bach+Pkpr 481 12,025 535 | 13,375 [ 324 8.100 1.340 33,500

Pérjashtimet nga tarifat e shkollimit Kritere tjera - PIMS 4 120 23 690 | 21 630 48 1.440

| Cikli paré i studimeve + PiMs  Totali 1,313 | 23,050 800 | 17,585 | 516 | 11,385 | 2629 | 52,020

1 | Reduktim tarife me 50% me rezultate 6 180 30 900 0 0 36 1.080

2 | Reduktim tarife me 50% me kritere tjera 67 2.010 25 750 0 0 92 2.760

II.1 | Total MP 73| 2,190 55 1,650 0 0 128 | 3,840

1 | Reduktim tarife me 50% me rezultate 21 756 45 1.620 0 0 66 2376

2 | Reduktim tarife me 50% me kritere tjera 53 1.908 52 1,872 0 0 105 3.780

1.2 | Total MSH 74 | 2,664 97 | 3,492 0 0 171 6,156

11 Cikli dyté i studimeve Totali 147 | 4,854 152 | 5,142 0 0 299 | 9,996

Total UE 1,460 | 27,904 952 | 22,727 | 516 | 11,385 | 2,928 | 62,016

Té ardhurat e grumbulluara gjaté vitit 2023 jané 129,291 mijé leké, nga t€ cilat i takojné institucionit
129,257 mijé leké. Nga kéto t& ardhura jané celur pér pérdorim gjaté kétij kétij viti né€ vlerén 30,000
mijé leké. Nga té ardhurat e gelura né vite, qé jané transferuar pér pérdorim pér vitin 2023, si dhe ato
té ¢elura gjaté kétij viti jané pérdorur né vlerén 63,788 mijé |€ké, sipas ndarjeve né tabelg, ose grafikisht:

- Studime e projektime — (230) vlera 0 mijé leké ose 0.2 % e t& ardhurave té pérdorura,

- Investime trupézuara — (231) vlera 11,051 mijé leké ose 17.32 % e t& ardhurave t€ pérdorura,

- Paga e shpérblime — (600) vlera 33,418 mijé leké ose 5222 % e t& ardhurave t& pérdorura,

- Shpenzime operative — (602) vlera 345 mijé leké ose 0.2* % e té ardhurave té pérdorura

- Transferta me jashté — (605) vlera 153 mijé leké ose 0.2 % e t& ardhurave t& pérdorura,

- Trangfeﬂa Ec{{ imdividé — (606), kryesisht rimbursim i tarifave t& shkollimit vlera 354 mij¢ leké
20ete &r;iﬁ@'ﬂve té pérdorura,

éﬂum s_h.keneor /,(%,3 vlera 0.00 mijé leké ose 0.2 % e t& ardhurave t& pérdorura,

& i ‘Q%’ vlera 18.445 mijé leké ose 28.2 % e & ardhurave té pérdorura,

klm o\'\ 6 ) viera 0.2 mijé leké ose 0.22 % e t& ardhurave té pérdorura,

n
l 4 (\

atﬁ ‘; ﬂsheilifa é né vite, t€ celura pér pérdorim gjaté vitit 2023 e té papérdorura jané né
vlerén 418,66 ké qé transferohen, ndérsa té ardhurat e grumbulluara gjaté vitit 2023 té
pagelura pér pérdorim jané né vlerén 99,257 mijé leké, gjithsej né vlerén 484,136 mijé leké qé
transferohen pér pérdorim pér vitin 2024.
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lor 2
Derdhen né Buxhet t& ardhurat né vlerén 34 mijé leké (10 % e té ardhurave nga giraté dhcg'- ‘
\ % Sy =
® Kérkimi shkencor- P o il W S
606: 0.00 Studime e prqwl\llm.cv I.,‘”‘”_E"‘ soffte  \ /
1 0.0% w kompjuterike-230; 0.090_ £y .-,Ac ?\3/
e =3y, ABASL
® Kérkimi shkencor- B [nvestime trupézuara-

230: 0.0%

231;17.3%

L €nzime operative-

602; 0.5% Paga e shperblime-

600; 52.4%

Transf. _individet;
1.3% Pérdorimi i té ardhurave, viti 2023

nga debitoré t&€ ndryeshém).
Té ardhurat jané gelur pér pérdorim sipas ndarjeve né planbuxhetin e vitit 2023 pér Universitetin,
mbéshtetur né domosdoshmériné pér shpenzim pér ¢do artikull dhe kontratave té lidhura e té
realizuara né investime e shpenzime operative, si dhe pér shpenzime té tjera korente. T€ ardhurat e
grumbulluara gjaté vitit 2023 t& pacelura pér pérdorim gjaté kétij viti jané transferuar pér pérdorim
pér vitin 2024 pér investime dhe kérkim shkencor sipas listés s¢ projektéve né PBA-né e viteve 2024-
2026.
Universiteti i Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” ka arkétuar té ardhura pér periudhén 2016-2023
sipas disa grup zérave té méposhtme: o

Té Ardhurat pér vitet 2016-2023 - fakti

Nr Emmértimi Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti

2016 2017 2018 2019 2020 2021 | 2022 | 2023
A | Té ardhura té vitit 259,533 | 299,364 | 268,414 | 168,461 | 153,488 | 147,107 | 136,296 | 129,291
! | Qira 302 520 486 377 124 123 317 336
2 | Programe profesionale 0 0 0 0 0 0 5,763 8,634
3 | Bachelor - Bach 139,035 | 164,038 | 139,822 | 62,722 | 66,414 | 50289 | 35938 | 29837
4 | Program Integruar - PiMs 0 0 0 0 0 0 814 973
3 | Master profesional - Mp 56,922 | 61,363 | 57,921 | 47,953 | 40710 | 47818 | 40414 | 35424
6 | Master i shkencave - Msh 37281 | 44,611 | 46,428 | 41,349 | 29,014 | 34,204 | 39310 | 41518
7 | Doktoraturé - Dr 0 0 [l 0 0 49 146 1,050
8 | Trajnim mésues 139 486 347 108 [t 623 0 297
9 | Libreza Diplloma etj. 11,153 | 14,333 | 10,849 4,171 2,909 2,639 2,404 1,940
10 | Léshim dokumenti 2,718 4,187 4,379 3,714 2,599 3,748 3,759 2,642
11 | Taksé regjstrimi 7,698 6,888 3,786 3,272 3,155 3,107 4,437 4,344
12 | Tarifa konkurimi 511 414 420 415 485 350 430 401
13 | Tjera - shérbime 3590 995 744 1,747 1,889 1,424 1,238 1,263
14 | Pjesm. konferenca 2,984 1,353 948 0 5 130 319 51
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Nr Emértimi Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
15 | Sponsorizime 0 176 285 632 183 386 988 380
16 | Té ndryshme 0 0 0 0 4,000 16 0 0
B | Té ardhura té trashguara 61,441 | 81,060 | 129,604 | 161,496 | 217,969 | 288,585 | 372,373 | 418,667
| | Trash&guar nga viti paraardhés 61,441 81,060 | 129.604 | 161.496 | 217,969 | 288,585 | 372,373 | 418,667
Totali 320,974 | 380,423 | 398,018 | 329,956 | 371,456 | 435,692 | 508,668 | 547,958

Nga njéri vit né tjetrin arkétimi i tyre nga parashikimi ka pésuar luhatje si rezultat:
- Nuk éshté realizuar regjistrimi i numrit té studentéve té parashikuar né ¢do program studimi
- Efektet financiare né arkétimin e tarifave té shkollimit né zbatim té¢ VKM —ve sipas té ciléve:
o pérjashtohen nga tarifa vjietore e shkollimit studentét e ciklit té paré, qé plotésojné kriteret
e pércaktuara.
o reduktohet me 50% tarifa vjetore e shkollimit pér studentét e ciklit té dyté, gé plotésojné
kriteret e pércaktuara
Universiteti i Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” ka arkétuar té ardhura pér periudhén 2016-2023 pér
shérbime ndaj té tretéve kryesisht; shérbime té analizave té materialeve té ngurta ose té léngéta té
bizneseve ndértuese ose importuese pér llogari té Drejtorisé sé Pérgjithshme té Doganave, té cilat
krvhen né Laboratorin kérkimor eksperimental (i akredituar), Léshim dokumentacioni pér té
diplomuarit né vitet e méparshme né kété institucion.
Té Ardhurat pér vitet 2016-2023 - fakti

Viti 2016  Viti 2017  Viti 2018  Viti 2019  Viti 2020 Viti 2021  Viti 2022 Viti 2023

Nr Emértimi Fakt Fakt Fakt Fakt Fakt Fakt Fakt Fakt
! | Léshim dokumenti 2,718 4,187 4,379 3,714 2,599 3,748 3,759 2,642
2 | Tjera - shérbime 390 995 744 1,747 1,889 1,424 1,238 1,263
Totali 3,308 5,182 5,122 5,461 4,487 5,172 4,997 3,905

c.1.2. Shpenzimet pér vitin 2023. Gjaté vitit 2023 shpenzimet gjithsej jané realizuar
né nivelin 49.29 % e financimit vjetor.
Tabela nr. 24.-1. : Pér realizimin faktik t€¢ buxhetit nga Granti i mésimdhénies pér
vitin paraardhés — fondet.

Nr Shpenzime té fondeve té celura (akorduara) viti 2023 000/leke
Emértimi i programit Celur pér pérdorim Sfakt né %
I | Grant konkurrues 0 0 0.00
2 | Kérkim shkencor infrastruktura AKKSHI 0| 0 0.00
3 | Buxhet -TVSH projekte t& huaja 130 130 | 100.00
I Buxheti i brendshém ! 130 130 | 100.00
Grant mésimdhénie cikli paré ' 1,371,478 698,892 50.96
Granti i bursave té studentéve cikli paré I 148,131 148,091 99.97
34 Mbishtetje financiare nga fondi ekselences 680 680 | 100.00
¥/ Keikim shkencor AKKSHI 12,503 | 7,336 | 5867
Grant 1,532,791 854,998 55.78
\ fcﬁt@hurajashte limiti viti 2023 266,582 63,788 23.93
[.lf‘e’a vdhura 266,582 63,788 23.93
A 1 ?;@)ektl t& huaja 15,362 12,645 82.31
K «/WYAVECN %_]ektl té huaja 15,362 12,645 82.31
~—" Totali 1,814,865 931,561 | 5133
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Planbuxheti i ¢elur pér pérdorim (Plan Thesari) né vlerén 1,814,865 mijé leké és
vlerén 931,561 mijé leké, ose 51 23 9% e fondeve.
Sipas formave té financimit

o)

Buxheti i brendshém (Granti konkurrues, Kérkim shkencor infrastruktura
projekte t& huaja) éshté realizuar né vlerén 130 mijé leké , ose 100.22 % e fondit
Granti (Grant mésimdhénie cikli paré, Granti i bursave té studentéve cikli paré, Mbéshtetje
financiare nga fondi ekselences, Kérkim shkencor AKKSHI) éshté realizuar né vlerén 854,998
mijé leké . ose 55.22 % e fondeve t& akorduara.

Shpenzimet nga té ardhurat e institucionit jané realizuar né vlerén 63,788 mijé leké , ose 23.2
% e fondeve té autorizuara.

Projekte t& huaja jané realizuar né vlerén 12,645 mijé leké , ose 823! % e fondeve té
disbursuara.

Sipas zérave té shpenzimit:

Shpenzimet pér Paga e shpérblime, jané realizuar né vlerén 538,816 mijé leké , ose 48.%% e

fondeve né dispozicion, nga té cilat:

- Financimi nga Buxheti &shté realizuar né vlerén 505,397 mijé leké , ose 48.2%% e fondeve
né dispozicion,

- Téardhurat, jané realizuar né& vlerén 33,418 mijé leké . ose 56.22% e fondeve né dispozicion

Shpenzimet pér Sigurime shogqérore, jané realizuar né vlerén 80,207 mijé leké , ose 77.%% e

fondeve né dispozicion , nga té cilat:

- Financimi nga Buxheti &shté realizuar né vlerén 80,185 mijé leké , ose 80.22% e fondeve né
dispozicion,

- Té ardhurat, jané realizuar né vlerén 22 mijé leké . ose 0.22% e fondeve né dispozicion

Shpenzimet operative, jané realizuar né vlerén 112,582 mijé leké , ose 49./%% e fondeve né

dispozicion, nga té cilat:

- Financimi nga Buxheti &shté realizuar né vlerén 112,237 mijé leké , ose 53.22% e fondeve
né dispozicion,

- Té ardhurat, jané realizuar né vlerén 345 mijé leké , ose 1.82% e fondeve né dispozicion.

Transferta me jashté, jané realizuar né vlerén 153 mijé leké , ose 17.2-% e fondeve né

dispozicion.

Transferta tek individét, jané realizuar né vlerén 1,426 mijé leké , ose 3.59%9 ¢ fondeve né

dispozicion nga té ardhurat.

- Financimi nga Buxheti éshté realizuar né vlerén 1,073 mijé leké . ose 5.299% e fondeve né
dispozicion,

- Té ardhurat, jané realizuar né vlerén 354 mijé leké , ose 1.22% e fondeve né dispozicion

Bursat financiare pér studentét, jané realizuar né vlerén 148,091 mijé leké . ose 100.29% e

fondeve né dispozicion nga buxheti i shtetit.

Mbéshtetja studentore (Fondet e ekselencés), jané realizuar né vlerén 680 mijé leké , ose 100.2

% e fondeve né dispozicion nga buxheti i shtetit.

Shpenzimet pér kérkimin shkencor, jané realizuar né vlerén 25,781 mijé leké , ose 41909% e

fondeve né dispozicion, nga té cilat:

- Financimi nga — AKKSHI &shté realizuar n¢ vlerén 7,336 mijé leké . ose 58.229% e fondeve
né dispozicion,

- Téardhurat, jané realizuar né vlerén 18,445 mijé leké , ose 37.2%9% e fondeve né dispozicion

Shpenzimet pér investimet, jané realizuar né vlerén 11,180 mijé leké , ose 10.22% e fondeve né

dispozicion, nga té cilat:
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- Shpenzimet e financuara nga Buxheti jané realizuar né vlerén 130 mijé leké , ose 100.22 9%
¢ fondeve né dispozicion — TVSh pér projekte me financim t€ huaj.
- Shpenzimet e financuara nga té ardhurat. jané realizuar né vlerén 11,051 mijé leké , ose
9.809 e fondeve né dispozicion.
e Projektet e huaja jané realizuar né vlerén 12,645 mijé leké , ose 82.2% e fondeve té planifikuara
pér disbursim.
Realizimi i buxhetit mé i detajuar, sipas formave té financimit dhe ndarjes s¢ zérave t& shpenzimeve
paragitet né Tabelén 3 “Realizimi i planbuxhetit pér vitin 2023 "
» Paga e shpérblime — Artikulli 600
Pagat pér vitin 2023 jané mbuluar kryesisht me fondet nga Granti pér shpenzime korente né masén
48.2 9% té planit vjetor.
Me fondin e pagave jané pérballuar ndryshimet e pagés sipas kualifikimit t&€ personelit akademik,
pagesa pér orét mésimore té pesonelit akademik efektiv dhe t€ ftuar, pagesa nga rritja e pagave dhe
efektet financiare nga kufiri minimal deri né kufirin maksimal.

Nr Lloji shpenzimit Efekti né 000/leké
| | Personeli akademik 27,702
2 | Personeli nd/akademik dhe administrativ 5,716

Fondi gjithsej 33,418

Efektet financiare té fondit té pagave pér personelin akademik jané nga zbatimi VBA nr. 15, daté
03.05.2023 “Pér miratimin e nivelit té pagave, pér secilin pozicion pune, t&€ personelit akademik né
Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” né zbatim t&¢ VKM-ve “Pér disa ndryshime né
VKM nr. 748 daté 11.06.2009 ‘Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té punonjésve té
personelit akademik té institucioneve publike t& arsimit té larté’, i ndryshuar” me rritje mesatare
vjetore 10 % nga kufiri minimal. Efektet financiare té fondit t¢ pagave pér personelin ndihmés
akademik/administrativ jané nga zbatimi VBA nr. 22, daté 29.06.2023 “Pér nivelin e pagave té
personelit administrativ dhe ndihmésakademik té Universitetit t&¢ Elbasanit ‘Aleksandér Xhuvani’”
né zbatim t&€ VKM Nr. 325, date 31.05.2023, "Pér miratimin e strukturés dhe t€ nieleve té pagave
té népunésve civile /népunésve, zevendésministrit dhe népunésve té kabineteve né disa institucione
té administratés publike";

Pjesén mé té madhe né zérin paga e shpérblime e zéné pagat mujore me vleré 456,316 mijé leké né
masén 46.82% té realizimit t& fondit t& pagave. Me zérin e shpenzimit paga honorare pérfshihet
pagesa pér orét mésimore té zhvilluara né vitin 2022 — 2023, e cila pérbéhet:

Pagesa e oréve mésimore pér vitin 2022 - 2023 pér 12-m 000/ leké
Nr | loji shpenzimit Plan Realizuar Paguar
Oré Leké Oré Leké Oré Leké
| | Oré mésimore pér punonjés té brendshém | 76,800 | 78,308 | 89,372 | 90,887 | 53.278 | 53.961
2 | Oré mésimore pér punonjés t& jashtém 27,236 29,555 33873 | 29,831 | 32,155 28,318
3| Pagesa e pedagogeve trajnues 1,200 1,554 198 220 198 220
N F‘Qﬁd(/gj{thsq 105,236 109,417 123,443 120,939 | 85,631 82.500

= Pagésa’per orét mbi normé té personelit akademik efektiv té cilét kané realizuar 89,372 oré té
agueshmb me fond 90,887 mijé leké dhe jané paguar brenda limitit t& lejuar pér 53,278 oré
: KE!s1m‘(‘.1|f€£"te pagueshme me vleré 53,961 mijé leké. Pagesa e personelit akademik i ftuar
\\_-_"(pf:da S té jashtém) té cilét kané realizuar 33,873 oré té pagueshme me fond 29,831 mijé leké

dhe ]ané/f)aguar brenda limitit t& lejuar pér 32,155 oré mésimore t& pagueshme me vleré 28,318
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mijé lek€, ndérkoh& gé njé pjeseé e kétyre oréve nuk jané kryer pagesat per\ersye té-‘""
tyre né fund té vitit 2023. ‘\ “

- Pagesa e pedagogeve trajnues, t& cilét kané realizuar 198 oré mésimore pg\ LH:
realizuara dhe pagesa &shté 220 mijé leké deri né fund t€ dhjetorit 2023.

Fondi i sigurimeve shogérore e shéndetésore — Artikulli 601

Fondi pér sigurime shogérore &shté shpenzuar pér likuidimin e detyrimeve qé institucioni ka ndaj
Degés sé Sigurimeve Shogérore, si kontribut pér punonjésit e vet. Ky z& €shté realizuar né masén
80.207 mijé leké e shprehur me 77.%% e fondit té planifikuar nga Granti i mésimdhénies, ose 70.8
% pér fondin e planifikuar vjetor.

Niveli i realizimit t& fondit t€ pagave dhe sigurimeve shoqérore e shéndetésore té lidhura me pagat
éshté rezultat i mosrealizimit t&€ numrit mesatar t&¢ punonjésve akademiké gjaté vitit 2023. Ky
fenomen ka sjellé mbulimin e procesit mésimor akademik me mbingarkesé té personelit akademik
efektiv (ngarkesé e cila nuk mund t& paguhet né masén 100 % té realizimit), mbulimin e procesit
mésimor akademik me personel akademik té ftuar mbi parashikimin né fillim té vitit, e pér pasojé
me njé efigencé akademike té¢ mbingarkuar.

Shpenzime operative — Artikulli 602

Pér vitin 2023 shpenzimet operative jané parashikuar t& pérballohen nga granti pér shpenzime
korente dhe nga té ardhurat. K&to shpenzime jané realizuar né vlerén 112,582 mijé leké, ose 49.1%%
e fondit t€ gelur pér kété géllim:

- nga granti &shté realizuar né vlerén 112,237 mijé leké, ose 53.%° % e fondit té gelur ,

- nga té ardhurat éshté realizuar né vlerén 345 mijé leké, ose 1.82% e fondit t& gelur.
Shpenzimet operative pér vitin 2023, jané realizuar kryesisht pér: ujé, energji, telefon, karburant,
buletini shkencor, kancelari, furnizime té ndryshme materiale, rojet e godinave, riparime té
ndryshme pajisjesh, udhétim e hotel pér ekspeditat etje. Rritje t& ndjeshme né& shpenzimet operative
kané disa zéra té domosdoshém qé i shérbejné procesit mésimor. Krahas késaj, rritje té¢ ndjeshme
kané pagesat pér uji, energjia elektrike, karburanti pér ngrohje. shérbimi i ruajtjes e sigurimin e
objekteve, etje. Né formé té pérmbledhur jepen né tabelén “Shpenzime pér mallra dhe shérbime
(602) viti 2023, mé té detajuara “Tabela 4/1 Shpenzime pér mallra dhe shérbime analitike Fakt
2023~

Shpenzime pér mallra dhe shérbime (602) viti 2023

Kodi . L Grant 7¢ ardhura [ Totali
Grup shpenzimi i

llog Plan Fakt % Plan | Fakt | % | Plan Fakt %

6020 | Materiale zyre dhe te pergjithshme 10,977 3,994 | 36.4 360 0 00| 11,337 3,994 | 35.2

6021 | Materiale dhe sherbime speciale 14,500 | 3,196 | 22.0 600 194 | 32.4 | 15,100 | 3,390 | 22.5

6022 | Sherbime nga te trete 90,374 | 66,554 | 73.6 1,820 42 | 23| 92,194 | 66,596 | 72.2

6023 | Shpenzime transporti + léndé djegese 7,300 | 3.832 | 325 140 0| 00| 7,440 | 3832 | 5135

6024 | Shpenzime udhetimi 15,000 6,288 | 41.9 0 0 0.0 | 15,000 6,288 | 41.9

Shpenzime per mirembajtje te

6025 | zakonshme 32,800 | 10,341 | 315 240 0| 0.0/ 33,040 10,341 | 31.3

6026 | Shpenzime per giramarrje 4,200 2,236 | 33.2 480 29| 6.0 4,680 2,265 | 48.4

6029 | Shpenzime te tjera operative 34,874 | 15,796 | 45.3 | 15,724 80 | 0.5 | 50,598 | 15,876 | 31.4
Totali | 170,066 | 130,107 | 76.5 | 19933 | 569 | 2.9 | 189,999 | 130.676 | 68.8

Mos realizimi i shpenzimeve operative té planifikuara ka ardhur si rezultat i mosrealizimit t€ disa
prokurimeve pér shkak t& anullimit t& procedurave, ndérkohé gé procedurat e prokurimit jané filluar
né afatet e kérkuara, por nuk jané pérfunduar né afat.

Té pérmbledhura sipas grupzérave té shpenzimeve operative realizimi paraqitet si mé poshté: Né
shpenzimet pér ekspeditat mésimore né terren viti shkollor 2022 - 2023 reflektohet ulje e tyre. Pér
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periudhén e analizuar ky z& éshté realizuar 65.2 % e vlerés sé planifikuar, ose 742% e numrit t&
studentéve té planifikuar.

Ekspeditat mésimore né terren viti shkollor 2022 - 2023 - Realizimi

Stude Viera .
o~ Prog - Pedag N Leévizizja popis . Vlera -
Cikh ramni Stud “Lab Pedag Km i,dﬁerrr:llr Nete FYefes leké Total leke

+Lab leke

Totali Plan I+ 18 455 61 316 15,068 1.010.970 70 3,613,000 | 6,623,970
Totali Fakt 1+11 11 340 39 379 7.718 769,680 36 3,558,000 | 4,327.680
Pérgindja e realiz 7473% | 6393% | 7345% [ 51.22% 76.13% | 51.43% 63.39% 6533%

» Shpenzime operative pér transferta me jashté — Artikulli 605

Transferta me jashté éshté realizuar 17.2° % e fondit vjetor t& planifikuar. Ky shpenzim &shté

planifikuar pér pagesén e pjesémarrjes né institucione apo organizata ndérkombétar. Eshté kryer

vetém njé pagesé pér Laboratorin kérkimor t&¢ FSHN pér kryerjen e testeve t€ analizave ne

Institucione t& akredituara ndérkombétare, pér procesin e akreditimit t€ kétij laboratori

» Bursat financiare té studentéve dhe mbéshtetje financiare nga fondi ekselencés— Artikulli 606.

Né kété artikull pérfshihen bursat financiare té studentéve (transferta tek individét) pér Ciklin e paré

té¢ studimeve, si dhe mbéshtetje financiare nga fondi ekselencés pér studenté té shkélgqyer dhe

studenté qé ndjekin studimet né fusha dhe programe studimi qé pérb&jné prioritet kombétar, i ndaré
né:

o Bursat financiare té studentéve pér Ciklin e paré té studimeve. Pér vitin 2023 fondi i
bursave t& studentéve &shté realizuar 100.22 % e fondit vjetor t¢ planifikuar. N&é kété artikull
pérfshihen bursat financiare té studentéve (transferta tek individét) pér Ciklin e paré té
studimeve. Fondi &shté akorduar né Grantin pér bursat e studentéve né fillim té vitit gjithsej
148,131 mijé leké dhe &shté realizuar 148,091 mijé leké. Ky fond &shté i ndaré; Pér vitin
akademik 2022-2023 né vlerén 114,454 mijé leké dhe pér vitin akademik 2023 - 2024 né vlerén
33,546 mijé leké. Sipas procedurés sé pércaktuar nga BA né zbatim t& VKM-ve pér kété qéllim
pér vitin akademik 2022 — 2023 kané& paraqitur kérkesat pér bursé financiare e pérjashtim nga
tarifa vjetore e shkollimit 1,548 studenté, nga té cilét;

- Pér bursé financiare e pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit jané paragitur kérkesa nga
1.357 studenté,

- Vetém pér pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit jané 199 studenté

Nga kérkesat e paragitura jané€ miratuar me vendim té BA-sé té trajtohen me bursé financiare

pér 1,302 studenté me fondté pérllogaritur pér 9 muaj né vlerén 117,540 mijé leké
' Miratuar me Vendim Bordi Administrimi pér vitin akademik 2022-2023

o Viti paré Viti dvté Viti treté Totali
Emértimi My = i
Nrst | Vlera Nrst | Vlera Nrst | Vlera Nr st Vlera
Trajtohen me rezultate 39 3,510 35 3,150 37 3,330 111 9,990
Trajtohen kritere tjera 426 | 38,340 | 478 | 43,020 | 291 | 26,190 | 1,195 107,550
- Shuma 465 | 41,850 | 513 | 46,170 | 328 | 29,520 | 1,306 117,540
e Nézbatim t&¢ VKM-ve pér procedurén e pérfitimit t& bursave financiare, Bordi i Administrimit
’: VT ka percgk;uar qé studentét né€ Ciklin e paré té studimit, pér program té paré studimi qé
f ol apllkoine eri mé 23 dhjetor 2022 e pérfitojné bursén financiare nga data e fillimit té& vitit
' w erml{ se nga data e regjistrimit pér vitin e paré, ndérsa studentét qé aplikojné pas datés
\3\9 jetar/2022, e pérfitojné bursén financiare duke filluar nga muaji pasardhés. Né zbatim té

P

\’/ kesaj pr’o edure jané kaluar né banké né llogarité e studentéve vlera 114,454 mijé leké
“IN "f'fmésaransht pér 1.305 studenté.

e Bursa (& paguar né banké pér vitin akademik 2022-2023 ]
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o Vit paré Vit dyte Viti trete
Emertimi
Nrst | Vlera Nrst | Vlera Nrst | Vlera
Transferuar studentéve me rezultate 38 3,397 35 3,150 37 3,330
Transferuar studentéve kritere tjera 426 36,697 | 478 42,020 | 291 25,860 | 1,195 | 104,577
|
Shuma 464 ‘ 40,094 | 513 45,170 | 328 29,190 | 1,305 | 114,454
Studentét qé pérfitojné bursé vitet 2016-2023 000/leke
i Krit 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 J 2022-2023
r rier
Nr st Fond Nr.st Fond Nr.st Fonde Nr.st Fonde Nr.st Fonde Nr st Fonde Nr.st Fonde
Studenté
1 me 0 0 3 220 95 7.236 103 8.831 123 11,070 141 12,690 110 9877
rezultate
Studenté
2 né | 1,102 | 51,081 | 1,196 | 52,399 | 1471 92988 | 1,390 | 114,772 | 1,296 | 112,140 | 1,241 | 111,690 | 1,195 104,577
nevoje
Total | 1,102 | 51,081 | 1,199 | 52,619 | 1,566 | 100,224 | 1,493 | 123,603 | 1,419 | 123,210 | 1,382 | 124,380 | 1,305 114,454
o Mbéshtetje financiare nga fondi ekselencés pér studenté té shkélqyer dhe studenté qé

ndjekin studimet né fusha dhe programe studimi qé pérbéjné prioritet kombétar. AKFAL
ka dérguar prané Universitetit 2 marréveshje pér pérfitimin e mbéshtetjes financiare, né zbatim
€ VKM-s nr. 386. daté 01.06.2022 “Pér miratimin e fushave dhe té programeve té studimit, qé&
pérbéjné prioritet kombétar dhe mbéshtetjen financiare t& studentéve té shkélqyer e studentéve,
qé ndjekin kéto programe né institucionet publike t& arsimit t€ larté” dhe udhézimit t&¢ MAS nr.
30, daté 04.11.2022 pér kété qéllim. Ka lidhur marréveshje pér pérfitimin financiar me daté
13.02.2023 AKFAL, Universiteti i Elbasanit “Aleksandér Xhuvani™ dhe studentja Endi Iftimi
Hida né programin e studimit “Bachelor né ekonomi turizém™ né FE. Ka lidhur marréveshje
pér pérfitimin financiar me daté 13.02.2023 AKFAL, Universiteti i Elbasanit “Aleksandér
Xhuvani” dhe studentja dhe studentja Paola Petrit Balliu né programin e studimit “Bachelor né
biologji-kimi™* né FSHN. Fondi pér bursat e mbéshtetjes financiare &shté akorduar né Degén e
Thesarit me vleré 680 mijé leké. Ky fond éshté kaluar né llogarité e studentéve.

» Transfertat e tjera tek individét . Pér vitin 2023 jané planifikuar rimbursimi i tarifave vjetore té
shkollimit, raste fatkeqésie familjare, dalje né pension té punonjésve. Fondi i transfertave i ¢elur

plan thesari éshté 1,426 mijé leké.

o Buxheti na fondi i veganté né vlerén Transferta tek individét deri 31.12.2023 000 leké
1,073 mijé leké Nr. Lloji i transfertés Wi Fondi
o Té radhurat né vlerén 354 mijé [éke. _ — 2l
Ky z& shpenzimi éshté realizuar 3.22 %. L L Rimionsism tanij shkollimi 2 o
" s 2 | Fatkegési familjare 9 270
Jané paguar kryesisht: . i
. . . e 3 | Sémundje té rénda 0 0
e Rimbursim tarifa shkollimi g€ i 4| Dalje né pension 5 prT
kané paguar studentét, ndérkohé qé 5 | Tjera transferta 5 335
pérfitojné sipas vendimarrjes s& 6 | Rimbursim tel tittullar 2 300
Bordit t& Administrimit né zbatim t& 7 | Mbeshtetje financiare VKM 0 0
VKM-s pér kété géllim, Mbeshtetje financiare VKM 24 1,426
¢ Raste fatkegésie familjare,
Dalje né pension té punonjésve, sémundje t€ rénda,
Rimbursim telefoni pér titullarét (Rektor dhe Adnministrator), sipas VBA nr. 05, daté
21.02.2018 “Pér shpenzimet e telefonisé celulare™ ,
e Mbeshtetje financiare me VKM.
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» Shpenzime pér investime - artikulli 230/231

Investimet kryhen nga Universiteti duke i pérballuar me fonde, té cilat financohen né formén e

Investime nga Granti konkurrues dhe Investime nga t& ardhurat e veté institucionit:

o Investime nga Grantit konkurrues gé jané fondet té cilat pérballohen nga Buxheti i Shtetit. Kéto
grante jepen kryesisht me bashkévfinancim. Universiteti né vite ka konkurruar me 2 objekte me
vleré 1,625,288 mijé leké dhe ka fituar njé projekt "Ndértim i godinés sé Fakultetit té€ shkencave
mjeksore teknike - FSHMT":

- Buxheti i Shtetit né vlerén 508,000 mijé leké,
- Té ardhurat e Universitetit né vlerén 417,833 mijé leké.

Investime Bashkéfinancim (Buxhet té ardhura) viti 2023 000 leké

Nr | Emértimi i projektit Total 2023 2024 2025

"Ndértim i godinés sé Fakultetit té shkencave mjeksore

1 teknike - FSHMT"

925,833 | 267,718 | 365,257 | 292,859

a) | Financim nga t& ardhurat 417,833 | 149,718 | 115,257 | 152,859
b) | Financim nga Buxheti Shtetitit 508.000 | 118,000 | 250,000 | 140.000
Totali 925,833 | 267,718 | 365,257 | 292,859

Gjaté vitit 2023 nga Buxheti i Shtetit u akordua fondi prej 118,000 mijé leké pér objektin
"Ndértim i godinés s¢ Fakultetit t& shkencave mjeksore teknike - FSHMT". Pér kété objekt u
krye procedura e prokurimit publik, e cila u pezullua nga strukturat e prokurimit pér mangési
ligjore né dokumentacionin e konkurrenteve. Né fund té vitit fondi prej 118,000 mijé leké u
rialokua, pasi sipas udhésimit pér zbatimin e buxhetit, kéto fonde nuk trash&gohen nga
Institucioni, ndérsa fondi nga té ardhurat prej 149,718 mijé leké, u transferua si planbuxhet pér
vitin 2024 me Vendim té Bordit t¢ Administrimit nr. 14.11.2023 “Pér njé ndryshim t& vendimit
té¢ Bordit t&¢ Administrimit nr. 10, daté 24.03.2023 “Pér miratimin e planbuxhetit vjetor 2023"
té Universitetit t& Elbasanit ‘Aleksandér Xhuvani’”, t& ndryshuar.

Investimeve nga té ardhurat e veté institucionit né planbuxhetin e vitit 2023 t€ ndryshuar jané
né vlerén 112,212 mijé leké dhe jané realizuar né vlerén 11,051 mijé leké ose 9.8%%.

Realizimi Investimeve nga té ardhurat e UE - viti 2023
Bt & oo A Fondi 000/ leké

Nr. Emértimi i projektit Plani Fakti %

| I!itudir.ne e_projektime, patenta, ligenca, soffte 4.500 0 0.0%
ompjuterike |

11 | Ndértime t€ reja | 29,525 0 0.0%
111 | Rikonstruksione | 37.686 137 0.4%
IV | Paisje inventar ekonomik 19,000 10,913 57.4%
V | Paisje profesionale 15,000 0 0.0%
VI | Mjete transporti 6,500 0 0.0%
Shuma 112,212 11,051 | 9.8%

Kéto investime jané realizuar pér Mbikqyerje - "Shkallé emergjence godinat e UE" t& ndértuara
né vitin 2022, blerje pajisje e orendi zyre, blerje pajisje kompjuterike e fotokopje. Mé t&é
detajuara realizimi i shpenzimeve pér investime nga t& ardhurat jané né “Tabela 4
B ST lfmemme viti 2023 - té ardhurat e institucionit”
» . Sh euZHi\et pér kérkimin shkencor
e ‘ pbuﬁh,e;tm e Universitetit pér kérkimin shkencor pér vitin 2023 jané parashikuar né Planbuxhetin
z ;gjmdtyﬁ]ualr 61,983 mijé leké dhe éshté ¢elur pér pérdorim n& degén e Thesarit fondi prej 61,983
_;,.:#rge lekﬁ"dhe gshté realizuar né vlerén 25,781 mijé legké, ose 41.°% e fondit nga i cili ndahet;

i Kgr/kfm shkencor nga Buxheti i Shtetit éshté financuar né vlerén 7.336 mijé leké.

W

£ N

B
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o Fondet pér kérkimin shkencor nga té ardhurat e institucionit &shté ﬁnancuanqé:y)ler\bn_ AﬁS ¢
mijé leké. (" e
Realizimi i kérkimit shkencor pér vitin 2023 - AKKSHI NELRa SR
AKKSHI Té ardhura Total Buxheti
Art Emértimi Plani | Fakt % Plani | Fakt % Plani | Fakt %
1| Infrastruktura - PIKSH (230) 0 0 0.0 0 ) 0.0 0 0 0.0
2 | Infrastruktura - PIKSH (231) 0 0 0.0 5454 0 0.0 | 5454 0 0.0
3 | Kérkim zhvillim - PKKZH (602) | 12,503 | 7336 | 587 | 39570 | 18445 | 46.6 | 52073 | 25781 | 49.5
4 | Kérkim zhvillim - PKKZH (606) 0 0 0.0 | 4456 0 0.0 4456 0 0.0
Kérkim shkencor 12,503 | 7336 | 58.7| 49,480 | 18,445 37.3 | 61,983 | 25.781 41.6

o Granti konkurrues pér kérkim shkencor nga Buxheti i Shtetit. AKKSHI né procedurén e
aplikimeve pér financimin e projekteve té kérkimit shkencor paragiti “Thirrje pér aplikim pér
projektet Kombétare té Kérkimit dhe té Zhvillimit (PKKZH) pér vitin 2023 ". Né pérgjigje té
késaj thirrje njésité bazé kané paraqitur pér aplikim dhe u dérguan né AKKSHI nga UE gjithsej
me 17 projekte me vileré 66,006 mijé leké nga té cilat:

e Financim nga AKKSHI vlera 59,300 leké.
e Financim nga té ardhurat e universitetit 6,707 mijé leké
Nga Bordi Administrimit t&¢ AKKSHI pér vitin 2023 u miratuan 10 projekte kérkimore té
dérguara pér aplikim nga té cilat:
e Projekte t& Infrastrukturés s€¢ Kérkimit Shkencor — PIKSH jané miratuar 2 projekte me vleré
37,596 mijé leké,
- Financim nga AKKSHI vlera 31,785 leké.
- Financim nga t& ardhurat e universitetit 5,811 mijé leké
o Projekte Kombétare t&¢ Kérkimit dhe Zhvillimit — PKKZH jané miratuar 8 projekte me
vleré 13.420 mijé leké:
- Financim nga AKKSHI vlera 12,060 leké.
- Financim nga t€ ardhurat e universitetit 1,360 mijé leké

Projekte té Infrastrukturés sé Kérkimit Shkencor — PIKSH - fituese 000/leke
Nr | Emertimi i projektit te investimit Viera | AKKSHI | UE
Monitorimi i cilésisé sé ajrit dhe ndikimi i tij né shéndetin e banoréve né qytetin e
| Elbasanit - Dr. Marilda Osmani 2,142 1.785 357
2 | Qendra e stimulimit t& avancuar - Dr. Elona Gaxhja 35.454 30,000 | 5.454
Shuma 37,596 31,785 5811
Projekte Kombétare t& Kérkimit dhe Zhvillimit — PKKZH - fituese 000/1eke
Nr | Emertimi i projektit te investimit Vlera | AKKSHI | UE
“Identifikimi i faktoréve kryesoré qé ndikojné né performancén akademike té
1 studentéve né Universitetin e Elbasanit "Aleksandér Xhuvani" bazuar né ményrén e
zakoneve apo té sjelljes sé t&€ mésuarit, strategjité e pérmirésimit" - Dr. Liljana
| Ramasago 2.055 1.940 115
) "Rritja e ndergjegjesimit te edukimit financiar tek té rinjte né Qarkun e Elbasanit "
- Dr Eliona Gremi 1,285 1.230 55
3 “Shqyrtimi i faktoréve qé ndikojné né stilin e jetesés té studentéve né Universitetin
| e Elbasanit; Promovimi i njé stili jetese té shéndetéshme" - Ph.D. Armela Kapaj 1.500 1.500 0
| "Ura ndérlidhése né fushat e Shkencave t&é Natyrés dhe Mjekésore Teknike pér
4 | Hulumtim e Zhvillim Strukturor té "Zinxhirit pér Kérkim Integral né Shkencé dhe
| Jeté - ZKIShJ”" - Dr. Dhurata Valera 1.750 1.700 50
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Nr | Emertimi i projektit te investimit Vlera | AKKSHI | UE

"Praktikat prindérore dhe cilésia e t& nxénit né& arsimin bazé pas periudhés Covid-

5 19" - Dr Ardian Tana 1.075 950 125

6 "Impakti i bullizmit mbi zhvillimin psikosocial t¢ moshave shkollore Ngritja e
kapaciteteve njerézore."” - Prof. As. Dr. Lindita Durmishi 490 400 90
“Shéndeti mendor te prindérit e fémijéve me Crregullim t& Spektrit t& Autizmit" -

7 Dr. Ortenca Kotherja 2.000 2,000 0
“Hartézimi i zonave t& ndotura (hot spots) né qytetin e Elbasanit dhe identifikimi i

8 metodave té rikuperimit té gjelbért (green recovery)" - Prof. as. Dr. Elvira Fetahu 3.265 2.340 925
Shuma 13,420 12,060 | 1,360

v" Projekte té Infrastrukturés sé¢ Kérkimit Shkencor — PIKSH. Pér projektet me financim
nga AKKSHI u akordua fondi 31.785 mijé leké& né Degén e Thesarit pér vitin 2023 né
kapitullin 1. Universiteti i Elbasanit “Aleksander Xhuvani” mé daté 12.10.2023 nxjerré
Urdhérin e prokurimit nr. 21 pér procedurén e prokurimit publik pér té realizuar
projektin me objekt: " Projekti kerkimor: UE-Qendér simulimi e avancuar FSHMT" dhe
Urdhérin e prokurimit nr. 22 pér procedurén e prokurimit publik pér té realizuar
projektin me objekt: *Projekti kerkimor: *UE- Monitorimi i cilésisé sé ajrit dhe ndikimi i
tij né shéndetin e banoréve - FSHN . Pér arsye té procedurave té prokurimit nuk u
realizua lidhja e kontratave deri né 31.12.2023 pér kéto projekte.

Bazuar né aktet e zbatimit t& buxhetit ky fond nuk trashégohej pér vitin pasardhés,
ndérkohé gé u rialokua nga MAS para mbylljes sé vitit kalendarik.

v Projekte Kombétare té Kérkimit dhe Zhvillimit - PKKZH. Pér projektet me financim
nga AKKSHI jané miratuar 8 projekte me shtrirja né dy vite buxhetore dhe &shté ¢elur né
Degén e Thesarit fondi prej 7,477 mijé leké pér vitin 2023 né kapitullin 8 , ndérsa pér
vitin 2024 pritet financimi me fond prej 4,583 mijé leké. Bazuar né aktet e zbatimit té
buxhetit fondi i papérdorur i vitit 2023 do té trashégohet né vitin pasardhés. Pér vitin 2023
kéto projekte jané realizuar né vlerén 8,045 mijé leké ose 64.22 % e planit vjetor, ose
60.93% e totalit t& projekteve. Nga projektet e financuara né vitet e méparshme jané
mbyllur 8 projekte. ndérsa 8 projekte e financuara né vitin 2023 jané né vazhdim. Fondet
e kérkimit shkencor té akorduara nga AKKSHI paraqiten té detajuara pér ¢do projekt né
“Tabela 5 - Projekte Kérkimi shkencor — Financim AKKSHI  Fakti viti 2023 .

o Fondet pér kérkimin shkencor nga té ardhurat e institucionit jané ¢elur né vlerén 49,480
mijé leké dhe &shté realizuar né vlerén 18,445 mijé leké, ose 37.2 % e fondit. N&
planbuxhetin e vitit 2023 u paraqitén pér miratm 30 draftprojekte kérkimore e konferenca, nga
té cilat 26 prej tyre u miratuan pér financim, ndérsa 4 projete e konferenca jané né pritje pér
rishikim té tyre, pér tu financuar né€ vitet e ardhshme. Nga projektet e miratuara pér financim
gjaté késaj periudhe u realizuan 11 prej tyre, té cilét jané pérfunduar ose jané né vijimési pér
vitin 2024. MEé té detajuara projektet kérkimore paragiten “Tabela 6 — Projekte Kérkimi
shkencor viti 2023 Realizimuar nga té ardhurat UE”
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R Financimi kérkimit shkencor né vitet 2016-2023
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» Projektet e Huaja

Universiteti ka aplikuar pér 11 projekte me financim t€ huaj. Ka fituar né 9 projekte me financim

t€ huaj pér vitin 2023. Né bankén e nivelit t¢ dyté¢ (BND) jané té hapura llogarité specifike pér 8

projekte dhe né fillim t& vitit jané me gjendje 6 projekte me vlerén 5,054 mijé leké. Pér periudhén

Janar-Dhjetor 2023 ishte planifikuar té dizbursoheshin 251,618 Euro. ose 28.83 mijé leké. Jané

disbursuar 93,537 Euro ose 10.308 mijé leké.

Gjaté késaj periudhe té analizés (janar — dhjetor 2023) jané shpenzuar 12.645 mijé leké ose 82.31 %

té fondeve té disbursuara, ndérsa e krahasuar me fondet pér disbursim shpenzimet jané realizuar

37.43% té planifikimit. Shpenzimet jané pérdorur pér investime né vlerén 554 mijé leké dhe

shpenzime korente né vlerén 12.092 mijé leké. Mé té detajuara té dhénat e projekteve me financim

t& huaj paraqiten né “Tabela nr. 7 - Projekte huaja - UE viti 2023 - Fakti”. Situata e projekteve

paraqitet:

- Pér Projektin “Profesionet e sportit — Shkollimi, Punésimi, Zhvillimi né Rajonin e Ballkanit” ka
pérfunduar vite mé paré, ndérkohé né fillim t& vitit 2023 &shté likuiduar TVSH e materialeve
sportive né vlerén 12 mijé leké, t& hyra né institucion né fund té vitit 2022

- Projekti “E-VIVA-Pérmirésimi dhe vlerésimi i kompetencave té lidhura me shérbime né
mjedise t€ ndryshme té t€ mésuarit né Universitetet e Ballkanit Peréndimor™, sipas
aktmarréveshjes ka pérfunduar né& vitin 2021. Né fillim t€ vitit ishte me gjende né& banké né
vlerén 94 mijé leké dhe gjaté késaj periudhe (janar — dhjetor 2023) jané disbursuar 700 mijé
leké fonde. Jané kryer shpenzime korente né vlerén 794 mijé leké.

- Projekti “VALEU-X,-Shkémbimi Virtual i Universiteteve Evropiane dhe Shqiptare™ ka filluar
né vitin 2020 dhe sipas aktmarréveshjes duhej t& pérfundonte né vitin 2022, por nuk ka
pérfunduar financimi i ploté i tij. Gjaté késaj periudhe (janar — dhjetor 2023) jané disbursuar
9,340 euro ose 1,086 mijé leké. Jané kryer shpenzime korente né vlerén 1,116 mijé leké. Ky
projekt nuk ka gjendje né né fund t& periudhés, pasi ka pérfunduar.

- Projekti “BEKSTONE-Platforma e sipérmarrjeve té Arsimit té larté pér nxitjen, modernizimin
dhe rritjen e géndrueshme né industriné e gurit natyror né vendet e Ballkanit Peréndimor” ka
filluar n& vitin 2020, sipas aktmarréveshjes duhej té pérfundonte né vitin 2022, por nuk ka
pérfunduar financimi i ploté i tij. Gjaté késaj periudhe (janar — dhjetor 2023) jan€ disbursuar
6,159 euro, ose 629 mijé leké. Jané kryer shpenzime korente né vlerén 643 mijé leké. Ky
projekt ka né fund té periudhés vlerén 176 mijé leké .

- Projekti “EntrAL - Aftésité sipérmarrése pér njé edukim modern né Shqipéri” ka filluar né
vitin 2021 dhe sipas aktmarréveshjes duhej té pérfundonte né vitin 2023, por nuk ka
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pérfunduar financimi i ploté i tij. Gjaté késaj periudhe (janar — dhjetor 2023) jan€ disbursuar
15,978 euro, ose 1,728 mijé leké. Jané kryer shpenzime korente né& vlerén 1,787 mijé leké. Ky
projekt ka né fund t& periudhés vlerén 47 mijé leké

Projekti “EEAABAC - Zgjerimi i BE-sé& dhe sfidat e pérafrimit t& legjislacionit, sfidat e
Shqipérisé” ka filluar né vitin 2021 dhe sipas aktmarréveshjes duhej té pérfundonte né vitin
2023, por nuk ka pérfunduar financimi i ploté i tij. Gjaté késaj periudhe (janar — dhjetor 2023)
nuk jané disbursuar fonde. Jané kryer shpenzime korente né vlerén 1,047 mijé leké. Ky
projekt ka né fund té& periudhés vlerén 1,488 mijé leké.

Projekti “NEET HORIZONS-Horizonte té reja pér té rinjté e papuné, t€ paarsimuar dhe té
patrajnuar” Ka filluar né vitin 2021 dhe sipas aktmarréveshjes duhet t& pérfundonte né vitin
2023. Gjaté késaj periudhe (janar — dhjetor 2023) jané disbursuar 18,268 euro, ose 1,932 mijé
leké dhe jané kryer shpenzime korente né vlerén 3,474 mijé leké, shpenzime pér investime né&
vlerén 554 mijé leké Ky projekt ka né fund té periudhés vlerén 2 mijé leké.

Projekti “HEI4FUTURE-A fiésité sipérmarrése dhe inovative pér zhvillimin e zinxhiréve té
rinj té vlerave té mobiliteteve, shéndetit dhe prodhimit™ ka filluar né vitin 2022 dhe sipas
aktmarréveshjes duhet té pérfundojé né vitin 2024. Gjaté késaj periudhe (janar — dhjetor 2023)
jané disbursuar 16,684 euro, ose 1,805 mijé leké dhe jané kryer shpenzime korente né vlerén
1,247 mijé leké. Ky projekt ka né fund té periudhés vlerén 558 mijé leké.

Projekti “FARINA — Aspektet financiare t&€ integrimit Europian™ ka filluar né vitin 2022 dhe
sipas aktmarréveshjes duhet té pérfundojé né vitin 2024. Gjaté késaj periudhe (janar — dhjetor
2023) jané disbursuar 20,997 euro, ose 2,428 mijé leké dhe jané kryer shpenzime korente

né vlerén 1.982 mijé leké. Ky projekt ka né fund t€ periudhés vlerén 445 mijé leké.

Projektet me financim té huaj vitet 2016-2023 (shpenzime) 000/leké
T . Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti

Nr. | Emértimiiprojektit | 0, | 5017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | Shuma

I | Shpenzime korente | 8,487 | 2970 | 6,107 | 5,947 | 4,728 | 4,544 | 7,252 | 12,092 | 52,127

2 | shpenzime Pajisic | 5,643 0 0| 8329 | 6,885 3.856 | 118| 554 | 25,384

Shuma 14,130 | 2,970 | 6,107 | 14276 11,613 | 8,400 | 7,369 | 12,645 | 77,511

Universiteti i Elbasanit *Aleksander Xhuvani” né kuadrin mobiliteteve té personelit akademik dhe
jo akademik, nga universitetet partnere ka pérfituar finacime né vitin 2023 né vlerén 580 mijé
leké té reflektuara tek t€ ardhurat (Sponsorizime), ndérsa trashéguar né vite blera 4,456 mijé leké.

» Investimet e kryera né laboratore, mjete didaktike, fond libri pér bibliotekén e pajisje té tjera.
Né procesin e zhvillimit t€ infrastrukturés akademike pérve¢ mjediseve té auditoreve né UE jané
kryer investime né; laboratore, mjete didaktike, fond libri pér bibliotekén e pajisje té tjera té cilat i
kemi paragitur né kemi paraqitur né dy periudha; para krijimit t&¢ BA-s dhe pas krijimit t¢ Bordi
Administrimit. Té dhénat paraqiten né “Tabela nr. 8 Investimet e kryera né laboratore, mjete
didaktike, fond libri pér bibliotekén e pajisje té tjera- Fakti”
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Tabela 4 Investime viti 2023 - t& ardhurat e institucionit
T P Fondi 000/ lek&
Nr. Emértimi i projektit Plani Fakii %
I | Studime e projektime, patenta, licenca, soffte kompjuterike 4,500 0 0.00
a | Studime e projektime 2,500 0 0.00
1 | Projekt + preventiv - projekte té ndryeshme 2,500 0 0.00
b Patenta, licenca, soffte kompjuterike 2,000 0 0.00
| | Soffte kompjuterike laboratori 2,000 0 0.00
Il | Ndértime té reja 327,602 137 0.04
1 | "Ndertim i godinés s& Fakultetit t& shkencave humane " - ish materniteti 30,000 0 0.00
5 | "Ndértim i godinés sé Fakultetit t& shkencave mjeksore teknike - FSHMT" 267,718 0 0.00
Mbikgyerje - "Ndértim i godingés sé Fakultetit t&¢ shkencave mjeksore teknike -
3 | FSHMT" 2,500 0 0.00
Oponencé teknike - "Ndértim i godinés s& Fakultetit té shkencave mjeksore teknike
4 | - FSHMT" 200 0 0.00
Leje ndertmi - "Ndértim i godinés sé Fakultetit t& shkencave mjeksore teknike -
5 | FSHMT" 27,000 0 0.00
Taksa (Rilevim topografik)- "Ndértim i godings sé Fakultetit té shkencave mjeksore
6 | teknike - FSHMT" 25 0 0.00
7 | Mbikqyerje - "Shkallé emergjence godinat ¢ UE" 137 137 | 100.00
g | Kolaudim - "Shkallé emergjence godinat e UE" 21 0 0.00
111 | Rikonstruksione 66,429 0 0.00
Rikonstruksion - "Rikonstruksio aspirim kondicionim Godina A , Korpusi Kryesor
1 - fasada xhamit" 12,866 0 0.00
Mbikgyerje - "Rikonstruksion aspirim kondicionim Godina A, Korpusi Kryesor-
2 | fasada xhamit" 258 0 0.00
Kolaudim - "Rikonstruksio aspirim kondicionim Godina A, Korpusi Kryesor- fasada
3 | xhamit" 31 0 0.00
4 | Rikonstruksion - "Aspirim kondicionim laboratoréve Korpusi kryesor Godina C" 15,148 0 0.00
5 | Mbikqyerje - "Aspirim kondicionim laboratoréve Korpusi kryesor Godina C 393 0 0.00
6 | Kolaudim - "Aspirim kondicionim laboratoréve Korpusi kryesor Godina C" 47 0 0.00
7 | "Rikonstruksion salla e konferencave 111 - FSHE" 19,793 0 0.00
8 | Mbikéqgyerje -"Rikonstruksion salla e konferencave 111 - FSHE" 351 0 0.00
9 | Kolaudim -"Rikonstruksion salla e konferencave 111 - FSHE" 42 0 0.00
10 | "Sistem Wifi né godinat e UE-sg&" 17,500 0 0.00
IV | Paisje inventar ekonomik 19,000 | 10,913 | 57.44
1 | Pajisje kompjuterike/Sofware e fotokopje 8.000 | 5,392 | 67.40
2 | Pajisje e orendi pér auditore laboratore e zyra 6,880 | 5.463 | 7941
3 Fond libri biblioteka 4,000 0 0.00
4 | Pajisje pune 120 58 | 48.33
V | Paisje profesionale 15,000 0 0.00
1 | Pajisje laboratorike 15,000 0 0.00
2 Pajisje e audiovizive, U. Elbasan 0 0 0.00
Vi r—%\éi@tq transporti 6,500 0 0.00
e, il _’[_gfe{jera transp 6,500 0 0.00
/" | Shuma 439,030 | 11,051 | 2.5
i e | )
(o { :ﬁ l\ Gw
'\.,? \ "ﬁ‘ \ 2T
- - / /
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Shpenzime pér mallra dhe shérbime analitike Fakt 2‘0

Tabela 4/1
Buxheti Té ardhura  \
Artikulli | Emertimi N
Plan Fakt % Plan | Fakt | %
602.0 | Materiale zyre dhe te pergjithshme 10,977 3,994 | 36 360 0 0
6020100 | Kancelari 7.400 1,909 | 26 0 0 0
Materiale per pastrim, dezinfektim.
6020200 | ngrohje dhe ndrigim 2.377 1,783 75 0 0 0
Materiale per funksionimin e
6020300 | pajisjeve te zyres 0 0 0 120 0 0 120 0 0
Materiale per funksionimin e
6020400 | pajisjeve speciale 1] 0 0 120 0 0 120 0 0
6020500 | Blerje dokumentacioni 1,200 302 | 25 0 0 0 1,200 302 | 25
Furnizime dhe materiale te tjera zyre
6020900 | dhe te pergjishme 0 0 0 120 0 0 120 0 0
602.1 | Materiale dhe sherbime speciale 14,500 3,196 | 22 600 194 | 32 15,100 3,390 | 22
Uniforma dhe veshje te tjera
6021001 | speciale 1,200 1,018 | 85 0 0 0 1,200 1,018 | 85
Plehra kimike, furnitura veterinare,
farera, fidane e te tjera produkte
6021002 | agrokulturore 0 0 0 120 0 0 120 0 0
Ilage. matenale dhe proteza
6021003 | mjekesore 0 0 0 120 10 8 120 10 8
6021007 | Libra dhe publikime profesionale 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Materiale per mbrojtjen e tokes,
6021008 | bimeve dhe kafsheve nga semundjet 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Materiale dhe pajisje labratorike te
6021009 | sherbimit publik 0 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime per prodhim
6021010 | dokumentacioni specifik 1,200 467 | 39 0 0 0 1,200 467 39
Softe informatike me karakter te
6021011 | pergjithshem 0 0 0 120 0 0 120 0 0
Te tjera materiale dhe sherbime
6021099 | speciale 960 0 0 120 0 0 1,080 0 0
602.2 | Sherbime nga te trete 4,940 1,052 21 0 0 0 4,940 1,052 21
6022001 | Elektricitet 1,200 0 0 0 0 0 1,200 0 0
6022002 | Uje 5,000 659 | 13 120 184 | 153 5,120 844 | 16
6022003 | Sherbime telefonike 1,200 645 | 54 0 0 0 1,200 645 | 54
6022004 | Posta dhe sherbimi korrier 200 61 | 30 0 0 0 200 61 | 30
6022007 | Sherbimet bankare 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6022008 | Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sherbime te pastrimit dhe
6022009 | gjelberimit 0 0 0 100 42 | 42 100 42 | 42
6022010 | Sherbime te printimit dhe publikimit 59.614 54,558 | 92 0 0 0 59,614 54,558 | 92
6022011 | Kosto e trajnimit dhe seminareve 4,800 747 16 0 0 0 4,800 747 16
6022099 | Sherbime te tjera 1,200 390 | 33 1,600 0 0 2.800 390 | 14
602.3 | Shpenzime transporti 7.300 3,832 52 140 0 0 7,440 3,832 52
6023100 | Karburant dhe vaj 6,600 3,452 52 0 0 0 6.600 3,452 52
6023200 | Pjese kembimi, goma dhe bateri 220 157 71 140 0 0 360 157 | 44
Shpenzimet e siguracionit te
6023300 | mjeteve te transportit 360 183 | 51 0 0 0 360 183 | 51
6023900 | Shpenzime te tjera transporti 120 40 | 34 0 0 0 120 40 | 34
602.4 | Shpenzime udhetimi 15,000 6,288 | 42 0 0 0 15,000 6,288 | 42
6024100 | Udhetim i brendshem 10,000 4,524 | 45 0 0 0 10,000 4,524 | 45
6024200 | Udhetim jashte shtetit 5,000 1,763 | 35 0 0 0 5,000 1,763 | 35
Shpenzime per mirembajtje te
602.5 | zakonshme 32,800 10,341 | 32 240 0 0 33,040 10,341 | 31
Shpenzime per mirembajtjen e
6025300 | objekteve ndertimore. 20,000 4,574 | 23 0 0 0 20,000 4,574 | 23
A Tel & fax: +355 54252503, Web: wwwunieledual , info@unieledual 198
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Buxheti Té ardhura Totali
Artikulli . Emertimi Plan Fakt % Plan | Faki % Plan Faki %
Shpenz per miremb e rrugeve.
veprave ujore.rrjeteve hidraulike.
6025400 | elektrike, telefonike, ngrohje et] 5,500 130 2 0 0 0 5,500 130 2
Shpenzime per mirembajtjen e
aparateve, paisjeve teknike dhe
6025500 | veglave te punes 2,500 3,130 | 125 120 0 0 2,620 3,130 | 119
Shpenzime per mirembajtjen e
6025600 | mjeteve te transportit 1.200 0 0 0 0 0 1.200 0 0
Shpenzime per mirembajtjen ¢
6025700 | rezerves shteterore 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime per mirembajtjen e
6025800 | paisjeve te zyrave 3,600 2,507 70 120 0 0 3,720 2,507 67
602.6 | Shpenzime per geramarrje 4,200 2,236 | 53 480 29 6 4,680 2,265 | 48
Shpenzime per geramarrje
6026100 | ambjentesh 4,200 2,236 | 53 0 0 0 4,200 2,236 | 53
6026900 | Shpenzime te tjera geraje 0 0 0 480 29 6 480 29 6
602.9 | Shpenzime te tjera operative 34,874 15,796 | 45 | 15,724 80 1 50,598 15,876 | 31
6029001 | Shpenzime per pritje e percjellje 0 0 0 1.100 0 0 1,100 0 0
Shpenzime per sigurimin e
ndertesave dhe te tjera kosto
6029004 | sigurimi te ngjashme 5.000 1.287 | 26 100 22 22 5,100 1,309 | 26
Shpenzime kompesimi per anetaret
e Parlamentit dhe zyrtare te tjera te
6029006 | zgjedhur 9,960 9,360 | 94 0 0 0 9.960 9.360 | 94
Shpenzime per pjesmartje ne
6029007 | konferenca 360 0 0 0 0 0 360 0 0
Shpenzime per tatime & taksa te
6029008 | paguara nga institucioni 360 264 73 0 0 0 360 264 73
Shpenzime per te tjera materiale dhe
6029099 | sherbime operative 19,194 4,886 25 | 14,524 58 0 33,718 4,944 15
Totali 210,025 | 112,237 | 53 | 19,364 | 345 2| 229,389 | 112,582 | 49
/\}@.‘JER’:J TS;} {,:i_?
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c.2. Plani buxhetor i vitit pasardhés akademik - viti 2023 — 2024

%,
Hartimi i planbuxhetit t& vitit 2024 &shté bazuar né projektet e paraqitura né perludhen f‘.\hagmgtpt@
p/buxhetit 2024-2026, né ndryshimet e ndodhura pas miratimit té tij; strukturén organizative, prOgraﬁ1et

e studimit, numrin e studentéve t& regjistruar né vijimési, numrin e studentéve té padiplomuar, realizimit

t€ planbuxhetit t&¢ méparshém, fondeve té trashéguara té papérdorura nga vitet e méparshme, nivelin e

financimit nga Buxheti i Shtetit. Térésia e financimeve dhe pérdorimi i tyre pér mbarévajtjen e aktivitetit

t& funksionimit t¢ Universitetit, pérbén buxhetin e vitit 2024 né vlerén 2,392,741 mijé leké. Buxheti

paragetet né ményré analitike si mé poshté:

%

Fonde té mbartura, financimet, Granti dhe té ardhurat pér vitin 2024 Plani 000/leke
T Mbartur nga Financim viti Panbuxheti i
Nr Bamimi projekia viti 2023 2024 vitit 2024
1 | Financimi nga Buxheti i Shtetit 677,793 1,036,360 1,714,152
2 | Disbursimet pér projektet me financim t& huaj 2,717 26,735 29,452
3 | Té ardhura té institucionit — Fonde té kushtézuar 484,136 165,000 649,136
TOTALI 1,164,647 1,228,094 2,392,741

Buxheti i ndaré, sipas periudhave té financimit;
o Fondet e trashéguara té papérdorura nga vitet e méparshme né vlerén 1,164,647 mijé leké,
o Hyrjet e fondeve pér vitin 2024 né vlerén 1,228,094 mijé leké.
Buxheti i ndaré, sipas formave té financimit;
o Financimi nga Buxheti i Shtetit né vlerén 1,714,152 mijé leké.
e Fondi i mbartur nga vitet e méparshme &shté né vlerén 677,793 mijé leké,
e financimi pér vitin €shté né vlerén 1,036,360 mijé leké.
o Disbursimet nga projektet me financim t& huaj né vlerén 29,452 mijé leké.
e Projektet e huaja né bankén e nivelit t€ dyté, jané me gjendje bankare né vlerén 2,717 mijé leké
e Parashikohet té disbursohen gjaté vitit né vlerén 26,735 mijé leké.
o Té ardhurat e veté institucionit né vlerén 649,136 mijé leké.

e Té ardhurat e veté institucionit t& trashéguar jané né vlerén 484,136 mijé leké. Sipas
aktrakordimit me Degén e Thesarit Elbasan fondi i papérdorur né vitin 2023 nga té ardhurat e
veté institucionit té g¢elura pér pérdorim, si edhe té ardhurat e grumbulluara gjaté vitit 1é
paautorizuara. Kéto fonde, sipas pércaktimeve né udhézim jané proceduar pér pérdorimin e tyre
né vitet pasardhése.

e Parashikuar té grumbullohen té ardhura né vlerén 165,000 mijé leké.

1. Buxheti i mbartur nga vitet e méparshme dhe hyrjet e fondeve pér vitin 2024
Buxheti i Universiteteve publike pérbéhet nga financimet (fondet) né fomén e granteve, disbursimeve
nga institucione t&€ ndryshme (ndérkombétare, publike apo biznese private) dhe t€ ardhurat e veté
institucionit:

1.1. Buxheti i mbartur nga vitet e méparshme: Fondet e mbartura nga viti 2023 jané& né vlerén
1,164,647 mijé leké dhe jané té disponueshme pér pérdorim né Degén e Thesarit dhe né Bankén
e Nivelit té Dyté (projektet me financim t& huaj) dhe pérbhet nga:
o Fonde té mbartura té financuara nga Buxheti i Shtetit né vlerén 677,793 mijé leké. Kéto fonde
jang pér projektet e kérkimit shkencor (PKKZH) né proces, t€ financuara nga AKKSHI né
vitin 2023.
o Fondet e projekteve me financim té huaj té depozituara né bankén e nivelit té dyt€. Kéto fonde
né vlerén 2,717 mijé lekg, pérfagésohen nga gjendja né banké né fund t& vitit né& llogariné

Tel & fax: +355 542 52593, info@uniel edu al
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speciale t& secilit projekt né monedhén vendase (mbartja e fondeve nga viti paraadhés né vitin
korent, bazohet né aktet e cituara mé lart).
o Té ardhurat e trashéguara t& institucionit (Universitetit) né vlerén 484,136 mijé leke:
e (& autorizuara pér pérdorim gjaté vitit né artikuj t€ ndryshém buxhetor e t& papérdorura né
vlerén 384,879 mijé leké,
e & grumbulluara gjaté vitit 2023 dhe t& pa autorizuara pér pérdorim né vlerén 99,257 mijé
leké;
1.2. Hyrjet e fondeve pér vitin 2024 jané né vlerén 1,228,094 mijé leké, t& cilat pérfshijné
o Fondet e financuara nga Buxheti i Shtetit té cilat jané né vlerén 1,036,360 mijé leké; fondet
e miratuara dhe té depozituara pér pérdorim né Degén e Thesarit né vlerén 1,036,360 mijé
leké (detajuar me VBA nr. 1 daté 05.01.2024)
o Parashikimi i disbursimit nga donatorét pér projektet me financim t&€ huaj né vlerén 26,735
mijé leké (bazuar né marréveshjet pér secilin projekt);
o Té ardhurat t€ institucionit t& parashikuara pér tu grumbulluar né vlerén 165,000 mijé leké.

o Financimi nga Buxheti i Shtetit. Financimi nga Buxheti i Shtetit, bazohet né aktet pér
financimin e Arsimit t¢ Larté dhe pér vitin 2024 &shté né vlerén 1,714,152 mijé leké nga i
cili, fond i mbartur nga vitet e mé&parshme &shté né vlerén 677,793 mijé leké dhe financimi
pér vitin éshté né vlerén 1,036,360 mijé leké. Financimi nga Buxheti i Shtetit pérbé&het nga;
Granti konkurrues pér investime, Granti pér kérkimin shkencor - AKKSHI, TVSH pér
projektet me financim té€ huaj., Granti pér mésimdhénie e transferta tek individét, Granti i
bursave té studentéve té ciklit té paré, Granti pér mbéshtetje financiare nga fondi ekselences.
MAS me (Email) daté 04.01.2024 né té cilin jepen fondet e miratuara pér vitin 2024 (shkresa
nr. 6 prot, daté 04.01.2024), pér efekt t& ndjekjes sé likuiditeteve né fushén e menaxhimit né
vlerén 1,036,360 mijé leké, fonde té cilat jané detajuar pér pérdorim né Ministriné e
Financave dhe Ekonomisé (n€ Degén e Thesarit Elbasan), sipas VBA nr. 1, daté 05.01.2024
“Pér detajimin e fondeve (shpenzime korente) t& miratuara pér vitin 2024,

Financimi nga Buxheti i Shtetit pér vitin 2024 000/ leké
X e
r
1 Granti mésimdhénies 672,586 919,000 1,591,585
2 | Granti i bursave t& studentéve cikli paré 40 117,360 117,400
3 Mbéshtetje financiare nga fondi ekselences 0 0 0
4 | Granti Konkurrues 0 0 0
5 | Granti Kérkimit shkencor PKKZH 3,167 0 3,167
6 | Granti Kérkimit shkencor infrastruktura PIKSH 0 0 0
:'J',T;' TVSH- Projekte té huaja 0 0 0
. eSTER AN TOTALI 677,793 1,036,360 1,714,152
/" = A f/‘Slﬁaﬁé\dhenave né tabelén e mésipérme financimi nga Buxheti i Shtetit ndahet né:
I e Granfl pér mésimdhénie né ciklin e paré t€ studimeve &shté né vlerén 1,591,585 mijé leké
2 gk,
\ "‘7 ‘\‘;;‘/_Cea /7fond 1| mbartur nga vitet e méparshme éshté né vlerén 672,586 mijé leké
LN e > /financuar pér vitin &shté né vlerén 919,000 mijé leke.

vlerén 117,400 mijé leké, nga i cili:

- fond i mbartur nga vitet e méparshme &shté né vlerén 40 mijé leké

4 . ',G’rantl i bursave t€ studentéve & ciklit t& paré — fondet pér bursat financiare &shté né
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- financuar pér vitin &shté né vlerén 117,360 mijé leké.

e Mbéshtetje financiare nga fondi ekselences — fondet pér bursat pér m
nga fondi i ekselencés €shté né vlerén 0 mijé leke. /

e Granti konkurrues — pér projektet e investimeve nga Buxheti i Shtetit: -D’eB ﬁhaﬁ >
penudhe nuk ka financime aktive né Degén e Thesarit, financimi éshté akorduar pér vntet
né vijim né vlerén 508,000 mijé leké né té cilin &shté detajimi i financimit té objektit
“Ndértim i godinés sé Fakultetit t&€ shkencave mjekésore teknike — FSHMT — Universiteti
Elbasan™.

e Granti i kérkimit shkencor — AKKSHI éshté né vlerén 5,167 mijé leké nga i cili;

- fond i mbartur nga vitet e méparshme &shté né vlerén 5,167 mijé leké,

- pérvitin né vijim &shté pa u akorduar fondi né vlerén 8,965 mijé leké pér 8 Projekte
Kombétare pér kérkim dhe Zhvillim - PKKZH té miratuara nga Bordi i AKKSHI-t né
vitin 2023.

e Granti Kérkimit shkencor infrastruktura - PIKSH nuk &shté ¢elur, si dhe nuk trashégohet
né vitet paraardhése. Bordit i AKKSHI-it né vitin 2023 ka miratuar 2 projekte t& Kérkimit
shkencor infrastruktura - PIKSH me vleré 31,785 mijé Iéké. Fondet pér kéto projekte
rigelen né vitin pasardhés, nése kontratat e lidhura shtrihen né kété vit. Nuk ka filluar
aplikimi pér konkurrim i Projekteve té Infrastrukturés sé¢ Kérkimit Shkencor — PIKSH.

e TVSH pér projektet me financim té huaj financohet gjaté vitit buxhetor rast pas rasti, né
momentin e zbatimit té projektit, pasi jané emetuar faturat fiskale me TVSH té blerjeve
apo shérbimeve né kuadér té projektit. Pér vitin 2024 nuk &éshté pérllogaritur fond TVSH-
je pér projektet me disbursim nga donatoré té huaj.

Disbursimet nga projektet me financim té huaj. Financimi i projekteve t&é huaja né formén

e disbursimeve kryhet né bazé té ratifikimit t€ marréveshjeve nga Parlamenti apo Qeveria

Shqiptare me institucionet Ndérkombétare e kryesisht Bashkimin Evropian. Pér IAL-t né

Republikén e Shqipérisé, kéto projekte jané kryesisht kérkimore shkencore apo bashképunimi

akademik me universitetet e huaja. Aplikimet pér projekte, né kuadér té kétyre marréveshjeve

té bashké&punimit me donatoré t& huaj, kryhet nga njésité bazé (departamentet) t& Universitetit
dhe koordinimi me donatorin éshté i drejtpérdrejté. Ky aspekt monitorohet dhe ndiget nga

MFE népermjet njésisé kryesore t&€ Universitetit, né zbatim ta akteve nénligjore pér kété

qéllim. Disbursimi i fondeve béhet né formé direkte né njé llogari speciale né Bankén e

Shqipérise, e cila té autorizon kryerjen e veprimeve né njé banké té nivelit & dyté, ose t€

disbursimit indirekt duke mbuluar shpenzime té ndryshme pér investime né pajisje, t&

mbulimit t& shpenzimeve t&é mobiliteteve t& stafit akademik apo studentéve.

Disbursimet e projekteve me financim té huaj pér vitin 2024  000/lcké

i B Te Disbursimet ;

Nr Emértimi i projektit wbaitira | e vitit Totali
1 | Disbursime t& huaja pér shpenzime korente 2,717 26,735 29,452
2 | Disbursime té huaja pér investime 0 0 0
TOTALI 2,717 26,735 29,452

Financimi i disbursimeve té huaja pér vitin 2024 &shté né vlerén 29,452 mijé leké gjithsej. i
pérbéré nga;

e fonde t& mbartura gjendje né banké né fillim t& vitit n& vlerén 2,717 mijé leké

e disbursimet e parashikuara gjaté vitit né vlerén 26,735 mijé leké

Projektet me disbursim t& huaj pér vitin 2024 jané parashikuar me kéto forma shpenzimi:
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s 7 i/ financimi nga té ardhurat e vitit né vierén 29,853 mijé leké.

- Disbursimi pér shpenzime korente pér té¢ mbuluar pagat e stafit trajnues, shpenzime
operative pér kosto udhétimi e qéndrimi jashté vendit, bursat pér studentét n¢ universitete
té huaja etje, me vleré 29,452 mijé leké

- Disbursimi pér investime né pajisje t& ndryshme t& planifikuara né kuadér t¢ misionit t&
projektit me vleré 0 mijé leké.

o Té ardhura té institucionit. Fondet té kushtézuar - t& ardhurat e institucionit arkétohen né
bazé t& akteve ligjore mbi té cilat &shté marré vendim nga Bordi i Administrimit pér tarifat e
shkollimit dhe tarifave té tjera qé arkétohen nga studentét, apo shérbime ndaj té€ tretéve. Kéto
t& ardhura pérdoren pér financime té aktivitetit akademik, kérkimin shkencor, apo zhvillimin
e infrastrukturés kérkimore akademike té Universitetit. N& planifikimin e grumbullimit t&
ardhurave jané marré; t& dhénat mbi numrin e studentéve, tarifat e shkollimit, sipas niveleve
té studimit pér vitin akademik 2023-2024.

Té ardhurat e institucionit pér vitin 2024 — financime té aktivitetit akademik 000/leké
N Emértimi i projektit mb;ima para;fkuara Gjithsej
1 T¢ ardhura pér shpenzime korente 70,599 46,059 | 116,658
Té ardhura pér Mbéshtetje financiare nga

2 fondi ekselences 0 9,000 9,000
3 Té ardhura pér investime 382,503 76,816 | 459,319
4 | Té& ardhura pér kérkim shkencor ] 31,034 29,833 | 60,887
TOTALI 484,136 165,000 | 649,136

Té ardhurat e institucionit pér vitin 2024 e né vijim, jané né vlerén 649,136 mijé leké, nga t&é
cilat, sipas kohé&s s¢ arkétimit jang:
e Té ardhurat e grumbulluara e té papérdorura né vitet e méparshme né vlerén 484,136 mijé
leké
e Té ardhurat e parashikuara t'u arkétuar né vlerén 165,000 mijé leké
Té ardhurat e institucionit pér vitin 2024, sipas pérdorimit né aktivitetin akademik jané:
e Té ardhura pér shpenzime korente né vlerén 116,658 mijé leké, pérbéhen nga;
- fondi i mbartur nga vitet e méparshme né vlerén 70,599 mijé leke,
- financimi nga té ardhurat e vitit né vlerén 46,059 mijé leké.
e Té ardhura pér Mbéshtetje financiare nga fondi ekselences né vlerén 9,000 mijé leké,
pérbéhen nga;
- fondi i mbartur nga vitet e méparshme né vlerén 0 mijé leké,
- financimi nga t€ ardhurat e vitit né vlerén 9,000 mijé leké.

UBresT¢ ardhura pér investime né vlerén 459,319 mijé leké, pérbéhen nga;

{
~lA

BASN fondi i mbartur nga vitet e méparshme né vlerén 382,503 mijé leké,

N ";; -\ financimi nga t€ ardhurat e vitit né vlerén 76,816 mijé leké.

-ardhura pér kérkim shkencor prej 60,887 mijé leké, pérbéhen nga;
ondi i mbartur nga vitet e méparshme né vlerén 31,034 mijé leké,

-7

o : EF€ hurat e institucionit qé parashikohet t& grumbullohen pér vitin 2024 jané né vlerén
\“v __":"/l_ 2000 mijé leké. Kéto té ardhura parashikohen kryesisht nga:

e Pagesa pér kreditet e mbartura té studentéve qé kané pérfunduar vitet e pércaktuara té
programit t& studimit, por nuk jané diplomuar, kryesisht studentét qé kané pérfunduar;
vitin e dyté n& programet me karakter profesionale, vitin e treté né programet e Ciklit té
paré Bachelor, vitet pérkatése t&€ studimit né Ciklin e dyté.

e Shpérndarja librezave e diplomave.
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e Tarifa e regjistrimit t€ studentéve té parashikuar pér regjistrim né vitin 3
2025 “:V‘\'
e Tarifa konkurrimi té€ parashikuar pér vitin akademik 2024 — 2025 Suw
o Té& ardhurat nga dhénia me qira e objekteve (jané parashikuar pér 2 mjetﬁ's%} nj
pa tregtim pije alkoolike dhe njé Librari Universitare, si dhe pagesat\
pérdoren pér kurset e gjuhéve té huaja, té cilat kryhen nga shoqata té lice
e T& tjera t& ardhura (shérbime laboratori, vértetime diplomimi, certifikaté nota

Né tabelé paragiten mé t& detajuara té ardhurat, sipas burimeve té krijimit dhe detajimit té

pérdorimit té tyre me grupime té formés sé shpenzimeve.

Té ardhurat e veté institucionit pér vitin 2024 - Plani 000/Leke
Krijimi Pérdorimi

Nr. Emértimi Leké Nr | Emértimi Leké
1 oira T 30|10 sudimeeprojektime230 | 2,500
2 | Programe karajter professional-pikp 7,338 2 Patenta, soffte kompjuterike-230 2.000
3 | Program Bachelor - Bach 41,561 | 3 Investime trupézuara-23 | 274,219
4 | Program Integruar - PiMs 3,795 | 4 | Paga e shperblime-600 73.453
5 | Master profesional - Mp 36,924 | 5 | Sig. Shogérore-601 4,855
6 | Master i shkencave - Msh 54,538 | 6 | Shpenzime operative-602 19,019
7 | Program formimi vazhduarl - Pfv 5957 | Transf. me jasht€-605 _ i _ 900
& | Doktoraturé - Dr 5850 8 Transf. tek individet -606 18.396
9 Tr&jm‘m mésues 2001 9 Mbeshtetje financiare ekselent-606 9.000
10 | Libreza Diplloma 2,000 || 10 | Kérkimi shkencor-231 5,811
11| Léshim dokumenti 3,000 | 11 | Kérkimi shkencor-602 | 50,620
12 | Taksé regjstrimi 4,199 | 12 | Kérkimi shkencor-606 4,456
13 | Tarifa konkurimi 500 || 13 | Projekte te huaja 3202
14 | Tjera - shérbime 1,950 || 14 | Transferohen né buxhet 35
15 | Pjesm. konferenca | 1,500 0
16 | Sponsorizime 500 0
a.- | Té ardhurat e vitit 2024 165,000 || a.- | Shuma e pédorimit 468.536
b.- | Trashéguar nga viti 2023 484,136 | b.- | Trashégohen vitet pasardhése 180,600
TOTALI 649,136 TOTALI 649,136

Sipas ndarjeve kryesore né té ardhurat e institucionit peshén specifike e z&€né:
e Tarifat e shkollimit jané& 91.22% e té ardhurave gjithsej,

e Tarifa regjistrimi jané 2.22 % e t&
ardhurave gjithsej,

e Tarifa konkurrimi jané 0.29% e t& 0.3%
ardhurave gjithsej, Tarifa

e Qira jané 0.2% e t& ardhurave
gjithsej,

e Sponsorizime 0% % e t&
ardhurave gjithsej,

e Té ardhura nga shérbimet e tjara
jané 5.129% e t& ardhurave gjithsej,

Sponsorizime " Qira

| |
B Tarifa Té tier,
i bt o 0.3% s

konkurim

25% Tarifa
shkollimi
91.5%

Té ardhurat, viti 2024
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Pjesm. konferenca
0.9%

| ® Léshim dokumenti " Taksé régjstﬁmi Tarifa konkurimi Tjera - shérbime
1.8% 2.5% 0.3% 1.2%

Libreza Diplloma. Sponsorizime
1.2% 0.3%
® Trajnim mésues B
® Qira 0.2% |

l] ]"()

B Doktoraturé - Dr

3.5%

Programe Karakter
“ L profesionale Pkp...
® Program formimi
vazhduar - Pfv Qg
0.4% Program Bachelor -

Bach i

Master i shkencave -
Msh
33.1%

B Program Integruar -
PiMs 2.3%

Té ardhurat - viti 2024

Ndérsa sipas grupimve mé t& detajuara té ardhurat ndahen;

o T¢ ardhura nga “Qira”, jané t& ardhurat nga dhénia me gira e mjediseve t& UE-sé
subjekteve té treta pér shérbime ndaj studentéve dhe personelit akademik dhe zeng 0.2 % e
té ardhurave gjithsej,

o T¢ ardhura nga " Programe karajter professional-Pkp " , jané té ardhurat nga pagesa e
tarifave té shkollimit t& studentéve né programet e studimit me karakter profesional dhe
zené 4.°7 % e t& ardhurave gjithsej.

o T¢ ardhura nga "Program Bachelor - Bach”, jané té ardhurat nga pagesa e tarifave té

. .shkolllmlt té studentéve né programet e studimit né bachelor dhe zené 25.° % e té
A faﬁihuwe gjithse;j,
e T¢ ardhira nga " Program Integruar - PiMs ", jané té ardhurat nga pagesa e tarifave té
[ ¥ A ;shkolﬂrm‘t ¢ studentéve né programet e studlm:t pér diplomé e integruar e nivelit té dyté dhe
fene'2. gf"’% e té ardhurave gjithsej,
» e,afdhura nga “Master profesional - Mp ", jané t& ardhurat nga pagesa e tarifave &
\5 ‘7{,! \“SﬁkoLhrm té studentéve né programet e studimit né master profesional dhe zené 22.%7" % e té

\

\”\?‘r A _a:dhurave gjithse;j,
~e_Téardhura nga “Master i shkencave - Msh” . jané té ardhurat nga pagesa e tarifave té

shkollimit té studentéve né programet e studimit né master i shkencave dhe zené 33./” % e t&
ardhurave gjithsej,
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T¢ ardhura nga “Program formimi vazhduar - Pfv", jané té ardhurat nga pagesa e tarifave
t¢ shkollimit t& studentéve né programet e formimit t& vazhduar dhe zené 0.*° % e t&
ardhurave gjithse;j,

I¢ ardhura nga “Doktoraturé - Dr”, jané té ardhurat nga pagesa e tarifave té shkollimit
doktorantéve dhe zené 3.°" % e té ardhurave gjithse;j,

¢ ardhura nga “Trajnim i mésuesve ", jané t& ardhurat nga pagesa e tarifave té krediteve qé
paguajné mésuesit e arsimit parauniversitar pér trainimin profesional té tyre prané FSHE-s
dhe zené (."" % e té ardhurave gjithsej,

T¢ ardhura nga “Libreza Diplloma’’, jané té ardhurat nga pagesa e tarifés sé¢ diplomés dhe
certifikatés s& notave dhe blerja e librezés sé studentit qé regjistrohet pér heré t& paré dhe
zené 1.°% % e t& ardhurave gjithse;j,

1é ardhura nga “Léshim dokumenti”, jané té ardhurat nga pagesa e tarifave t& shérbimeve
ndaj studentéve qé kané pérfunduar studimet; vértetim diplomimi, certifikaté notash
dublikaté, programe studimi etje. dhe zené 1.5” % e té ardhurave gjithsej,

1é ardhura nga "Taksé regjstrimi”, jané t€ ardhurat nga pagesat e takasve té regjistrimit né
té gjitha programet e studimit dhe zené 2.°” % e t& ardhurave gjithsej,

1é ardhura nga “Tarifa konkurimi”, jané té ardhurat nga pagesat e tarifave t& konkurimit né
programin e studimit “Edukim fizik e sporte” pér konkursin e pranimit dhe zené 0.° % e té
ardhurave gjithse;j,

1é ardhura nga “Tjera — shérbime ", jané t& ardhurat nga pagesa pér shérbimeve ndaj
tretéve kryesisht analizave qé kryen Laboratori kérkinmor né FSHN, i akredituar nga
institucione ndérkombétare dhe zené 1.”” % e té ardhurave gjithsej,

Té ardhura nga "Pjesm. Konferenca”, jané té ardhurat nga pagesa e tarifés pér pjesémarje
né konferenca shkencore, té cilét pérfitojné kredite t& profesionit té tyre dhe zené 0.7 % e t&
ardhurave gjithse;j,

1¢ ardhura nga “Sponsorizime ", jané t& ardhurat nga sponsorizimet e institucioneve
universitare ndérkombétare né kuadrin e projekteve ERASMUS+ dhe zené 0.>° % t&
ardhurave gjithsej,

Pérdorimi i t& ardhurave &shté detajuar me grup shpenzimesh, sipas natyrés sé mbarévajtjes sé
procesit akademik e administrativ t& Universitetit dhe do té pérdoren:

Investime né infrastrukturé e pajisje né masén 58.3% %

Studime e projektime né masén 0.2 %

Patenta, soffte kompjuterike né masén 0.2 %

Paga né masén 152 %

Sigurime shogérore né masén 1.2 %

Shpenzime operative né masén 4.12%

Transferta tek individé; rimbursim tarifa té paguara nga studentét, dalje né pension,
shpérblim raste fatkeqésie etje né masén 122 %

Transferta me jashté né masén 0.2 %

Mbeshtetje financiare bursa ekselente né masén 1.2 %

Kérkim shkencor né masén 12.29%

Kérkim shkencor shpenzime per investime (art 231) né masén 1.2 %
Kérkim shkencor shpenzime operative art 502) né masén 1022 %
Kérkim shkencor transferta tek individet an 606) né masén 1.%2 %
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N& krahasim me realizimin e vitit 2023 t&€ ardhurat e planifikuara jané né rritje, ndérsa me

parashikimin né P/Buxhetin afatmesém té vitit 2024 — 2026 t€ ardhurat jan& planifikuar né ulje

me 9.2 % e planifikimit t&¢ PBA-sé pér vitin 2024. Ulja vjen si rezultat:

e Reduktimi i tarifave té shkollimit ose hegja e pagesés sé tyre, nga zbatimi i VKM — ve pér
kété géllim.

¢ Ulja e numrit t& studentéve né disa programe studimi.

e NE ciklin e paré e t& dyté t& studimit pér vitin e paré nuk jané hapur disa programe studimi,
pasi nuk u plotésua numri minimal i parashikuar.

B Sig. Shogerore-601; 1.0%

L ® Kérkimi shkencor-606. Projekte te huaja, 0.7% Transferohen né buxhet,
Transf me jashte-605.0.2% 1.0% 0.0%
. '
Transf._individet; 1.3%
" Mbeshtet)e financiare ekselent-606. -
® Kerkimi shkencor-231. S & PR SN, LN
1.2%
n Patenta. soffie
kompjuterike-230, 0 4%

Kérkimi shkencor-602;
10.8%

Shpenzime operative-602. 1 Investime trupézuara-231:
4.1% 58.5%

Paga e shperblime-600;
15 74:."

Pérdorimi i té ardhurave, viti 2024

—- iersitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, kostoja e njé studenti mbi bazén e t& cilés

maré‘}‘ et vendosja e tarifave té shkollimit, qé duhet té paguajé studenti, rezulton mé e larté se

,,Umversnetet e tjera rajonale, ndérkohé qé tarifa e shkollimit nuk mund té jeté mé e larté se kufiri
maksimal i vendosur me VKM-n nr. 288 daté 21.05.2018 “Pér miratimin e kufirit maksimal té
tarifés vjetore té shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike té arsimit té
larté, né njé program (€ ciklit té paré té studimeve, né njé program té integruar 1é studimeve ose
né njé program té studimeve profesionale me kohé té ploté”, té ndryshuar.
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Efektet né ulje e t&€ ardhurave té llogaritura né buxhetin e vitit 2024, nga arkétimj i paggg’e;f}" \9“71
tarifave té€ shkollimit, sipas t€¢ dhénave pér aplikimet e studentéve pér reduktim d é}aérjashtlm ngd
tarifa vjetore e shkollimit té raportuara né BA, pér té cilat éshté shprehur me vendim\@qéh ﬁtef
kérkesave me té dhénat pér vendimarrje, né zbatim t&¢ VKM-ve dhe akteve té tjera, qé rij rej
tyre, paraqiten né tabelén “Efektet e VKM-ve - Pér studenté qé pérfitojné pérjashtim apo reduktim
nga tarifa vjetore e shkollimit pér vitin akademik 2023-2024" dhe kané efekt financiar né vlerén

59.602 mijé leké:

I. Programe me karakter profesional - Pkp, Cikli paré i studimeve Bachelor - bach dhe
Programi i integruar master i shkencave — PiMs, me njé efekt financiar né vlerén totale
52,480 mijé leke
a.l Reduktim tarife vjetore shkollimi me 50% pér studentét e programeve té studimit me

karakter profesional dhe programeve té studimit bachelor qé jané regjistruar né vitin 2023
né vitin e pare dhe studentét e kétyre programeve té vitit té dyté e t& treté qé rezultojné me
mesatre mbi 6-té né vitin paraardhés me efekt financiar né vlerén 14,050 mijé leké.

a.2 Reduktim tarife vjetore shkollimi me 50% pér studentét e programeve té studimit té
integruar — PiMs, q& jané regjistruar né vitin 2023 né& vitin e pare dhe studentét e kétij
programi né vitin e dyté e té treté qé& rezultojné me mesatre mbi 6-t€ né vitin paraardhés me
efekt financiar né vlerén 885 mijé leké.

b.1 Pérjashtimet nga tarifa vjetore e shkollimit me rezultate - Bach&Pkp me njé efekt financiar
né vlerén 2,050 mijé leké.

b.2 Pérjashtimet nga tarifa vjetore e shkollimit me rezultate - PiMs me njé efekt financiar né
vlerén 780 mijé leké.

c.l Pérjashtimet nga tarifa vjetore e shkollimit me kritere tjera - Bach&Pkp me njé efekt
financiar né vlerén 33,425 mijé leké

c.2 Pérjashtimet nga tarifat e shkollimit kritere tjera — PiMs me njé efekt financiar né vlerén
1,290 mijé leké

II. Cikli dyté i studimeve me njé efekt financiar né vlerén totale né vlerén 7,122 mijé leke
I1.1. Master profesional me efekt financiar né vlerén 2,010 mijé leke

I.1. Reduktim tarife me 50% me rezultate me njé efekt financiar né vlerén 600 mijé leké
1.2. Reduktim tarife me 50% me kritere tjera me njé efekt financiar né vlerén 1,410 mijé
leké

[1.2. Master i shkencave me efekt financiar né vlerén 5,112 mijé leke

2.1. Reduktim tarife me 50% me rezultate me nj€ efekt financiar né vlerén 2,160 mijé

leké
2.2. Reduktim tarife me 50% me kritere tjera me njé efekt financiar né vlerén 2,952 mijé
leké
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Efektet e VKM-ve - Pér studenté qé pérﬁt'oj'nE' pérjashtim apo reduktim nga tarifa vjetore e shkollimit pér vitin akademik

e ———c

e

2023-2024 - Plan 000/leké
[ paré I dyté [ treté Total _|
N DEGA Nrst | Vlera :ir Vlera I;r Vlera | Nrst | Vlera
Reduktim tarife me 50% - Bach&Pkpr (Viti I + |
a.l | Messatare >6 Viti I1&I11) 540 | 6.750 | 339 | 4,238 | 245 | 3,063 | 1,124 | 14,050
Reduktim tarife me 50% - Integruara PiMs ‘
a.2 | (Viti | + Messatare >6 Viti II&I1I) | 11 165 11 165 | 37 555 59 885
Pérjashtimet nga tarifat e shkollimit me ‘
b.1 | rezultate - Bach+Pkpr 17 425 | 21 525 | 44| 1,100 82| 2,050
Pérjashtimet nga tarifat e shkollimit me
b.2 | rezultate - PiMs 5 150 8 240 13 390 26 780
Pérjashtimet nga tarifat e shkollimit kritere tjera
c.l | - Bach+Pkpr 483 | 12,075 | 473 | 11,825 | 381 9,525 | 1,337 | 33,425
Pérjashtimet nga tarifat e shkollimit kritere
c.2 | tjera - PiMs | 3 240 4 120 | 31 930 43 1,290
I | Cikli paré i studimeve + PiMs Totali 1,064 | 19,805 | 856 | 17,113 | 751 | 15,563 | 2,671 | 52,480
1.1 | Reduktim tarife me 50% me rezultate 7 210 | 13 390 0 0 20 600
1.2 | Reduktim tarife me 50% me kritere tjera 31 930 16 480 0 0 47 1.410
I1.1 | Total MP 38 1,140 | 29 870 0 0 67 | 2,010
2.1 | Reduktim tarife me 50% me rezultate | 8 288 | 52| 1.872 0 0 60 | 2,160
2.2 | Reduktim tarife me 50% me kritere tjera 53| 1,908 | 29| 1,044 0 0 82| 2952
1.2 | Total MSH 61 | 2,196 | 81 2916 0 0 142 | 5,112
Il | Cikli dyté i studimeve Totali 99 | 3,336 | 110 | 3,786 0 0 209 | 7,122
Total UE 1,163 | 23,141 | 966 | 20,899 | 751 | 15,563 | 2,880 | 59,602
Shpenzimet pér vitin 2024. Buxheti i shpenzimeve t€ vitit 2024 mbulohet nga t& hyrat e
fondeve né universitet, té cilat jané aktive pér pérdorim né degén e Thesarit ose Bankén e nivelit
té dyté, si dhe ato fonde g€ parashikohet t& grumbullohen (t€ ardhurat) dhe parashikohet té
disbursohen nga donatorét, duke i ndaré sipas zérave té shpenzimeve buxhetore.
Pér ndarjen e shpenzimeve, sipas zérave né nivel tre shifroré (shih tabela 1 Plan Buxheti
Shpenzimeve pér vitin 2024), jemi nisur nga:
o  Ndarja e tyre né p/buxhetin e vitit 2024 duke reflektuar ndryshimet e ndodhura, pas
miratimit.
o Ndryshimet e ndodhura né zbatim té akteve n/ligjore.
o Né numrin e punonjésve e kualifikimin e tyre, ndryshimet né strukturé, aktet ligjore e
n/ligjore pér pagesat e tyre,
o Numrin e studentéve dhe orét mésimore té pagueshme pér mbulimin e procesit mésimor;
Tabela 1 Plan Buxheti i Shpenzimeve pér vitin 2024 000/Leké
_' N‘f .'Z?F_m\értimi shpenzimit Artik. Grant P/huaja | Té ardhura | Total Buxheti
'|__L4{.Paga ¢'shperblime 600 1,122,657 0 73,453 1,196,110
ok | Ragdt= 600 1,019,604 0 71,899 1,091,503
ikt Honarére - oret 600 103,053 0 1,554 104,607
" 2. Sig. Shogérore 601 118,828 0 4,855 123,683
3| Shpenzime operative 602 309,703 0 19,019 328,722
4 o Transf. me jashté 605 0 0 900 900
5 | Trdnsf._individet 606 40,397 0 18,396 58,794
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Nr Emértimi shpenzimit Artik. Grant P/huaja | Té ardhura i;th]tal f Hefl
6 | Bursat financiare 606 117,400 0 0 \5\.\’ 117,400 |
7 | Fondet e ekselencés 606 0 0 9,000 | & 9000 |
8 | Kérkimi shkencor 5,167 0 60,887 86,054 |
- | Keérkimi shkencor 230 0 0 0 0
- | Kérkimi shkencor 23] 0 0 5,811 5811
- | Kérkimi shkencor 602 5,167 0 50,620 55,787
- | Kérkimi shkencor 606 0 0 4, 456 4 456
9 | Investime 230/231 0 0 459,319 459,319
Studim projektime,
a | soffte 230 0 0 4,500 4,500
- | Studime e projektime 230 0 0 2,500 2,500
Patenta, soffte
- | kompjuterike 230 0 0 2,000 2,000
b | Investime trupéz. 231 0 0 454,819 454,819
- | Ndértime té reja 231 0 0 389.843 389,843
- | Rikonstruksione 23] 0 0 27,356 27,356
- | Instalime rrjete 231 0 0 0 0
- | Makineri teknologjike 231 0 0 0 0
- | Paisje profesionale 231 0 0 15,000 15,000
- | Paisje inventar ekonomik 231 0 0 16,120 16,120
- | Mjete transporti 231 0 0 0 0
10 | Projekte té huaja 230-231-602 0 0 6,500 6,500
- | Shpenzime korente 604 0 29,452 3,272 32,724
- | Shpenzime Investime 231 0 29,452 3,272 32,724
Totali 1,714,152 29,452 649,101 2,392,706

» Paga e shpérblime — Artikulli 600
Universitetit i nevojitet fond page rreth 716,279 mijé leké. sipas pérllogaritjeve né PBA 2024-2026
me ndryshimet e ndodhura pas késaj periudhe né; numrin e punonjésve e kualifikimin e tyre,
parashikimin e oréve mésimore pér vitin akademik 2023-2024, nivelin e pagave t€ punonjésve dhe
pagesés pér orét mésimore té procesit akademik. Ky fond pagash ndahet:
o pér pagat mujore té personelit né vlerén 611,672 mijé leké
o pér pagesén e oréve mésimore 104,607 mijé leké.
Fondi i pagave gjithsej i detajuar né Planbuxhetin e vitit 2024 &shté& né vlerén 1,196,110 mijé leké do

t& mbulojé:

o Fondin e pagave pér nevoja té procesit akademik e administrativ éshté né vlerén 1,091,503 mijé

leké

o Fondin e pagave pér pagesén e oréve mésimore t€ parashikuara pér t’u realizuar né vitin
akademik 2023-2024 nga personeli akademik &shté né vlerén 104,607 mijé leké.

Fondi i pagave &shté detajuar té pérballohet nga financimi i:
o Grantit pér shpenzime korrente pér paga né vlerén 1,122,657 mijé leké
e Paga e detyrime té tjera qé lidhen me pagat 1.019.604 mijé leké

e Shpérblime pér orét e zhvilluara né procesin akademik nga personeli akademik i brendshém

e i ftuar né vlerén 103,053 mijé leké

o Té ardhurat e institucionit né vlerén 73,453 mijé leké. Fondi i pagave nga t€ ardhurat e
institucionit do t& shpenzohet pér:
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- Pagat e punonjésve né vlerén prej 71.899 mijé leké.
Fondi i pagave né vilerén prej 71,899 mijé leké, i pérllogaritur pér ta pérballuar nga té
ardhurat e institucionit éshté efekti i pagésés sé punonjésve akademik, ndihmés akademik dhe
administrativ, si rezultat i diferencés sé pagés nga kufiri maksimal (paguar me vendim té
Senatit Akademik dhe Bordit té Adminstrimit) me kufirin minimal (nivel i pércaktuar né VKM-
t pér secilén nivel 1¢é pagés). Bazuar né VKM-t pér vendosjen e tarifave té shkollimit, studentét
e kategorive té ndryshme pérjashtohen 100% ose 50% nga pagesa e késaj tarife. Né
paragrafin e fondeve té hyra nga té ardhurat e institucionit kéto efekte jané né vlerén 59,602
mijé leké. Kéto efekte financiare jané rimbursuar nga Buxheti i Shtetit né Grantin e akorduar
né fillim té vitit, pér rrjedhojé shpenzimet nga efektet e rritjes sé pagave deri né nivelin e
vierés 59,602 mijé leké té pérballohen nga Granti pér rimbursim. Fondin e shtesés sé pagés
(e logaritur si diverencé e kufirit maksimal nga kufiri minimal), mbi kété limit né vierén
39,602 mijé leké, té pérballohet nga te ardhurat, pérkatésisht;
- nga Granti pér rimbursim, té pérballohen efektet, deri né né vierén 59,602 mijé leké
- nga té ardhurat e institucionit, té pérballohen efektet, deri né vlerén 12,297 mijé leké

- Shpérblime pér orét e zhvilluara né procesin akademik nga punonjésit e brendshém e té
jashtém né vlerén prej 1,554 leké.

Pagesa e oréve suplementare dhe pedagogé t€ jasht€ém 000/1eké
Nr Emértimi i pagesés Ore Vlera Sig. Shoq Shuma |
1 Pagesa e pedagogeve brendshem 74,100 76,686 12,807 89,493 |
2 Pagesa ¢ pedagogeve jashtem 25,850 26,367 4,403 30,770
Oré viti 2023-2024 jashtem 25,850 25.500 4,259 29,759
- Oré viti 2022-2023 jashtem 850 867 145 1,012
3 Pagesa e pedagogeve trajnues 1,200 1.554 260 1,814
Totali fondi 102,000 105,474 17,614 | 123,088

Me fondin e pagave té planifikuar do té pérballohet paga mujore pér punonjésit e planifikuar sipas
organikés sé miratusar pé&r 376 punonjés. Gjithashtu me kété fond do té paguhet pagesa e oréve
suplementare mbi normén e pércaktuar né¢ Udhézimin nr. 29, daté 10.09.2018, “Pér veprimtariné dhe
ngarkesén mésimore t€ personelit akademik né IAL". Personelit akademik té punésuar me kohé té
ploté mund t'i paguhen deri né 300 oré suplementare té realizuara mbi normén e ngarkesés né auditor,
pasi t& keté pérmbushur kohén minimale vjetore té punés prej 1,536 oré.

Prané FSHE-s¢ me vendim t& Senatit Akademik funksionon sistemi i zhvillimit t&¢ vazhdueshém
profesional t& punonjésve arsimoré pér té cilin me VBA nr. 4, daté 21.02.2018 “Pér funksionimin e
sistemit t& vazhdueshém profesional t& punonjésve arsimore”, pércaktohen modalitetet financiare dhe
pagesa pér kredit t&€ punonjésve arsimor q€ do té trajnohen. Fondi i pagave nga té ardhurat e
institucionit &shté pérllogaritur pér té pérbaluar efktet financiare nga zbatimi i VBA nr.30, daté
04.11.2022 “Pér miratimin né kufirin maksimal t& pagave té personelit akademik né Universitetin e
Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” pér secilin pozicion pune.”, pika 1), “Miratimin né kufirin maksimal
1é pagave ¢ personelit akademik né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” (sipas Lidhjes

. L ar. 1epikés 11 2) né VKM-n nr. 647, daté 05.10.2022 “Pér disa ndryshime né VKM nr. 748 daté

\

i, 06 ZOQP ‘Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té punonjésve té personelit akademik té
- m,sntycmn@ e publike té arsimit té larté’,

i ndryshuar’”. Ndérsa pika 2) e VBA-s s¢ mésipérme,
ncimit nga kufiri minimal deri né kufirin maksfma! té pérballohen nga té ardhurat ¢é
JE|pér shérbimet ndaj té tretéve né; Laboratorin kérkimor FSHN, té ardhurat nga té treté
rit né kété univérsitet) pér programe mésimore, vértetim note pas diplomimit (dublikaté),

mmw\cg\f aplikimit né master , tarifat e regjistrimit, gira e mjediseve etje.”
2

R
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’ Slgurlme shogérore e shéndetésore — Artikulli 601
Fondi i detajuar pér sigurime shoqérore né vlerén 123,683 mijé leké pérballon neve ,@gl ng, fundr
té vitit. Krahas efektit nga rritja e pagave, pér llogaritjen e ketu fondi éshté parashikuar edhe mundésia
e rritjes s& nivelit maksimal t€ pagés pér kontribut. Fondi i sigurimeve shogérore do té pérballohet;

o nga granti né vlerén 118,828 mijé leké,

o nga té ardhurat e institucionit né vlerén 4,855 mijé leké pér efktet financiare nga zbatimi i VBA-
ve pér kété géllim.

» Shpenzime operative — Artikulli 602
Shpenzimet operative pér tu shpenzuar jané planifikuar sipas parashikimeve né p/buxhetin e vitit
2024 me disa ndryshime, duke reflektuar realizimin e procedurave t&€ prokurimit publik né fund té
vitit 2023 dhe kérkesat e paraqitura nga strukturat bazé pér vitin 2024. Kéto shpenzime jané
planifikuar né vlerén 231,000 mijé leké. Ky shpenzim do t& pérballohet nga:

o Nga Granti shpenzime operative jané parashikuar né vlerén 211,636 mijé leké pér pérballimin e
shpenzimeve t€ drejtpérdrejta: Ujé, energji, telefon, shérbime ruajtje, pagesa e anétaréve té Senatit
Akademik, pagesa e anétaréve té Bordit t¢ Administrimit e shpenzime té tjera operative, ndérko
qé fondi i detajuar &shté né vlerén 309.703 mijé leké

o Te ardhurat e veté institucionit né vlerén 19,364 mijé leké.

Planifikimi né kéto nivele do t&€ mundésojé pérballimin e shpenzimeve né rritje né disa zéra, si:

energji, ujé, telefon; né shérbimet qé dalin t€ detyruara, si p.sh.: Shpenzimet pér ekspeditat me

studentét dhe praktikave mésimore né terren, shpenzimet pér sinjalin e internetit, shpenzimet pér

shérbimin e ruajtjes e sigurisé, shpenzime pér mirémbajtje t&€ godinave e pajisjeve etj.. Funksionimi i

sistemit t& ngrohjes qendrore né téré godinat paraget nevojén pér shpenzime pér [éndé djegése. Grupi

“*Shpenzime udhétimi” pérfshin pagesén pér: udhétim e dieta brenda vendit, jashté vendit dhe pér

ekspeditat me studentét dhe praktikave mésimore né terren. Udhétim e dieta brenda vendit z& njé

peshé specifike shumé té vogél, pér shkak té pércaktimeve né VKM pér két€ qéllim. Pér udhétim e

dieta jashté vendit &shté pérllogaritur mbulimi i shpenzimeve pér pjesémarrje né zbatimin e

marréveshjeve me universitet e huaja. Peshén kryesore né “shpenzime udhétimi” e zéné shpenzimet

pér ekspeditat me studentét dhe praktikave mésimore né terren. Detajimin pér ¢do artikull e kemi
llogaritur duke u nisur nga fakti realizimit té vitit t€ kaluar, si dhe nga kérkesat pér nevojat e njésive
bazé pér kéto shpenzime. Sipas grup shpenzimeve t& dhénat pérbledhése jané né tabelén “Shpenzime

pér mallra dhe shérbime (602- shpenzime operative) viti 2024”

Shpenzime pér mallra dhe shérbime (602- shpenzime operative) viti 2024

Llog. Shenime Grant | Té ardhura Torali
6020 | Materiale zyre dhe té pergjithshme | 11,000 360 11,360
6021 | Materiale dhe sherbime speciale | 13,100 | 600 13,700
6022 | Sherbime nga te trete 97,695 1,720 99,415
6023 | Shpenzime transporti + léndé djegese pér ngrohje 7,200 240 7,440
6024 | Shpenzime udhetimi 15,000 0 15,000
6025 | Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 35,200 240 35.440
6026 | Shpenzime per giramarrje 3,720 480 4,200
6029 | Shpenzime te tjera operative 28,721 15,724 44,445

Totali | 211,636 19,364 231,000

MEé t& detajuar zérat e shpenzimeve jané né tabelén e méposhtme:
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Tabela 3 Shpenzime pér mallra dhe shérbimeté detajuara Plan viti 2024 000/leké

Kodi log Grup shpenzimi Grant | Ardhura Totali
602.0 | Materiale zyre dhe te pergjithshme 11,000 360 11,360
6020100 | Kancelari 6,400 0 6,400
6020200 | Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndrigim 2,200 0 2,200
6020300 | Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres 0 120 120
6020400 | Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale 0 120 120
6020500 | Blerje dokumentacioni 2,400 0 2,400
6020900 | Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjishme 0 120 120
602.1 | Materiale dhe sherbime speciale 13,100 600 13,700
6021001 | Uniforma dhe veshje te tjera speciale 1.800 0 1,800
6021002 | Plehra kimike, furnitura veterinare, farera, fidane e te tjera 0 120 120
6021003 | Ilage, materiale dhe proteza mjekesore 240 120 360
6021007 | Libra dhe publikime profesionale 1,200 0 1,200
6021008 | Materiale per mbrojtjen e tokes, bimeve dhe kafsheve nga semundjet 0 120 120
6021009 | Materiale dhe pajisje labratorike te sherbimit publik 960 120 1.080
6021010 | Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik 3,000 0 3,000
6021011 | Softe informatike me karakter te pergjithshem 1,200 0 1,200
6021099 | Te tjera materiale dhe sherbime speciale 4,700 120 4,820
602.2 | Sherbime nga te trete 97,695 1,720 | 99,415
6022001 | Elektricitet 10,000 0| 10,000
6022002 | Uje 8,000 0 8,000
6022003 | Sherbime telefonike 1,500 0 1,500
6022004 | Posta dhe sherbimi korrier 200 0 200
6022007 | Sherbimet bankare 100 0 100
6022008 | Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 65,575 0| 65,575
6022009 | Sherbime te pastrimit dhe gjelberimit 4,800 0 4,800
6022010 | Sherbime te printimit dhe publikimit 1,200 1,600 2,800
6022099 | Sherbime te tjera 6,320 120 6,440
602.3 | Shpenzime transporti 7,200 240 7,440
6023100 | Karburant dhe vaj 6.600 0 6,600
6023200 | Pjese kembimi, goma dhe bateri 240 120 360
6023300 | Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 360 0 360
6023900 | Shpenzime te tjera transporti 0 120 120
602.4 | Shpenzime udhetimi 15,000 0 15,000
6024100 | Udhetim i brendshem 10,000 0 10,000
6024200 | Udhetim jashte shtetit 5,000 0 5,000
602.5 | Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 35,200 240 | 35,440
6025300 | Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore. 20,000 0 20,000
6025400 | Shpenz.per mirembajtje mjedise t€ jashtme 5,500 0 5.500
6025500 | Shpenzime per mirembajtjen e aparateve, paisjeve teknike dhe veglave te punes 4,900 120 5,020
6025600 | Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te transportit 1,200 0 1,200
6025800 | Shpenzime per mirembajtjen e paisjeve te zyrave 3,600 120 3,720
602.6 ./ Shpenzime per geramarrje 3,720 480 4,200
6026100 “Shpenfma}\per geramarrje ambjentesh zyra 3.600 0 3.600
65026200 Shpenzinie pgr geramarrje ambjentesh te tjera 120 480 600
177 6029 tﬁhpehzn&é 1_ tjera operative 28,721 15,724 44,445
602900 L “Shp \gm’tenar pritje ¢ percjellje 960 1,200 2,160
60290041/ Sfipenzinic’per sigurimin e ndertesave dhe te tjera kosto sigurimi te ngjashme 1,800 0 1,800
§029006~~Shpenzifie kdompesimi per anetaret e Parlamentit dhe zyrtare te tjera te zgjedhur 9,960 0 9,960
%ﬁ%er pjesmarrje ne konferenca 360 0 360
6029008 hpe@m{e per tatime & taksa te paguara nga institucioni 360 0 360
6029099 T Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative 15,281 | 14,524 | 29,805
Totali 211,636 | 19,364 | 231,000
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- Kancelari. Blerja e kancelarive éshté shpenzim i vazhdueshém né ¢do vit, p i"a:’;gjaﬁf'f'ﬁ{arter__igle’

konsumi t& nevojshme pér aktivitetin e Institucionit. N& kété z& t& kancelarive péefshihen, edhe
tonera e cartrige pér printera e fotokopje, gé kané ¢mim té konsiderueshém pér jési‘:Per Vitin
2024 éshté parashikuar vlera 6,400 mijé leké pér kancelari dhe tonera e cartrige pér printera e
fotokopje.

- Shpenzimet pér mbulimin e sinjalit té internetit né godinat e UE-sé. Referuar marréveshjes
ndéruniversitare me MAS-in dhe RASH-in, sinjali i internetit prej katér vjet éshté ofruar nga ky
i fundit. Pér ofrimin e kétij shérbimi RASH-i ka kérkuar dhe kérkon pagesa kundrejt numrit té
studntéve t&€ matrikulluar, ndérkohé qé nuk ka dhéné informacion se sa studenté e punonjés té
universitetit kané lidhje faktike me projektet e pretenduara se i ofron. Meqenése RASH e
ndérpreu sinjalin, Universiteti ka mbi tre vite qé parashikon fonde dhe zbaton procedurat pér
prokurimin e shérbimit té internetit me kompani gé e ofrojné kété shérbim né té gjitha godinat
me fibra optike dhe pér rrjedhojé ky sinjal ofrohet nga kompania kontratktore One Albania.

- Shpenzimet pér ekspeditat me studentét dhe praktikave mésimore né terren. Referuar VKM-s
pérkatése, institucioni mbulon vetém shpenzimet pér transportin dhe fjetjen, duke pérjashtuar
késhtu dhénien e dietés, si pér studentét, ashtu dhe pér punonjésit akademiké e ndihmés gé
shogérojné studentét. Pércaktimi i kétij fondi €shté béré né pérputhje me parashikimet né planet
mésimore t€ miratuara né Senatin Akademik, duke marré né konsideraté kérkesat e
departamenteve pér kryerjen e ekspedités sé studentéve dhe praktikave mésimore né terren.
Planifikimi i shpenzimeve pér ekspeditat me studentét dhe praktikave mésimore né terren éshté
né ulje pér vitin 2024 nga parashikimi né PBA 2024-2026. Kjo pér faktin e uljes s& numrit té
studentéve né kéto programe studimi qé zhvillohet ky proces mésimor. Kryesisht peshén kryesore
pér ekspeditat me studentét dhe praktikave mésimore né terren e ka programi i studimit “Bachelor
né edukim fizik e sporte”, né zbatim t€ planit mésimor t& skive, notit e sporteve malore.

- Shpenzimet pér shérbimin e ruajtjes e sigurisé. Shérbimin e ruajtjes e sigurisé Universiteti i
Elbasanit “Aleksandér Xhuvani™ e ka t& shtriré né t€ gjithé territorin e qytetit té¢ Elbasanit, edhe
né periferi té tij (Njésia Administrative Bradashesh), sikurse €shté cituar né paragrafin e
pérgjithshém pér mjediset universitare. Aktualisht ka né administrim 12 godina: Korpusi
kryesor, Rektorati, Biblioteka, Shtépia e pritjes, tre godina né¢ FSHMT dhe truall 1,000 m* pér
ndértim, FSHH (ish materniteti), Laboratori kérkimor FSHN (metalurgji) dhe Krasta me njé
sipérfage 21 ha. Ky shérbim éshté kryer me 17 vendroje nga té cilat 10 véndroje me shérbim 24
oré, ndérsa 7 véndroje jané me shérbim 8 oré, ndérkohé qé jané vendosur 7 sisteme alarmi pa
pagesé, né objekte té réndésishme (magazing, biblioteké, laboratore etje.). Pér két€ shérbim
punojné mesatarisht 62 punonjés shérbimi. Universiteti e ka t&é kontraktuar kété shérbim me
subjektin “UEVI-2015" shpk, e cila ka fituar procedurén né bazé t€¢ dokumentacionit t& ofertés
me marréveshje kuadér dhe kontratés lidhur me daté 24.05.2023. Sipas rekomandimeve t&
KLSH pér reduktimin e kétij shérbimi e kryesisht pér priudhén e pandemisé Covid19, nga
specialistét e sektorit té shérbimeve e prokurimeve u rishikua grafiku i tij. Skema e mbulimit me
vendroje dhe punonjés shérbimi pér procedurén e vitit 2023-2024 &shté propozuar t€ kryhet me
13 vendroje nga té cilat 9 véndroje me shérbim 24 oré, ndérsa 4 véndroje jané me shérbim 8 oré,
ndérkohé gé do t& vendosen 6 sisteme alarmi, né objekte t¢ réndésishme (magazing, biblioteké,
laboratore etje.). Pér kété shérbim do t& punojné mesatarisht 52 punonjés shérbimi (51.46
punonjés shérbimi). Pérllogaritja e vlerés sé kétij shérbimi bazohet né aktet ligjore e nénligjore
pér kété qéllim, té cilét pércaktojné pagén bazé mujore sa 150% e pagés minimale pér kontribut
né shkallé vendi. Nga 1 prill 2023 paga minimale pér kontribut shkon n& vlerén 40,000 leké né
muaj dhe preventivi pér “Shpenzimet pér shérbimin e ruajtjes e sigurisé” paragitet;
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Tabela 3/1 Ruéjtja dhe siguri e mjediseve té brendshme e té jashtme UE

Nr. Zérat e shpenzimeve Fondi né leké
A. Shpenzime pér 9 vendroje me 4,98 punonjés/muaj/vendroje turnii I, I1, ITI
1 | Shpenzime pér pagé bazé 60.000.00
2 | Shtesé mbi pagé pér turnin 11 1,263.37
3 | Shtes& mbi pagé pér turnin III 8,422.47
4 | Shpenzime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 16.7% 11,637.53
Kostoja né muaj pér njé punonjés_Shuma 81,323.37
Cmimi neto pa tvsh pér 9 objekte (4.98%9)= 44.82 roje/muaj 3,644,913.44
B. Shpenzime pér 4 vendroje x 1.66 punonjés/muaj/vendroje turni I-ré
1 | Shpenzime pér pagé bazé 60,000
2 | Sigurime shogerore dhe shendetsore 16.7% 10,020
Kostoja né muaj pér njé punonjés_Shuma 70,020
Cmimi neto pa tvsh pér 4 objekte (4* 1,66)= 6.64 ne muaj 464,933

C. Shpenzime pér 6 objektet me sistem alarmi (Turni I+ Turni III)

Kostoja né muaj pér njé sistem alarmi (Turni i [I dhe Turni i I11,-16.00-08.00 e

héné - e premte dhe 24 oré e shtune, dielé e ditét e festave) 5,000
Cmimi neto pa tvsh pér 6 objekte x 5,000 = 35,000 né muaj 30,000
Cmimi pa tvsh né muaj 4,139,846
Cmimi pa tvsh (A+B+C) pér 12 muaj 49,678,155
TVSH 9,935,631
Cmimi Neto me tvsh (A+B+C) pér 12 muaj 59,613,786

Sipas preventivit t& hartuar nga institucioni vlera e shérbimit pér 12 muaj éshté 59,613,786 leké

(me TVSH). Universitetit i Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” &shté institucion publik dhe bazuar

né Ligjin nr. 80/2015 dat¢ 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né

Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, veprimtariné akademike e kérkimore

shkencore e kryen né mjediset e tij né té& gjithé shtrirjen kohore (né& ¢do dité t€ javés, né ¢do kohé

té dités). Pér kété arsye mjediset e Universitetit jan€ t& hapura né ¢do dité té javés;

e duke ju krijuar kushte studentéve qé ti pérdorin né ¢do kohé t& dités mjediset mésimore e
didaktike pér studim.

e duke ju krijuar kushte personelit akademik, gé ti pérdoré mjediset mésimore e didaktike pér
aktivitetin studimor e kérkim shkencor, ¢do dité t€ javés, né ¢do kohé.

e duke ju krijuar kushte personelit akademik studentéve q€ t€ pérdoré fondin e librit né
Bibliotekén Qéndrore dhe né bibliotekat e fakulteteve pér aktivitetin studimor e kérkim
shkencor, ¢do dité té javés nga ora 8.00 deri né orén 20.00.

o duke ju krijuar kushte Qendrés sé¢ Shkollés sé Drejtoréve (e Akredituar) té kétij Universiteti,
té zhvilloj¢ mésim me drejtorét ditét e premte. té shtuné dhe t& dielé né mjediset e

: ';- Umversnet:t

it t¢ mésuesve ¢do dité t& Javes né ¢do kohé.
ju krijuar kushte fakulteteve té kétij ij Umversneh té zhvillojé procesin akademik té

e pér mirémbajtjen e objekteve nderttmore e mjedise té jashtme e kaldaja pér ngrohje
25,500 mijé leké. ME lart kemi pérshkruar infrastrukturén ndértimore té godinave dhe
iseve té jashtme t€ Universitetit, e cila pér nga shtrirja dhe sipérfagja ndértimore, kérkon
—— ”ﬁerblme mirémbajtje. Né kéto godina ka mbi 12 vjet qé nukJane kryer investime kapitale, pérveg

amortizimit vjetor t€ tyre. Ky proces né vite €shté realizuar pjesor pér mungesé té fondeve pér
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mjedise jané t€ lyera q&€ nga koha e ndértimit apo rikonstruksionit, kryesisht h@jjat\e“go'djina\:é ,,f"
nga viti 2008 deri né vitin 201 1. Gjithashtu mirémbajtje kérkojné izolimi i ta\rﬁwj,;tquggﬁe)’
e shkarkimit t& ujrave té bardha. rrjetet elektrike e hidraulike, rrjetet e ngrohjes-mé-Kkaldaja,
mjediset e jashtme rrugé, trotuare, rrjeti i ndricimit t€ jashtém etje. Me evidentimin e
problematikave pér kéto mjedise €shté parashikuar fondi né€ vlerén 25,500 mijé leké.

- Shpenzime pér mirémbajtjen e paisjeve té zyrave, auditoréve, aparaturave, paisjeve teknike,
veglave té punés, me vierén 8,740 mijé leké. Pajisjet e zyrave, auditoréve, aparaturat, pajisjet
teknike, veglat e punés etje. Gjaté punés sé tyre pésojné defekte, konsum fizik dhe kané nevojé
pér riparimin e tyre, pér njé vijimési normale té procesit té punés. Ky shpenzim &shté i nevojshém
¢do vit deri n€ plotésimin e afateve t€ amortizimit e daljes jashté funksioni t& tyre. Pér vitin 2024
jané parashikuar 8,740 mijé¢ lek& nga e cila vlera 5,020 mijé leké pér mirémbajtjen e pajisjeve t&é
auditoréve e zyrave dhe 3,720 mijé leké pér mirémbajtjen e aparaturave, pajisjeve teknike,
veglave t€ punés.

- Shpenzime pér mirémbajtjen e mjeteve té transportit me vierén 1,200 mijé leké. Universiteti ka
né pérdorim 3 mjete transporti nga té cilat 2 mjete té reja me vit prodhimi 2017, ndérsa njé mjet
i pérdorur me vit prodhimi 1997. Kéto mjete kané nevojé pér shérbime periodike, si dhe
mirémbajtje té konsumit t&€ pjesve t€ amortizuara. Pér shpenzime t& mirémbajtjes sé mjeteve té
transportit &shté parashikuar fondi me vlerén 1,200 mijé leké

- Shpenzime pér blerje karburant pér ngrohje. Universiteti i Elbasanit “Aleksandér
Xhuvani”pérbéhét nga 5 fakultete me njésité bazé (departamente e qéndra), Rektorati, Biblioteka
géndrore dhe Laboratori FSHN Metalurgji. Aktiviteti akademik dhe administativ kryhet né 10
Godina, té cilat 8 prej tyre jané me sistem ngrohje, ku jané t¢ vendosura 6 kaldaja. Sistemi i
ngrohjes éshté me kaldaja té cilat punojné me karburant (Gazoil). Gjithashtu népér godina jané t&
vendosur 5 gjeneratoré pér prodhim energjie, né raste mungese energjie elektrike, té cilét punojné
me léndé djegése nafté (Gazoil). Universiteti ka tre mjete transporti né pérdorim té stafit akademik
e administrativ, t€ cilat punojné me léndé djegése gazoil. Gjithashtu disponohen edhe pajisje pune
né dispozicion té sektorit t& shérbimeve, t& cilat punojné me léndé djegése. Furnizimi me léndé
djegése (Gazoil) pér kaldajat, kryhet nga subjektet furnizuese me bote rast pas rasti, pasi prané
secilit objekt (kaldaje) jané vendosur depozita t& néndheshme me kapacite t& ndryshme nga 500
litra deri né 5000 litra, ndérkohé gé mjetet e transportit furnizohen me karta elektronike té€ emetuar
nga subjekti furnizues. Sipas pérllogaritjeve, nevojat pér karburant jané pér 68,166 litra, ndérkohé
qé fondi né dispozicion &shté 6,600 mijé leké.

» Transferta té jashtme — Artikulli 605. Ky grup shpenzimi pérfshin planifikimin e shpenzimeve lidhur
me transferta né Valuté qé rrjedhin nga zbatimi i njé marréveshjeje apo kontrate ndérmjet Universitetit
t¢ Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” me universitete apo institucione té huaja qé kané pér objekt
shkémbimin e eksperiencave né fushén e mésimdhénies apo kérkimit shkencor. Pér vitin 2024 kemi
parashikuar 900 mijé leké nga té ardhurat e institucionit, nisur nga eksperienca e viteve t€ méparshme.

» Transferta tek individé — Artikulli 606. Ky grup shpenzimi pérfshin planifikimin e shpenzimeve
lidhur me transferta tek studenté pér pagesat e kryera gabimisht prej tyre, si dhe rimbursimin e
pagesés sé tarifés s& shkollimit nése studenti pérfiton nga lehtésimet nga VKM pérkatése pér
mbéshtetjen studentore, pérjashtim nga pagesa e tarifés vjetore t& shkollimit pér studenté me rezultate
dhe ata me kritere té tjera lehtésuese. Gjithashtu né kété artikull pérfshihet edhe shpérblimi i njé page
nése punonjési del né pension, shpérblimi né raste fatkeqésie ose shpérblime pér komisione t&
posagme. Fondi i pérllogaritur pér kété qéllim éshté 18,396 mijé leké, i cili do t€ pérballohet nga t&
ardhurat e institucionit.

kété géllim, si p.sh. lyerja me bojé apo gélgere e mjediseve té brendshme a
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» Bursat financiare té studentéve dhe mbéshtetje financiare nga fondi ekselencés— Artikulli 606.
Né kété artikull pérfshihen bursat financiare té studentéve (transferta tek individét) pér Ciklin e paré
t& studimeve, si dhe mbéshtetje financiare nga fondi ekselencés pér studenté té shkélqyer dhe studenté
qé ndjekin studimet né fusha dhe programe studimi q& pérb&jné prioritet kombétar, i ndaré né;

o Bursat financiare té studentéve (transferta tek individét) pér Ciklin e paré té studimeve.
Fondi éshté akorduar né Grantin pér bursat e studentéve né fillim t& vitit dhe diferenca e
trashéguar nga viti 2023, gjithsej vlera 123,683 mijé leké. Né PBA-né e viteve 2024-2026 pér
vitin 2024, ky fond éshté parashikuar pér 1,305 studenté me fond 122,040 mijé leké. Deri né
datén 09.02.2024 jané paraqitur gjithsej 1,488 raste né ciklin e paré t€ studimit pér program té
paré studimi nga té cilat; me kérkesa né portokoll gjithsej 1,380 raste me kritere té tjera dhe jané
sjellé nga njésité kryesore (Fakultetet) dhe QSHA 108 rate me rezultate. Kérkesat e studentéve
qé pérfitojné bursé financiare e pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit me kritere t€ tjera dhe
me rezultate, jané pérpunuar nga komisioni dhe jané hartuar listat pérkatése pér vijimin e
procedurave t&é métejshme. Deri me daté 10.02.2024 né Bordin e Aministrimit jané dérguar 1,481
raste. Bordi i Administrimit ka marré vendim pérfitim burse financiare 1,268 studenté, pér
pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit 1,439 studenté, jané skualifikuar pér pérfitim burse e
pérjashtim nga tarifa e shkollimit 42 raste pér arsye t€ mosplotésimit t& kritereve ose jané me
program té dyté studimi. Nga kérkesat e paragitura dhe né pritje pér konfirmim nga institucionet
pérkatése né zbatim t&€ VKM nr. 903, daté 21.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin
e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore, pér studentét e shkélqyer, studentét qé studiojné né
programe studimi né fushat prioritare dhe studentét né nevojé”, i ndryshuar, jané né pritje pér
miratim 7 raste nga té cilat; pér pér pérfitim burse financiare 6 rast, pér pérjashtim nga tarifa e
shkollimit 1 rast.

Efektet e VKM-ve - Pér studenté qé pérfitojné bursé financiare pér vitin akademik 2023-2024 000/leké
I paré I dyté Illrele 1 katért Total

N prGa :r Vlera Er Vlera Is\ir Vlera I;Ir Vlera Nr st Vlera
a.l | Bursa financiare me rezultate - Pkp 0 0 6 340 0 0 0 0 6 540
a.2 | Bursa financiare me rezultate -Bach 17 1.530 15 1.350 44 3,960 0 0 76 6.840
a.3 | Bursa financiare me rezultate - PiMs 4 360 8 720 7 630 6 540 25 2,250
1 Bursa financiare me rezultate 21 1,890 29 2,610 51 4590 | 6 540 107 9,630
b.1 | Bursa financiare me kritere tjera - Pkp 145 | 13.050 87 7.830 0 0 0 0 232 20.880
| b.2 | Bursa financiare me kritere tjera - Bach 267 | 24,030 | 308 | 27.720 | 314 | 28260 | 0 0 889 80,010
b.3 | Bursa financiare me kritere tjera - PiMs 71 630 3 270 15 135G | 9 810 34|  3.060
Il Bursa financiare me kritere tjera 419 | 37,710 | 398 | 35820 | 329 | 29,610 | 9 810 | 1,155 103,95_0
Bursa financiare me VBA 440 | 39,600 | 427 | 38,430 | 380 | 34,200 | 15 | 1,350 | 1,262 | 113,580
c.l | Né pritje pér miratim - Pkp 1 90 0 0 0 0 0 0 | 90
c.2 | Né pritje pér miratim - Bach 1 90 1 90 3 270 0 0 5 450
c.3 | N& pritje pér miratim - PiMs 0 0 0 0 0 0] 0 0 0 0

= Bn;rsa--ﬁnam:lare né pritje pér miratim

1- g&.; B> 2 180 1 90 3 270 | 0 0 6 540
// \.{\:-“ Total Bugsa?Fi(lanﬂare UE 442 | 39,780 | 428 | 38,520 | 383 | 34,470 | 15 | 1,350 | 1,268 | 114,120

- :,,BA gsﬁ:é shprehur me vendimet nr 50, daté 28.12.2023 dhe nr 5, daté 10.02.2024 *Pér trajtim

-

[fi
|

/.\

[ e birse ﬁ anciare dhe pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit té studentéve né Ciklin e paré

© i\ e ﬁgwdrpvev pér program (¢ paré studimi, pér vitin akademik 2023-2024". Kéto vendime jané

0 ekEekwt@r/menjehere’ nga Drejtoria ekonomike duke i dérgur bursat né llogariné e studentéve.
‘7/;/ _,§;,pa§~ j:/)brcaktlmeve né VKM-n pér bursat financiare, studenti né momentin e plotésimit t&
"~ kritereve t& kétij vendim, paraqet kérkesén pér bursé financiare né universitet dhe pas konfirmimit
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Mbéshtetje financiare nga fondi ekselencés pér studenté té shkélqyer dhe studenté qé
ndjekin studimet né fusha dhe programe studimi qé pérbéjné prioritet kombétar. N& zbatim
té¢ VKM-s nr. 386, daté 01.06.2022 “Pér miratimin e fushave dhe t& programeve té studimit, qé
pérbéjné prioritet kombétar dhe mbéshtetjen financiare té studentéve té shkélqyer e studentéve,
qé ndjekin kéto programe né€ institucionet publike t& arsimit t& larté” dhe udhézimit t&¢ MAS nr.
30, daté 04.11.2022 pér kété qéllim, mbéshtetja financiare ju jepet studentéve té rregjistruar né
vitin akademik 2023-2024, né programet e studimit qé pérb&jné prioritet kombétar. Pér pérfitimin
e mbéshtetjes financiare, studenti duhet t&€ vazhdojé studimet né€ program t€ paré studimi dhe té&
plotésojé kriterin e mesatares 7.50 e larté pér programet e studimit, q& pérbéjné prioritet kombétar
né mésuesi dhe kriterin e mesatares 6.50 e larté né programet e tjera prioritare, por edhe né
programin e studimit “Arsimi parashkollor”, i cili &hté cikél i mbyllur me tre vite studimi. Pér
mbéshtetjen financiare nga fondi ekselencés pér studenté t&é shkélqyer dhe studenté, q€ ndjekin
studimet né fusha dhe programe studimi qé pérbéjné prioritet kombétar, pér vitin akademik 2023
— 2024, jané miratuar 13 kuota me financim nga Buxheti i Shtetit nga Senati Akademik me
Vendim nr. 3, daté 31.01.2024 “Pér miratimin e studentéve pérfitues t&€ mbéshtetjes financiare té
studentéve né programet e studimit q& pérbéjné prioritet kombétar né Universitetin e Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani”, qé financohen nga AKFAL™ dhe nga Bordi i Administrimit me Vendim
nr. 3, daté¢ 10.02.2024 “Pér miratimin e studentéve pérfitues t&¢ mbéshtetjes financiare té
studentéve né programet e studimit qé pérbéjné prioritet kombétar né Universitetin e Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani”, qé financohen nga AKFAL”. Vendimi i Senatit Akademik &shté dérguar
né AKFAL pér vijimin e procedurave dhe lidhjen e marréveshjeve, sipas kérkesave t€ VKM-s pér
kété géllim. Pas kryerjes sé procedurave financohen fondet nga AKFAL pér vitin akademik 2023
— 2024 pér 13 studenté. Gjithashtu pér vitin akademik 2022 - 2023 jané lidhur marréveshje pér
pérfitimin financiar ndérmjet AKFAL, Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér Xhuvani™ dhe dy
studentéve. AKFAL pér vitin 2023 — 2024 ka vijuar | marréveshje pér pérfitimin e mbéshtetjes
financiare me studenten Paola Petrit Balliu né programin e studimit *Bachelor né biologji-kimi”
né FSHN.

Bazuar né VKM-n e mésipérme té “Mbéshtetjes financiare té studentéve né programet e studimit,
qé pérbéjné prioritet kombétar™, strukturat akademike t& Universitetit né periudhén para aplikimit
t¢ gjimnazitéve, kané sensibilizuar maturantét pér t€ studiuar né kéto programe studimi né
Universitetin e Elbasanit. Né AKFAL pér vitin akademik 2023 — 2024 kané¢ aplikuar 38 student,
qé plotésojné kriteret pér t& pérfituar mbéshtetjen financiare, ndérko€ q¢ AKFAL ka miratuar 13
kuaota té financuara prej tij, sikurse e cituam mé lart. Né kéto kushte ju propozua Senatit
Akademik dhe Bordit t¢ Administrimit q& nga lista e aplikantéve pérfitues, qé plotésojné kriteret
té miratojé kérkesén pér 25 studenté pér financim nga t€ ardhurat e Universitetit. Financimi nga
t& ardhurat e Universitetit pér “Mbéshtetjen financiare té studentéve né programet e studimit, qé
pérbéjné prioritet kombétar™ éshté pér té sensibilizuar maturantét pér € studiuar né kéto programe
studimi. Senati Akademik miratoi Vendimin nr. 4, daté 31.01.2024 “Pér miratimin e studentéve
pérfitues té mbéshtetjes financiare té studentéve né programet e studimit q& pérb&jné prioritet
kombétar né Universitetin e Elbasanit “*Aleksandér Xhuvani”, qé financohen nga UE” dhe Bordi
i Administrimit miratoi Vendimin nr. 4, daté 10.02.2024 “Pér miratimin e studentéve pérfitues t&
mbéshtetjes financiare t& studentéve né programet e studimit qé pérb&jné prioritet kombétar né
Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, qé financohen nga UE” pér 25 studenté
pérfitues. Efektet financiare nga zbatimi i vendimeve éshté 9,000 mijé leké né vit, & cilat jang
planifikuar nga t& ardhurat e Universitetit. Procedura e financimit nga Universiteti do t€ realizohet
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pas vijimit t& procedurave nga AKFAL dhe lidhjens sé marréveshjeve, sipas kérkesave t&€ VKM-
s pér kété géllim, sikurse veprohet me mbéshtetjen financiare qé financohet nga Buxheti i Shtetit
(AKFAL).

Tabela 1/1 Mbéshtetje financiare nga fondi ekselences dhe té ardhurat e UE pér vitin 2024 - Parashikim
000/leké

N el BB Ka | Program Llog. Nr .
; Emeértimi i projektit » i Ek. Kod stud Vlera | Fondi
. ; ’ . 4000
1 | Mbéshtetje financiare (ekselences) Viti I1 8 9770 604 | 91106AF 1 0 360
2 | Mbéshtetie financiare (ekselences) Viti I 8| 9770 604 | 91106AF | 13 4008 4,680

Fondi ekselences AKKSHI 8 9770 604 z_l 1064 0 0| 5040

| ivlbé'shtetje financiare (t€ ardhurat e UE s) Viti 6 9770 606 | 91106AF 75 4008 9000
Fondi ekselences UE 6 9770 606 :,l 1064 0 0 9000
TOTALI 13'63

» Shpenzime pér investime - artikulli 230/231

Investimet kryhen nga Universiteti duke i pérballuar me fonde, té cilat financohen nga:

o Grant konkurrues jané planifikuar dy objekte investimi pér vitet 2024 — 2026 me vleré totale
997,455 mijé leké, ndérsa pér vitin 2024 investimet né vlerén 118,000 mijé leké.

o Teé ardhurat e veté institucionit pér investime sipas objekteve me vleré totale jané 734,160 mijé
leké, financimi pér vitin 2024 né vlerén 438,872 mijé leké.

o Projektet e huaja jané planifikuar né vlerén 32,724 mijé leké;
e disbursim nga donatorét né vlerén 29,452 mijé leké,
e nga t& ardhurat e institucionit 32,72 mijé leké.

N¢ sistemin SIFQ ngarkohet né Investime (231), ndérkohé qé planifikimi dhe pagesa kryhet; pér

shpenzime korente vlera 32,724 mijé leké, investime vlera 0 mijé leké.

Investime viti 2024 000/ leké
e e T¢ ardhura - . T
Nr. Emértimi i projektit Total Plani 2024 FrsrerE Buxheti | Disb. t& Huaja
Studime e projektime, patenta.

: ligenca, soffte kompjuterike 4,500 4,500 4,500 - .
11 | Ndértime té reja 1.660,867 209,265 661,412 | 999,455 0
Il | Rikonstruksione 27.356 27.356 27,356 0 0
IV | Paisje inventar ekonomik 16,120 16,120 16,120 0 0
V | Paisje profesionale 15,000 15,000 15,000 0 0
VI | Mjete transporti 6,500 6.500 6,500 0 0

VII | Projekte té huaja 32,724 3,272 3,272 0 29,452
Shuma 1,763,067 282,013 734,160 | 999,455 29,452

(imm konkurrues jané fondet q& pérballohen nga buxheti i shtetit, t€ cilat deri né kéto momente

mik jané akorduar fonde (¢elje né degén e Thesarit). Nga Universiteti jané dérguar pér konkurrim;
ot '@bj ti "Ndértim i godinés s¢ Fakultetit t& shkencave humane - ish materniteti”, dérguar pér
lCQﬂsk)Jl'll‘m né vitin 2018 me vleré 699,455 mijé leké me kontribut nga universiteti 210,000
E}Lﬁ eké nga t€ ardhurat, pér t€ cilin €shté ngurtésuar rreth 70% té vlerés né degén e Thesarlt
_{Em:x omentin e dérgimit pér konkurim, ndérsa nga Buxheti i Shtetit vlera 489,455 mijé leké.
,,,f\[\;,;A._ftfﬁ\\)tﬁy objekt nuk u financua gjaté viteve 2018-2023. Parashikohet té ridérgohet kérkesa pér
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konkurrim, duke vendosur nga universiteti vlerén 30,000 mijé leké pér wt:rk 2@3

180,000 mij€ leké né vitet né vijim. & ;
- Objekti " Ndértim i godinés sé Fakultetit t& shkencave mjeksore teknike — FSHMI dergua[\ Vs

per konkunrm né vitin 7022 me vleré 925, 833 mue ]eke me kontribut nga umver\ttehél§;833f'

fituar financimin dhe me Email-in e MAS, daté 06.01.2023 tabela “Detajimi i investimeve pér
vitin 2023-2025" objekti “Ndértim i godinés sé Fakultetit té shkencave mjeksore teknike —
FSHMT” pér vlerén 508,000 mijé leké né vitet 2023-2025. Objekti " Ndértim i godinés sé
Fakultetit t€¢ shkencave mjeksore teknike — FSHMT™, &shté né proces prokurimi dhe pritet
vijimi i méteshém i kéti procesi pér lidhjen e kontratés sé€ investimit né tre vite 2024 — 2026.

Investime Bashkéfinancim (Buxhet té ardhura) viti 2024 000 leke

Nr Emértimi i projektit Total 2024 2025-2026

a) Financim nga té ardhurat 210,000 30,000 180.000

b) | Financim nga Buxheti Shtetitit 489,455 0 489.455
"Ndértim i godinés sé¢ Fakultetit té shkencave humane " - ish

1 sterntict 699,455 30,000 669,455

a) | Financim nga t& ardhurat 417.833 | 149,718 268,115

b) | Financim nga Buxheti Shtetitit 508,000 | 118,000 390,000

"Ndértim i T e — =
2 Fs;-l[?\f]t’;"T i godinés s¢ Fakultetit té shkencave mjeksore teknike 925,833 | 267,718 658,115

o Investimeve nga té ardhurat e veté institucionit me fond 734,160 mijé leké. Kéto investime
ndahen né:

- Studime e projektime, patenta, licenca, soffte kompjuterike — artikuni 230
- Studime e projektime. Né kété grup pérfshihen shpenzimet pér studime e projektime, té

cilat pér vitin 2024 éshté parashikuar pér financim 1 objekt me vleré 2500 mijé leké
Projekt + preventiv pér projekte té ndryshme

- NE@ patenta, licenca, soffte kompjuterike éshté planifikuar vlera 2,000 mijé leké soft pér
pajisjet laboratorike ose inventar ekonomik (pajisje kompjuterike).

- Investimet - Artikuni 231: Ndértime, rikonstruksion objekte ndértimore, pajisje. Né kété
grup pérfshihen shpenzimet pér investime pér: ndértime e rikonstruksione objektesh, blerje
pajisje pér auditoré e zyra, blerje pajisje laboratorike pér laboratorét mésimoré e shkencor
fondit i librit pér bibliotekén etje., me fond té pérgjithshém né vlerén 1,772,458 mijé leké dhe
plan i vitit 2023 né vlerén 438.872 mijé leké. Projektet e investimeve pér tu financuar
paraqiten né tabelén “Investime viti 2023 - t& ardhurat e institucionit” dhe zéné rreth 73.58 %
té té ardhurave t€ institucionit.

e "Ndértim i godinés sé Fakultetit té shkencave humane". Godina e ish-maternitetit né
vitin 20035, i ka kaluar me VKM Ministrisé sé Arsimit e Shkencés pér Universitetin e
Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”. Ky objekt nuk mund t&€ adaptohej pér mjedise
mesimdhénie, pasi rikonstruksioni i saj kérkon mé shumé investime. Universiteti
aktualisht ka dy fakultete né mjediset e Korpusit kryesor: FSHH dhe FSHN. Né mjediset
e Korpusit kryesor né vite jané kryer investime pér laboratorét e FSHN-s. N& kéto kushte,
pa kosto pér universitetin éshté , qé té zhvendoset FSHH. Objekti "Ndértim i godinés s¢
Fakultetit t&¢ shkencave humane" - ish materniteti " me vlerén totale 699,455 mijé leké,
géshté parashikuar né planin strategjik té zhvillimit t& Arsimit t€ lart€ né periudhén 2006-
2009. studim- projektimi i s& cilés &shté hartuar né vitin 2006. Universiteti nuk mund ta
pérballojé kété investim dhe né vijimési éshté kérkuar Bashkéfinancim me Buxhetin e
Shtetit, sikurse éshté theksuar mé lart, né planifikimin e buxhetit, si né PBA-té e viteve
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edhe né buxhetin e kétij viti. Sipas procedurave ndértimore pér ndértimet e reja apo
rikonstruksionet né ndértim, éshté e domosdoshme:

e "Ndértim i godinés sé Fakultetit té shkencave mjeksore teknike - FSHMT "'
Universitetit me VKM nr. 66 daté 03.02.2021 “Pér kalimin né pérgjegjési administrimi,
nga MSHMS te MASR pér Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, t& pasurisé sé
paluajtshme nr. 7/19/2, né zonén kadastrale 8,525", i ka kaluar njé sipérfaqe truall 1,000
m? . Projekt ideja e ndértimit t& godinés sé FSHMT &shté godiné tre katéshe mbi toké me
salla videokonference, salla leksioni e seminari me parkim t& néndheshém mbi 1,200 m*
duke shfrytézuar dhe sheshin para godinés “A” t&¢ FSHMT-sé. Ndértimi i mjediseve
mésimore né kété fakultet éshté i domosdoshém, pasi né kété fakultet studiojné pér vitin
akademik 2023-2024 gjithésej 3,121 studenté; né kohé& normale 2,245 studenté dhe t&é
padiplomuar 876 studenté. Pér kété objekt &shté kryer studim projektimi né vitin 2022. Pér
kété objekt éshté parashikuar fondi me vleré 925,833 mijé leké. Mbikqyerje - "Ndértim i
godinés s€ Fakultetit t&€ shkencave mjeksore teknike - FSHMT" me vleré paraprake 8,533
mijé leké. Kolaudim - "Ndértim i godinés sé Fakultetit t¢ shkencave mjeksore teknike -
FSHMT" me vleré paraprake 1,024 mijé leké. Oponencé teknike - "Ndértim i godinés sé
Fakultetit t¢ shkencave mjeksore teknike - FSHMT" me vlergé 200 mijé leké. Leje ndértmi
- "Ndértim i godinés s¢ Fakultetit té shkencave mjeksore teknike - FSHMT" me vleré
27,000 mijé leké. Universiteti ka kryer aplikimin pér leje ndértimi. Ndértim i godinés sé
Fakultetit t€ shkencave mjeksore teknike — FSHMT?”, &shté né proces prokurimi dhe pritet
vijimi i méteshém i kéti procesi pér lidhjen e kontratés s¢ investimit né tre vite 2024 —
2026.

e "Rikonstruksion salla e konferencave 111 - FSHE" Objekti i godinés sé Fakultetit t&
shkencave té edukimit &shté rikonstrukstuar né vitin 2008-2009, ndérkohé qé del e
nevojshme rikonstruksion né sallat e konferencave. Projekt-ideja pér kété objekt, éshté
bazuar n€ kapacitetet akademike q& ka FSHE (Fakulteti i shkencave té edukimit), pasi ky
fakultet mbulon masterat e mésuesisé. Sipas procedurave ndértimore pér ndértimet e
rikonstruksionet né ndértim, &shté realizuar procedura e prokurimit dhe lidhja e kontratés
pér kété objekt me vleré 12,747 mijé, si edhe lidhja e kontratés pér Mbikqyerje - "
Rikonstruksion salla e konferencave 111 - FSHE " me vleré 284 mijé leké. Eshté
parashikuar Kolaudim - " Rikonstruksion salla e konferencave 111 - FSHE " me vleré 42
mijé leké.

e "Sistem WiFi né godinat e UE-sé&" &shté parashikuar né vlerén 17.500 mijé leké. Me
kété objekt investimi do t&¢ mundésohet lidhja e t& gjithé godinave t& Universitetit me
WiFi. Pér kété objekt ka pérfunduar procedura e prokurimit dhe pritet té pérfundojé faza
e lidhjes sé kontratés pér vlerén 14,022 mijé leké. Eshté parashikuar Mbikéqyerja -
"Sistem WiFi né godinat e UE-s¢" " me vleré 241 mijé leké dhe Kolaudim - "Sistem WiFi

né godinat e UE-s&" " me vleré 29 mijé leké.

/"M&jg,Xn{entar ekonomik me vleré 16,120 mijé leké . ' Pajisje kompjuterike/Sofiware,

r 4 0\_\\\";‘1%?6%‘&);5‘ . Rrintera e videoprojektor”; Né UE &shté investuar né blerjen e pajisjeve

/rr _kon ut%ﬂ;;'ﬂ(. e fotokopje, si pér laboratorét e informatikés né fakultete edhe pér
I~ ."" lig, eklademik e administrativ. Universiteti né IT ka mjedise informatike né té

:‘E‘L‘ L‘*&tm TjésigE kryesore kryesisht né FSHN q&é mbulon procesin e mésimdhénies sé IT pér
\p "&Z&}ﬂffzgﬁpb‘gramet studimit né Universitet. K&to pajisje, sikurse e kemi thesuar mé lart,
T, y?gﬂg@?ﬁmit fizik dalin jashté funksioni pér amortizimin moral té tyre, si rezultat i
N "ihVi]@%’r{ t¢ késaj teknologjie me ritme t& shpejta. Sipas t&€ dhénave té pasqyrave
Tinanciare rezulton se pajisjet kompjuterike e fotokopje me pérdorim mbi 5 vite jané

Adresa: Rruga “Ismail Zyma™ Elbasan, Tel & fax: +355 542 52593, Web: www uniel edu al , info@uniel edu al

187




jané amortizuar né masén mbi 65%. Krahas pérqindjes sé& larté te\kohsunfut ié pﬁjlsge /
kompjuterike e fotokopje né funksionimin e tyre normal njé problem i nderllkuar eshte,
llojshméria e markave té tyre, pasi secili prej tyre ka té instaluar softé fefkempa,h‘we
prodhuese, té cilat pér arsye komercialiteti kané konflikte né funksionimin normal, aq mé
tepér né lidhjen e tyre né rrjet Domain apo né Intranet. Kohét e fundit meqé teknologjia
softéer-ike ka zhvillime galopante pajisjet dalése (printera e fotokopje) paragesin
véshtirési né funksionimin e tyre. Kéto pajisje dalin shpesh heré nga rrjeti (funksioni),
pasi draiverat (Driver) jané t&¢ markave té ndryshme né lidhje me markén e kompjuterit
me t€ cilin €shté i lidhur, ose veté kompanité i nxjerrin jashté funksionit pér arsye té
hedhjes né treg t& njé versioni t& fundit. Ky proces ka risk ekonomik, jo vetém né
mbarévajtjen e punés por edhe né mbetjen stok té toner-ave apo drum-eve, pasi pajisjet
dalin jasht& pune. Né& vijimési né hartimin e PBA-ve té ¢do viti jané planifikuar fonde nga
10,000 mijé leké deri né 20,000 mijé leké, por né asnjé vit buxhetor nuk &shté realizuar
né nivelin e planifikimit té tyre. Investimet né “Pajisje kompjuterike, fotokopje, printera
e videoprojektor”™, pér njé mbarévajtje normale té punés duhet té planifikohen fonde pér
rinovimin e tyre nga 7.000 mijé leké pér vitin 2024. “Pajisje e orendi pér auditore
laboratore e zyra’; Né UE &shté investuar né blerjen e “Pajisje e orendi pér auditore
laboratore e zyra”, si pér laboratorét, auditorét e mjediset e personelit akademik e
administrativ. Né vazhdimési éshté investuar né pajisje e orendi, ndérkohé zgjerimet e
vazhdueshme né kéto mjedise dhe amortizimi i tyre kérkon investime pér té realizuar
funksionim normal t& punés né laboratoré. Pér vitin 2024 éshté parashikuar pér Pajisje e
orendi pér auditore laboratore e zyra vlera 5,000 mijé leké. Ky investim do té pérmirésojé
kushtet e mésimit pér studentét dhe kushtet e punés pér stafin akademik. Fond libri pér
bibliotekén, Biblioteka e UE-sé &shté pasuruar né vazhdimési me fond libri, krahas
dhurimit nga institucione e personalitete brenda véndit apo t€ huaja, éshté investuar me
fonde nga té ardhurat. Pér vitin 2024 éshté parashikuar pér Fond libri pér bibliotekén fondi
4,000 mijé leké&, né funksion té aktivitetit normal t& saj. Sektori i shérbimit né UE éshté
pajisur me pajisje pune t&€ nevojshme pér mirémbajtjen e mjediseve té jashtme té
gjelbéruara né qendér e fakultete apo mjedise t&€ brendshme: Motokorrése, motoseké,
trapan, vidator, matrapik etje. Pér vitin 2024 &shté parashikuar pér pajisje pune me vieré
120 mijé leké.

o Paisje profesionale me vieré 15,000 mijé leké . Né UE éshté investuar né blerjen e
pajisjeve laboratorike né fakultete, si né€ rinovimin e laboratoréve ekzistues, por edhe né
krijimin e laboratoréve té rinj, sikurse e kemi theksuar me zhvillimin e programeve té reja
té studimit né két€ Universitet. Pér vitin 2024 &shté parashikuar pér Pajisje laboratorike
vilera 15,000 mijé leké, pér: Laboratori i mamisé né FSHMT, Laboratorg té ndryshém sipas
kérkesave té departamenteve.

o  Mjete transporti me vleré 6,500 mijé leké . UE ka né pérdorim tre mjete transporti né
dispozicion té pesronelit akademik dhe administratés, njéra prej té cilave éshté e vitit té
regjistrimit 1997, i cili kérkon riparime kapitale dhe me gjendjen fizike t€ tij nuk mund t&
krvhen lévizje t& stafit apo studentéve. UE ka investuar né blerjen e dy mjeteve t&
transportit, pér t€ cilat né 4 vite ka shpenzuar vetém pér shérbime periodike. Gjaté
ushtrimit té aktivitetit ka lévizje té shumta té stafit akademik , si brénda véndit ashtu edhe
jashté véndit kryesisht né véndet e Ballkanit. Krahas lévizjes s¢ stafit, né kuadér té
marréveshjeve dhe programeve té bashképunimit kérkohet edhe I€vizja e brendshme e
stafit t& huaj, si né kuadér t& marréveshjeve té bashképunimit, por edhe né proceset e
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konferencave apo projekteve kérkimore. Sipas planeve mésimore t€ miratuara né Senatin
akademik, njé pjesé e programeve té mésuesisé zhvillojné praktika né terren. Né kéto
kushte &shté e domosdoshme blerja e njé mjet transporti me kapacitet 8+1 e papérdorur.

4

Tabela 2 Investime viti 2024 - té ardhurat e institucionit 000/ leke
Nr | Emértimi i projektit Total Plani Prokurimi
1 Studime e projektime, patenta, licenca, soffte kompjuterike 4,500 4,500 4,500
a | Studime e projektime 2,500 2,500 2,500
I | Projekt + preventiv - projekte t&é ndryeshme 2,500 2,500 2,500
b Patenta, licenca, soffte kompjuterike 2,000 2,000 2,000
1 | Soffte kompjuterike laboratori 2.000 2,000 2,000
II | Ndértime té reja 1,660,867 | 209,265 | 1,660,846
| "Ndertim i godings sé Fakultetit t& shkencave humane " - ish materniteti 699,455 30,000 699,455
2 | "Ndértim i godinés sé Fakultetit té€ shkencave mjeksore teknike - FSHMT" 925,833 | 149,718 925,833
Mbikqgyerje - "Ndértim i godinés sé Fakultetit té shkencave mjeksore teknike -
3 | FSHMT" 8,533 2,500 8,533
Leje ndertmi - "Ndértim i godinés s€ Fakultetit t€ shkencave mjeksore teknike -
4 | FSHMT" 27,000 | 27,000 27,000
Taksa (Rilevim topografik)- "Ndértim i godinés sé Fakultetit t& shkencave
5 | mjeksore teknike - FSHMT" 25 25 25
6 | Kolaudim - "Shkallé emergjence godinat e UE" 21 21 0
111 | Rikonstruksione 27,356 | 27,356 27,356
1 "Rikonstruksion salla e konferencave 111 - FSHE" 12,747 12,747 12,747
2 | Mbikéqgyerje -"Rikonstruksion salla e konferencave 111 - FSHE" 284 284 284
3 Kolaudim -"Rikonstruksion salla e konferencave 111 - FSHE" 32 32 32.352
4 | "Sistem Wifi né godinat e UE-s&" 14,022 | 14,022 14,022
5 | Mbikéqgyerje -"Sistem Wifi né godinat e UE-sg" 241 241 241
6 | Kolaudim - "Sistem Wifi né€ godinat e UE-s&" 29 29 29
Nr | Emértimi i projektit Total Plani Prokurimi
IV | Paisje inventar ekonomik 16,120 | 16,120 16,120
1 | Pajisje kompjuterike/Sofware e fotokopje 7,000 7,000 7.000
2 | Pajisje e orendi pér auditore laboratore e zyra 5,000 5,000 5,000
3 | Fond libri biblioteka 4,000 4,000 4,000
4 | Pajisje pune 120 120 120
V | Paisje profesionale 15,000 | 15,000 15,000
1 Pajisje laboratorike 15,000 15,000 15,000
2 | Pajisje e audiovizive, U. Elbasan 0 0 0
VI | Mjete transporti 6,500 6,500 6,500
1 | Mjete tjera transp 6,500 6,500 6,500
VII | Projekte té huaja 32,724 | 32,724 32,724
| Pagesé TVSH pér investime 0 0 0
2 | Pajisje pér projektet e huaja 32,724 | 32,724 32,724
Shuma 1,763,067 | 311,465 | 1,763,046

» Fondi pér kérkimin shkencor. N&é Buxhetin e Univesitetit pér kérkimin shkencor pér vitin 2024 jané

..,/ﬁs::a_é'ﬁjgugr projekte kérkimore gjithsej né vlerén 101,637 mijé leké nga:

~

o

B Grayttiskonkurrues pér kérkim shkencor nga AKKSHI né vlerén 40,750 mijé leké,
,..Qﬂfohd%\l\%ﬁ kérkimin shkencor nga té ardhurat e universitetit né vlerén 60,887 mijé leké.

" 8 £ tikonkurrues pér kérkim shkencor nga AKKSHI. Nga Bordi Administrimit t&¢ AKKSHI pér
i miratuan 10 projekte kérkimore té dérguara pér aplikim nga té cilat:
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e Projekte té Infrastrukturés sé Kérkimit Shkencor — PIKSH jané miratuar Zé%éa)je
37.596 mijé leké, Z
- Financim nga AKKSHI viera 31,785 leké. \\ %
- Financim nga t€ ardhurat e universitetit 5.811 mijé¢ leké N &y e
Tabela 4 Projekte té Infrastrukturés sé Kérkimit Shkencor — PIKSH - <5 Fontdecs
Nr | Emertimi i projektit te investimit Vlera | AKKSHI
1 Monitorimi i cilésisé s€ ajrit dhe ndikimi i tij né shéndetin e banoréve né gytetin e
Elbasanit - Dr. Marilda Osmani 2,142 1,785 357
2 | Qendra e stimulimit t& avancuar - Dr. Elona Gaxhja 35.454 30,000 | 5.454
Shuma 37,596 31,785 | 5,811

Sikurse u analizua né realizimin e buxhetit t& vitit 2023 pér projektet e Kérkimit Shkencor —
PIKSH nuk u realizua lidhja e kontratave. N& bazé té rpocedurave té zbatimit t& buxhetit kéto
fonde rialokohen né vitin pasardhés.
e Projekte Kombétare t& Kérkimit dhe Zhvillimit — PKKZH jané miratuar 8 projekte me vleré
13,330 mijé leke:
- Financim nga AKKSHI vlera 12,060 leké.
- Financim nga té ardhurat e universitetit 1,270 mijé leké

Projekte Kombétare té Kérkimit dhe Zhvillimit — PKKZH - fituese 000/leke
Nr | Emertimi i projektit te investimit Viera | AKKSHI | UE |
“Identifikimi i faktoréve kryesoré qé ndikojné né performancén akademike t& '
] studentéve né Universitetin e Elbasanit "Aleksandér Xhuvani" bazuar n€ ményrén e i
zakoneve apo té sjelljes sé t&é mésuarit, strategjité¢ e pérmir&simit" - Dr. Liljana
Ramasacgo 2.055 1.940 115
? "Rritja e ndergjegjesimit te edukimit financiar tek t& rinjte né Qarkun e Elbasanit "
- Dr Eliona Gremi | 1,285 1.230 55
| “Shqyrtimi i faktoréve q& ndikojné né stilin e jetesés té studentéve né Universitetin '
2 | ¢ Elbasanit; Promovimi i njé stili jetese té shéndetéshme" - Ph.D. Armela Kapaj 1.500 1.500 0
Nr | Emertimi i projektit te investimit Vlera = AKKSHI | UE

"Ura ndérlidhése né fushat e Shkencave té Natyrés dhe Mjekésore Teknike pér
4 | Hulumtim e Zhvillim Strukturor t& "Zinxhirit pér Kérkim Integral né Shkencé dhe

Jeté - ZKIShJ™" - Dr. Dhurata Valera 1,750 1,700 50 |
5 "Praktikat prindérore dhe cilésia e té nxénit né arsimin bazé pas periudhés Covid-

19" - Dr Ardian Tana | 1,075 950 125
6 "Impakti i bullizmit mbi zhvillimin psikosocial té moshave shkollore.Ngritja e

kapaciteteve njerézore." - Prof. As. Dr. Lindita Durmishi \ 400 400 0
7 “Shéndeti mendor te prindérit e fémijéve me Crregullim t& Spektrit t& Autizmit" - |

Dr. Ortenca Kotherja - 2000 2.000 0
8 “Hartézimi i zonave t& ndotura (hot spots) né qytetin e Elbasanit dhe identifikimi i ‘

metodave té rikuperimit té gjelbért (green recovery)" - Prof. as. Dr. Elvira Fetahu 3.265 2,340 925 |

— 13330 | 12,060 | 1270 |

Fondi pér projektet Kombétare t&¢ Kérkimit dhe Zhvillimit — PKKZH nga Buxheti i Shtetit u

alokua né vitin 2023 né vlerén 7,477 mijé leké, nga i cili u trashégua pér vitin 2024 fondi né&

vlerén 4,583 mijé leké. Pér kéto projekte do té financohet nga AKKSHI né vler¢ 4,382 mijé leké.
Tabela 5 Projekte Kombétare t& Kérkimit dhe Zhvillimit — PKKZH financuar nga AKKSHI 0001eke

Vierae Realizuar | Buxheti

Emertimi i projektit te investimit plote deri2023 | 2004

1 | “Identifikimi i faktoréve kryesoré qé ndikojné né performancén akademike t&
studentéve né Universitetin e Elbasanit "Aleksandér Xhuvani" bazuar né ményrén
e zakoneve apo té sjelljes sé t& mésuarit, strategjité e permirésimit" - Dr. Liljana
Ramasaco 1,940 985 955
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s -y - Vlerae Realizuar | Buxheti
Emertimi 1 projektit te investimit

Nr plote deri 2023 | 2024
2 "Rritja e ndergjegjesimit te edukimit financiar tek té rinjte né Qarkun e Elbasanit

" - Dr Eliona Gremi 1,230 311 919
3 | “Shqyrtimi i faktoréve qé ndikojné né stilin e jetesés t€ studentéve né

Universitetin e Elbasanit; Promovimi i njé stili jetese t& shéndetéshme" - Ph.D.

Armela Kapaj 1.500 303 | 1,197

4 | "Ura ndérlidhése né fushat e Shkencave té Natyrés dhe Mjekésore Teknike pér
Hulumtim e Zhvillim Strukturor t&¢ "Zinxhirit pér Kérkim Integral né Shkencé dhe

Jeté - ZKIShJ™" - Dr. Dhurata Valera 1,700 398 | 1,302
5 "Praktikat prindérore dhe cilésia e té nxénit né arsimin bazé pas periudhés Covid-
. 19" - Dr Ardian Tana - 950 194 | 756
6 "Impakti i bullizmit mbi zhvillimin psikosocial t& moshave shkollore.Ngritja e
kapaciteteve njerézore." - Prof. As. Dr. Lindita Durmishi 400 70 330
7 | “Shéndeti mendor te prindérit e fémijéve me Crregullim té Spektrit té¢ Autizmit" -
Dr. Ortenca Kotherja 2,000 451 | 1,549
8 | “Hartézimi i zonave té ndotura (hot spots) né qytetin e Elbasanit dhe identifikimi i
metodave té rikuperimit t& gjelbért (green recovery)" - Prof. as. Dr. Elvira Fetahu 2.340 382 | 1,958
Shuma 12,060 3,095 | 8,965

o Fondet pér kérkimin shkencor nga t€ ardhurat e institucionit jané parashikuar né€ 60,887 mijé leké.
Ky fond kérkimor ndahet;

- Projektet kérkimore nga t& ardhurat e institucionit me bashkéfinancim me AKKSHI. Jané 7

projekte me bashkéfinancim nga 10 projekte t&é miratuara nga Bordi Administrimit té

AKKSHI pér vitin 2023. Bashkéfinancimi me t& ardhurat e institucionit éshté né vlerén 7,081

_ - mijé leké.

Tabela6  Projekte kérkimore nga té ardhurat e UE-sé t& bashkéfinancuara me AKKSHI 000/leke
Nr Emertimi 1 projektit te investimit ?gggural
1| “Identifikimi i faktoréve kryesoré qé ndikojné né performancén akademike té studentéve né

Universitetin e Elbasanit "Aleksandér Xhuvani" bazuar né ményrén e zakoneve apo t€ sjelljes sé té

mésuarit, strategjité e pérmirésimit" - Dr. Liljana Ramasago 115
Nr Emertimi i projektit te investimit zA(l)'?c.lEural
2 | "Rritja e ndergjegjesimit te edukimit financiar tek té rinjte né Qarkun e Elbasanit " - Dr Eliona Gremi 55
3 | "Ura ndérlidhése né fushat e Shkencave té Natyrés dhe Mjekésore Teknike pér Hulumtim e Zhvillim |

Strukturor té€ "Zinxhirit pér Kérkim Integral né Shkencé dhe Jeté - ZKIShJ™" - Dr. Dhurata Valera | 50

"Praktikat prindérore dhe cilésia e t& nxénit né arsimin bazé pas periudhés Covid-19" - Dr Ardian Tana | 125
5 | “Hartézimi i zonave t& ndotura (hot spots) né qytetin e Elbasanit dhe identifikimi i metodave té

rikuperimit té gjelbért (green recovery)" - Prof. as. Dr. Elvira Fetahu 925
6 | Monitorimi i cilésisé sé ajrit dhe ndikimi i tij n& shéndetin e banoréve né qytetin e Elbasanit - Dr.

Marilda Osmani - N - 357
7 | Qendra e stimulimit t& avancuar - Dr. Elona Gaxhja _— ) 5454

| Shuma e — 7.081

- Projektet kérkimore nga té ardhurat e institucionit. Sikurse &shté theksuar mé lart né listén e
projekteve té pérgatitura pér financim nga té ardhurat e institucionit jané draftprojektet e
dérguara né pérgatitjen e PBA-s¢ 2024-2026 dhe projektet e paraqitura pas kétij miratimi té

/.‘i;ﬁ:’We né vlerén 53,806 mijé leké. - _
gﬂgﬁ“f &7, Pro_]ekte kérkimore pér financuara nga té ardhurat 000/eké

%) o
];_ ’K\ w «\\ Emertimi 1 projektit te investimit Vplluta & :3512321&[1
3 en ole 2
i e 5 o - = . . 5 = . ..
rrl n}\D aFa}se—s s¢ Universitetit pér menaxhimin e t& dhénave - mirembajtje 20.063 | 20.063
<o ,f.x .ﬁ?}imeve bibliotekare né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” -
\1% ameb n 3.004 | 3.094
\ =7 NN \ 5 -’
\-\ill/ JNY f‘ A .,/
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Emertimi 1 projektit te investimit \ ‘ ‘{: iz ‘ § !
z; plo : <
3 Kerkim shkencor - projekte te ndryshme 602 \ r:’'5‘.265.%/9.262 ) ;’f
4 | Kerkim shkencor - projekte te ndryshme 606 \\@5 a 4;455@ /
5 "Studim mbi pérpuethshméring e planeve mé&simore qé ofron Financé - kontabiliteti me nevojat i
qé ka tregu” - Prof. As. Dr. Altin Idrizi 500 500
6 "Identifikimi i potencialit qé ofron agroturizmi né zonén e Dumresé" - Prof. as. Dr. Shpétim
Cerri 400 400
7 | "Globalizimi dhe integrimi né edukimin bashké&kohor" - Prof. As. Dr. Elisabeta Osmanaj 900 183
3 “Matja e temperaturés sé trupit: krahasimi i teknikave mé té pérdorura né moshat pediatrike né
Shqipéri dhe Itali”- Dr. (PhD) Mitilda Gugu 4.000 | 2,000
9 "Njé vlerésim numerik i bashkéjetesés fetare dhe veprimtarisé sé Komuniteteve Fetare né
| Biznes: Rasti studimor i Shqipérisé" - Dr. Ardita Todri 400 400 |
10 | "Veprat penale lidhur me COVID-19" - Prof.As. Rezarta Tahiraj 400 400
11 | "Tipat kumutuesoré té fjalive né gjuhén shqipe" - Dr. Resul Telhaj 400 400
12 | "Ditét Europiane né UE" - Prof. As. Dr. Pegi Naqellari 300 300
13 Konferenca e 2-t€ Ndérkombétare Studentore “Sfidat e gjeneratave té reja pér njé té ardhme té
géndrueshme™- prof as. Dr. Elvira Fetahu 3,465 | 1,800
14 | “Konferenca Ndérkombétare infermierore né Specialitete" - Dr. Elona Gaxhja 600 600
15 | “Konferenca mjekésore ndérkombétar né specialitete" - Prof. as. Dr. Shkélgim Hidri 2300 | 2300
16 “Rritja‘e kapacitgteve_: kérkimore shkencore dhe profesioneve mjekésore teknike. Aspekte
krahasimore Shqipéri-Itali"" - Dr. Gjergji Koja 6.000 | 5,078
17 | "Poetika e humorit dhe varjantet e romanit “I ndjeri Matia Pascal" - Dr. Ardian Lami 400 400
18 "Studimin mbi zbatimin e protokollit t& ndjekjes sé té porsalindurit, barrierat né implementimin
‘e tij." - Dr. Zamira Cabiri 400 | 400
19 Java e dyté ndérkombﬁétare Erasmus + né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, : —
Kulturé dhe Komunikim.- prof as. Dr. Elvira fetahu 2.500 | 1.770
Shuma 59.840 | 53.806

Nga lista e projekteve t&¢ mésipérme 6 projekte jané shtriré né dy vite, nga té cilat 5 projekte jané

financuar né vitin 2023 pér vlerén 4,658 mijé leké dhe nj€ projekt €shté parashikuar pér vitin 2025

né vlerén 2,000 mijé leké. Projektet kérkimore t& listés s&¢ mésipérme nuk jané paragitur té

konsoliduara me planet financiare nga drejtuesit e projekteve. Disa prej tyre jané miratuar pér

financim nga strukturat menaxhuese. Draftprojektet duhet t€ rishikohen dhe té paragiten nga njésité

bazé, deri né fund té muajit mars né Rektorat pér miratim.

Mobilitetet dhe projektet e huaja. Universiteti pér vitin 2024 ka 8 projekte té huaja pér disbursim,

nga té cilét 5 projekte jané me gjendje monetare né banké me vlerén 2,541 mijé leké.

Projektet e pérfunduara gjaté vitit 2023 por té pa mbyllura jané me gjéndje né banké né vlerén 176

mijé leké, pasi veprimet e mbylljes té datés 29.12.2023 jané reflektuar né vitin 2024, si mé poshté;

o Projekti “VALEU-X,-Shkémbimi Virtual i Universiteteve Evropiane dhe Shqiptare” ka

pérfunduar dhe éshté me gjendje 0.2 mijé leké.

Projekti “BKSTONE-Platforma e sipérmarrjeve té Arsimit té larté pér nxitjen, modernizimin dhe

rritjen e géndrueshme né industriné e gurit natyror né vendet e Ballkanit Peréndimor™ ka

pérfunduar dhe &shté me gjendje 176 mijé leké

Pér vitin 2024 parashikohet t& disbursohet vlera 274,399 Euro ose 30,184 mijé leké. Gjaté késaj

periudhe fondet e parashikuara pér shpenzime né vlerén 32,724 mijé leké, sipas projekteve mé

poshté:

o Projekti “EntrAL - Aftésité sipérmarrése pér njé edukim modern né Shqipéri” ka filluar né fund
t& vitit 2020 dhe &shté né vazhdim me gjendje monetare 47 mijé leké. Gjaté vitit 2024 pér kété

O
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projekt parashikohen té disbursohen 9,091 Euro ose vlera 1,000 mijé lekg, gjithsej parashikohen
té pérdoren 1,047 mijé leké, pér shpenzime korente.

o Projekti “EEAABAC - Zgjerimi i BE-sé¢ dhe sfidat e pérafrimit t& legjislacionit, sfidat e
Shqipérisé™ ka filluar né fund té vitit 2020 dhe &shté né vazhdim me gjéndje monetare 1,488 mijé
leké. Gjaté vitit 2024 pér kété projekt parashikohen té disbursohen 10,228 Euro ose vlera 1,125
mijé leké. Gjithashtu parashikohen t€ pérdoren 2,613 mijé leké pér shpenzime korente.

Tabela 8

Projektet me financim t€ huaj - UE viti 2024
Viti 1 Financimi 000/leke
Gjend Disbursuar Shpenzime e realizuara v
Nr Emértimi 1 projektit Filli | Mbar | Statusi | jane 1sburst Total né (ne leke) SH
mit imit banke né EUR nevr Leke korent | kapi Total
Leke e tale
EntrAL - Aftésité
| | PURSEIIRETERC PRLAS zoz1 | s | M. 47 9.091 | 1.000 1.047 | 1,047 0o 1047 o0
edukim modern né vazhdim
Shqipéri
EEAABAC - Zgjerimi i
2 B,E'se,dhe Sj_ﬁdat,,e .| 2021 | 2022 | € i 1488 | 10228 | 1,125 | 2613 | 2613 0o 2613 o0
pérafrimit té legjislacionit, vazhdim
sfidat e Shqipérisé
NEET HORIZONS-
Horizonte té reja pér té .
3 | rinjté e papuné, té 2021 | 2023 | 5 0.0° 2 9102 | 1,001 1003 | 1003 | 0| 1003| O
paarsimuar dhe té
patrajnuar
HEI4FUTURE-Aftésité
sipérmarrése dhe
inovative pér zhvillimi i
4 | 'DovatvepEr zhy MMINE 502y | 2024 | Fillon 558 | 187962 | 20676 | 21234 | 21234 | o 21234 | o
zinxhiréve té rinj & 2022
vlerave té mobiliteteve,
shéndetit dhe prodhimit
FARINA — Aspektet
5 | financiare t& integrimit 2022 | 2024 | SO0 aas | 6785 | 76| a2 | w2 | o wnie2| o
Europian
EduGame - Serious
Games for Creativity and
6 | &oual Cotiesicn i Y 2024 | 2026 | 500 0| 22793 | 2507 2507| 2507| o 2507| o
Teacher Eduacation
LAIA - Laboratory on
7 | Artificial Intelligence in | 2024 | 2026 | £7o0 0| 13500 | 1485| 1485| 1485| o 1485 o
Albania and Kosovo
SHAPE - Sports, Health,
and the People - A
8 p 2024 | 2026 | PO 0| 14937 | 1643 | 1643 | 1643 0| 1643 o0
/-Wegg_m Balkan 202
- Untivérsity Network
A A y Networ
O ] Shuma <0 2541 | 274399 | 30,184 | 32.724 | 32.724 0] 33724 o
,.':'? /"T.-—,;-ﬂ. T:Z;'
et o, € tf_,«;‘ NEET HORIZONS-Horizonte t& reja pér té rinjté e papuné, t€ paarsimuar dhe té
\7h  \ {paird uac: ka filluar n€ dhjetor & vitit 2021 dhe &shté né vazhdim me gjendje monetare 2 mijé
7 S—— ‘l'\’f\'l
L RS
7 e Ny v ;\All’ 3
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leké. Gjaté vitit 2024 pér kété projekt parashikohen t& disbursohen 9,102 Eurd ose VILM%OGX
mijé leké. Gjithashtu parashikohen t& pérdoren 1,003 mijé leké pér shpenzime Koréate
Projekti “HEI4FUTURE-A ftésité sipérmarrése dhe inovative pér zhvillimin e z&blrpv,e té i
té vlerave t& mobiliteteve, shéndetit dhe prodhimit” ka filluar né dhjetor t& vitit 2022 dhe’t§htén ne
vazhdim me gjendje monetare 558 mijé leké. Gjaté vitit 2024 pér kété projekt parashikohen té
disbursohen 187,962 Euro ose vlera 20,676 mijé leké. Gjithashtu parashikohen té pérdoren 21,234
mijé leké pér shpenzime korente

Projekti “FARINA — Aspektet financiare t& integrimit Europian™ ka filluar né& dhjetor té vitit 2022
dhe &shté né vazhdim me gjendje monetare 445 mijé leké. Gjaté vitit 2024 pér kété projekt
parashikohen t€ disbursohen 6,785 Euro ose vlera 746 mijé leké, Gjithashtu parashikohen té&
pérdoren 1,192 mijé leké pér shpenzime korente

Projekti “EduGame - Serious Games for Creativity and Social Cohesion in Teacher Eduacation”
ka filluar n€ dhjetor t& vitit 2023 dhe nuk ka gjendje monetare né banké. Gjaté vitit 2024 pér kété
projekt parashikohen té disbursohen 22,793 Euro ose vlera 2,507 mijé leké, gjithsej parashikohen
t& pérdoren 2,507 mijé leké pér shpenzime korente.

Projekti “LAIA - Laboratory on Artificial Intelligence in Albania and Kosovo™ pritet té fillojé né
fillim t& vitit 2024 dhe nuk ka gjendje monetare né banké. Gjaté vitit 2024 pér kété projekt
parashikohen té disbursohen 13,500 Euro ose vlera 1,485 mijé leké, gjithsej parashikohen té&
pérdoren 1,485 mijé leké pér shpenzime korente.

Projekti “SHAPE - Sports, Health, and the People - A Eestern Balkan University Netéork™ pritet
té fillojé né fillim t€ vitit 2024 dhe nuk ka gjendje monetare né banké. Gjaté vitit 2024 pér kété
projekt parashikohen t& disbursohen 14,937 Euro ose vlera 1,643 mijé leké, gjithsej parashikohen
t& pérdoren 1,643 mijé leké pér shpenzime korente.

c. 3. Tarifat e shkollimit pér vitin akademik né vijim - viti 2024 — 2025. Me vendime té Bordit té
Administrimit jané vendosuar tarifat e shkollimit, tarifat e tjera dhe afatet e pagesés, ndérkohé qé pér
vitet n€ vijim propozohen si mé poshté:

1. Tarifa konkurrimi té jeté né vlerén 5,000 Lek pér aplikant pér konkuruesit né Ciklin e paré té

studimeve “Bachelor né edukim fizik e sporte”.

2. Tarifé regjistrimi:

a. Tarifa e regjistrimit né programet me karakter profesional — Pkpr, programet e ciklit té
paré té studimeve bachelor - Bach, programet e integruara master i shkencave — PiMs té
jeté né vierén 1,600 Lek. Kété tarifé e paguan ¢do kandidat gé del fitues dhe regjistrohet né
njé program studimi né UE.

% Tarifa e regjistrimit qé paguhet nga kandidatét pér student, té cilét regjistrohen né njé
program studimi né UE, por qé ¢regjistrohen né njé fazé té mévonshme nga ky program
studimi, pér tu regjistruar né njé program tjetér brenda UE — sé, té paguhet vetém

njéheré.

% Tarifa e regjistrimit gé paguhet nga kandidatét pér student, té cilét regjistrohen né njé
program studimi né UE, por qé ¢regjistrohen né njé fazé té mévonshme nga ky program
studimi, pér t 'u regjistruar né njé Universitet tjetér, do té jeté e pakthyeshme.

Tarifé aplikimi dhe regjistrimi né ciklin e dyté té studimeve; Master profesional - Mp,

Master i shkencave — Msh, Program i formimit té vazhduar — Pfv té jeté né vlerén 2,500

Lek.

Tarifa e regjistrimit do té paguhet nga kandidatét pér student, pér secilin program gé

kandidati regjistrohet pér konkurrim né ciklin e dyté né UE. Né momentin gé del fitues
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né njé program studimi, nuk do té keté tarifé tjetér regjistrimi — pra kjo tarifé do té

pérfshij konkurimin dhe regjistrimin.

c. Tarifé aplikimi dhe regjistrimi né ciklin e treté té studimeve “Doktoraté” té jeté 5,000 Lek.
Tarifa e regjistrimit do té paguhet nga kandidatét pér student, pér secilin program gé
kandidati regjistrohet pér konkurrim né ciklin e treté né UE.

- Né momentin gé del fitues né njé program studimi, nuk do té keté tarifé tjetér regjistrimi
— pra kjo tarifé do té pérfshijé konkurimin dhe regjistrimin.

3. Tarifat e shkollimit pér té gjitha programet e studimit:

a) Né programet me karakter profesional — Pkpr, programet e ciklit té paré té studimeve
bachelor - Bach:

» Pér program té paré studimi, né programet me karakter profesional — Pkpr, programet e
ciklit té paré té studimeve bachelor - Bach, tarifa vjetore e shkollimit té jeté né vilerén
25,000 Lek.

- Studentét né program té paré studimi. né programet me karakter profesional — Pkpr,
programet e ciklit té paré té studimeve bachelor - Bach, gé regjistrohen né vitin e paré
akademik paguajné tarifén vjetore té shkollimit né vierén 12,500 Lek.

- Studentét né program té paré studimi né programet me karakter profesional — Pkpr,
qé studiojné né vitin e dyté, 1é cilét kané noté mesatare té ponderuar 6 (gjashté) e
lart, né vitin akademik paraardhés, si dhe kané shlyer té gjitha detyrimet e vitit
paraardhés akademik, pér té cilin llogaritet nota mesatare e ponderuar, 1é paguajné
tarifén vjetore té shkollimit né vlerén 12,500 Lek. Studentét gé rezultojné me noté
mesatare nén 6 (gjashté) 1é paguajné tarifén vjetore té shkollimit né vlerén 25,000
Lek.

- Studentét né program té paré studimi né programet e ciklit té paré 1é studimeve
bachelor - Bach, gé studiojné né vitin e dyté e té treté, té cilét kané noté mesatare té
ponderuar 6 (gjashté) e lart, né vitin akademik paraardhés, si dhe kané shlyer té gjitha
detyrimet e vitit paraardhés akademik, pér té cilin llogaritet nota mesatare e
ponderuar, 1é paguajné tarifén vjetore té shkollimit né vlerén 12,500 Lek. Studentét
gé rezultojné me noté mesatare nén 6 (gjashté) t¢é paguajné tarifén vjetore té
shkollimit né vlerén 25,000 Lek.

» Pér program té dyté , né programet me karakter profesional — Pkpr, programet e ciklit té
paré té studimeve bachelor - Bach, tarifa vietore e shkollimit, tarifa vjetore e shkollimit
1é jeté né vlerén 60,000 Lek.

b) Né programe té integruar té studimeve master i shkencave — PiMs, (arifa vjetore e
shkollimit té jeté:

» Pér program té paré studimi né programet e integruara master i shkencave — PiMs tarifa
vjetore e shkollimit té jeté né vlerén 30,000 Lek.
< Studentét né program té paré studimi né programet e integruara master i shkencave

— PiMs, gé regjistrohen né vitin e paré akademik té paguajné tarifén vjetore té

REBD; hkollimit né vierén 15,000 Lek.
/’ JERSIRE JSﬁ tdentét né program té paré studimi né programet e integruara master i shkencave
s, gé studiojné né vitin e dyté, té treté, té katért e 1é pesté, té cilét kané noté

/_,-,_7 f'(-_,"gg{% - e té ponderuar 6 (gjashté) e lart, né vitin akademik paraardhés, si dhe kané
[r(;_] '; ": ?'E ¢ ¢ gjitha detyrimet e vitit paraardhés akademik, pér té cilin llogaritet nota
\ > \J,\” I ifre e ponderuar, té paguajné tarifén vjetore té shkollimit né vilerén 15,000 Lek.

\u"j qufé 1é1 qé rezultojné me noté mesatare nén 6 (gjashté) 1é paguajné tarifén vjetore
N/ WNYN !é “Skkollimit né vierén 30,000 Lek.
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» Pér program té dyté studimi né programet e integruara master i ahkér%éavq
vjetore e shkollimit té jeté né vierén 60,000 Lek. \ Z. N
¢) Né programe té ciklit té dyté té studimeve “Master profesional - Mp”, c{{fa L per cdo kmdu’
té jeté: ELBAS R

» Pér program té paré studimi né vierén 1,000 Lek/kredit.
»  Pér program té dyté studimi né vierén 1,200 Lek/kredit.
Tarifa pér kredit dhe e pérgjithshme e shkollimit pér ¢do program studimi té jeté sipas tabelés
nr. 1.
d) Né programe té ciklit té dyté té studimeve “Master i shkencave - Msh”, tarifa pér ¢do kredit
té jeté:
» Pér program té paré studimi né vlerén 1,200 Lek/kredit.
» Pér program té dyté studimi né vierén 1,400 Lek/kredit.
Tarifa pér kredit dhe e pérgjithshme e shkollimit pér ¢do program studimi té jeté sipas tabelés
nr. 2.
» Né programin e formimit té vazhduar - Pfv, tarifa pér ¢do kredit 1é jeté vierén 1,000
Lek/kredit.
Tarifa pér kredit dhe e pérgjithshme e shkollimit pér ¢do program studimi té jeté sipas tabelés
nr. 3
e) Tarifa e shkollimit pér projektet e trajnimeve (¢ jeté:
» Pér trajninin e mésuesve té arsimit parauniversitar - Tarifé trajnimi né vlerén 1,000
Lek/modul.
» Pér trajninin e personelit shéndetésor (Mjek, Infermier) - Tarifé trajnimi né vlerén
1,000 Lek/modul.

f)  Né programe té ciklit té treté té studimeve “Doktoraté”, tarifa e pérgjithshme té jeté 450,000

Lek dhe té paguhet me késte té barabarté me nga 150,000 Lek pér tre vitet e para 1té
studimeve:

Studenti i shpallur pérsérités né programet me karakter profesional — Pkpr, programet e ciklit

té paré té studimeve bachelor - Bach, programet e integruara master i shkencave — PiMs , sipas

rregullores sé Universitetit;

a) Né programet me karakter profesional — Pkpr, i shpallur pérsérités né vitin e paré dhe vitin
e dyté (nuk ka marré 20 kredite pér té kaluar né vitin pasardhés).

» Pér program té paré studimi tarifa vjetore e shkollimit té jeté né vierén 25,000 Lek.

» Pér program té dyté studimi tarifa vjetore e shkollimit té jeté né vierén 60,000 Lek.

b) Né programet e ciklit té paré té studimeve bachelor - Bach, i shpallur pérsérités né vitin e
paré, vitin e dyté dhe vitin e treté (nuk ka marré 20 kredite pér té kaluar né vitin pasardhés),
té paguajé:

» Pér program té paré studimi tarifa vjietore e shkollimit té jeté né vierén 25,000 Lek.

» Pér program té dyté studimi tarifa vjetore e shkollimit té jeté né vierén 60,000 Lek.
¢) Né programet programet té integruar té studimeve master i shkencave — PiMs, i shpallur

pérsérités né vitin e paré, vitin e dyté, vitin e treté, vitin e katért dhe vitin e pesté (nuk ka
marré 20 kredite pér té kaluar né vitin pasardhés), té paguajé:

» Pér program té paré studimi tarifa vietore e shkollimit té jeté né vlerén 25,000 Lek.

» Pér program té dyté studimi tarifa vjetore e shkollimit (é jeté né vierén 60,000 Lek.
Studenti qé nuk pérfundon studimet né programet me karakter profesional — Pkpr, programet e
ciklit té paré té studimeve bachelor - Bach, programet e integruara master i shkencave — PiMs;
a) Né programet me karakter profesional — Pkpr né fund vitit té dyté (ka marré 40 kredite nga

viti i paré dhe ka marré 20 kredite nga viti i dyté), nuk do té paguajé tarifé shkollimi si student
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pérsérités i vitit 1¢ dyté, por do té paguajé tarifén e krediteve t¢ mbartura, vetém pér léndét e

vierésuara me noté jo kaluese né pérfundim té vitit akademik té fundit (gjendje né regjistrin

themeltar me 30 shtator):

» pér program té paré studimi tarifa e krediteve t¢ mbartura té jeté né vlerén 400 Lek/
kredit,

» pér program té dyté studimi tarifa e krediteve t¢ mbartura té jeté né vierén 1,000 Lek/
kredit.

h) Né programet programet e ciklit té paré té studimeve bachelor - Bach né fund vitit té treté
(ka marré 40 kredite nga viti i paré, ka marré 40 kredite nga viti i dyté dhe ka marré 20
kredite nga viti i treté), nuk do té paguajé tarifé shkollimi si student pérsérités né vitin treté,
por do té paguajé tarifén e krediteve té mbartura, vetém pér léndét e vlerésuara me noté jo
kaluese né pérfundim té vitit akademik té fundit (gjendje né regjistrin themeltar me 30

shtator):

» pér program té paré studimi tarifa e krediteve té mbartura té jeté né vierén 400 Lek/
kredit,

» pér program té dyté studimi tarifa e krediteve té mbartura té jeté né vlerén 1,000 Lek/
kredit.

¢) Né programet e integruara master i shkencave — PiMs né fund té vitit té pesté (ka marré 40
kredite nga viti i paré, ka marré 40 kredite nga viti i dyté, ka marré 40 kredite nga viti i treté,
ka marré 40 kredite nga viti i katért dhe ka marré 20 kredite ngaviti i pesté), nuk do té paguajé
tarifé shkollimi si student pérsérités né vitin pesté, por do té paguajé tarifén e krediteve té
mbartura, vetém pér léndét e vierésuara me noté jo kaluese né pérfundim té vitit akademik té
fundit (gjendje né regjistrin themeltar me 30 shtator):

» pér program té paré studimi tarifa e krediteve té mbartura té jeté né vlerén 500 Lek/
kredit,

» pér program té dyté studimi tarifa e krediteve té mbartura té jeté né vierén 1,000 Lek/
kredit.

6. Studenti i Ciklit té dyté té studimeve qé nuk pérfundon studimet brenda kohézgjatjes sé caktuar
do té paguajé tarifén e krediteve té mbartura vetém pér léndét e vlerésuara me noté jo kaluese né
pérfundim té vitit akademik té fundit (gjendje né regjistrin themeltar me 30 shtator).

% tarifa e krediteve t¢ mbartura vetém pér léndét e vlerésuara me noté jo kaluese né pérfundim
1é vitit akademik té fundit do té paguhet, pasi té jené shlyer detyrimet e krediteve té kohés
normale té studimit (tarifén pérgjithshme pér 60 kredite né programet Master profesional me
60 kredite, tarifen pérgjithshme pér 120 kredite pér programet e Master profesional dhe
Master i shkencave me nga 120 kredite).

7. Vlera e krediteve té mbartura té paguhet pér vlerén totale té léndéve té vierésuara jo kaluese,
menjéheré para fillimit té sezonit té paré té shlyerjes sé detyrimeve mésimore. Kreditet e léndéve
té vlerésuara jo kaluese té krijuara né vijim, pas vitit té fundit akademik (gjendje né regjistrin
themeltar me 30 shtator), i shtohen detyrimeve té prapambetura dhe paguhen para shlyerjes sé
detyrimeve mésimore, té vitit pasardhés akademik.

8. Tarifa vjetore e shkollimit pér programet me karakter profesional — Pkpr, programet e ciklit té
paré té studimeve bachelor - Bach, programet e integruara master i shkencave — PiMs, té paguhet
para fillimit té shlyerjes sé detyrimeve mésimore 1é vitit akademik.

Tarifa vjetore e shkollimit pér Ciklin e dyté té studimeve, tarifa e pérgjithshme té paguhet me

ara shlyerjes sé detyrimeve mésimore té ¢do semestri.

@\vjetore e shkollimit pér Ciklin e treté té studimeve “Doktoraté”, tarifa e pérgjithshme té

3—5 o
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11. Studenti pér programet me karakter profesional — Pkpr, programet e ciklit 1\pet te;*sw eve”
bachelor - Bach, programet e integruara master i shkencave — PiMs, gé ka pigulluar studimet
apo kérkon te cregrsrrohet (nuk ka vrjuar né mésim dhe nuk ka shlver asn]e deryr:mqné ym,ivr) té
fakulteter

12. Studenti i Ciklit té dyté i pajisur me numrin e matrikullimit gé kérkon té ¢regjistrohet nga ky
program studimi nuk do paguajé asnjé detyrim financiar, né rast se nuk ka frekuentuar dhe nuk
i éshté shérbyer pér shlyerjen e detyrimeve mésimore. Ky fakt té vértetohet me dokument nga
Sfakultetet

Tarifa té tjera. Burimet e tjera té té ardhurave: qira, programe mésimore, diploma, libreza studenti,
vértetim diplomimi, certifikaté¢ notash, shérbime laboratori etj. z&éné njé peshé té vogél né
strukturén e té ardhurave, kjo pér faktin e tarifave qé aplikohen pér kéto shérbime.

Nr. Emeértimi i shérbimit | Njésia Cmimi
| | Vértetime diplomimi (para marrjes diplomés) | Lek 500
2 | Certifikaté notash (dublikaté) | Lek 500
3 | Programe mésimore Lek/ Program 200
4 | Librezé studenti | Lek 500
5 | Diplomé me suportin e saj | Lek 1,000
6 | Verifikim diplome —— | Lek 2,000
7 | Pjesémarrje né Konferencé Shkencore me kredite | Lek 5,000
8 | Pjesmarrje né konferenca | Lek 3,500
9 | Referues i paré né Konferencé Shkencore | Lek 2,000

10 | Referues bashkéautor né Konferencé Shkencore Lek 1,000
11 | Qira salle videokonference/leksione/trajnime Lek/oré 2,000

d) Dokumentacioni i shlyerjes sé detyrimeve tatimore, si dhe té sigurimeve shogérore e
shéndetésore.
Né zbatim té akteve ligjore e nénligjore pér detyrimet tatimore né Republikén e Shqipérisé, si dhe
detyrimet e kontributeve pér sigurimet shoqgérore e shéndetésore, pér ¢gdo muaj jané deklaruar dhe
likujduar rregullisht detyrimet. Universiteti ka likuiduar detyrimet tatimore brenda afateve té
pércaktuara dhe pér tetémujorin nuk ka detyrime t& palikuiduara, sikurse konfirmohet nga pamja e
sistemit t& tatimeve

e) Té dhéna mbi mobilitetin e personelit akademik té financuara nga IAL-ja, apo té realizuara né
kuadér té projekteve ndérkombétare.

» Projektet e Huaja Universiteti ka aplikuar pér 11 projekte me financim t€ huaj. Ka fituar né¢ 9
projekte me financim té huaj pér vitin 2023. N& bankeén e nivelit t&€ dyté (BND) jané t€ hapura
llogarité specifike pér 8 projekte dhe né fillim t& vitit jané me gjendje 6 projekte me vlerén
5,054 mijé leké. Pér periudhén Janar-Dhjetor 2023 ishte planifikuar t& dizbursoheshin 251,618
Euro, ose 28,83 mijé leké. Jané disbursuar 93,537 Euro ose 10,308 mijé leké. Gjaté késaj
periudhe t& analizés (janar — dhjetor 2023) jané shpenzuar 12,645 mijé leké ose 823! % t&
fondeve té disbursuara, ndérsa e krahasuar me fondet pér disbursim shpenzimet jané realizuar
37.2% té planifikimit. Shpenzimet jané pérdorur pér investime né vlerén 554 mijé leké dhe
shpenzime korente né vlerén 12,092 mijé leké. Mé té detajuara t& dhénat e projekteve me
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financim té huaj paraqiten né “Tabela nr. 7 - Projekte huaja - UE viti 2023 - Fakti”. Situata e
projekteve paraqitet:

- Pér Projektin “Profesionet e sportit — Shkollimi, Punésimi, Zhvillimi né Rajonin e
Ballkanit® ka pérfunduar vite mé paré, ndérkohé& né fillim t& vitit 2023 &shté likuiduar
TVSH e materialeve sportive né vlerén 12 mijé leké, té hyra né institucion né fund té vitit
2022

- Projekti “E-VIVA-Pérmirésimi dhe vlerésimi i kompetencave t€ lidhura me shérbime né
mjedise t& ndryshme té t& mésuarit né Universitetet e Ballkanit Peréndimor™, sipas
aktmarréveshjes ka pérfunduar né vitin 2021. Né fillim té vitit ishte me gjende né banké
né vlerén 94 mijé leké dhe gjaté késaj periudhe (janar — dhjetor 2023) jané disbursuar 700
mijé leké fonde. Jan& kryer shpenzime korente né& vlerén 794 mijé leké.

- Projekti “VALEU-X.-Shkémbimi Virtual i Universiteteve Evropiane dhe Shqiptare” ka
filluar n& vitin 2020 dhe sipas aktmarréveshjes duhej t€ pérfundonte n& vitin 2022, por
nuk ka pérfunduar financimi i ploté i tij. Gjaté késaj periudhe (janar — dhjetor 2023) jané
disbursuar 9,340 euro ose 1,086 mijé¢ leké. Jané kryer shpenzime korente né vlerén 1,116
mijé lek&. Ky projekt nuk ka gjendje né né fund t& periudhés, pasi ka pérfunduar.

- Projekti “BEKSTONE-Platforma e sipérmarrjeve té Arsimit té larté pér nxitjen,
modernizimin dhe rritjen e géndrueshme né industring e gurit natyror né€ vendet e
Ballkanit Peréndimor™ ka filluar n& vitin 2020, sipas aktmarréveshjes duhej té
pérfundonte né vitin 2022, por nuk ka pérfunduar financimi i ploté i tij. Gjaté késaj
periudhe (janar — dhjetor 2023) jané disbursuar 6,159 euro, ose 629 mijé leké. Jané kryer
shpenzime korente né€ vlerén 643 mijé leké. Ky projekt ka né fund té periudhés vlerén
176 mijé leké .

- Projekti “EntrAL - Aftésité sipérmarrése pér njé edukim modern né Shqipéri” ka filluar
né vitin 2021 dhe sipas aktmarréveshjes duhej té pérfundonte né vitin 2023, por nuk ka
pérfunduar financimi i ploté i tij. Gjaté késaj periudhe (janar — dhjetor 2023) jané
disbursuar 15,978 euro, ose 1,728 mijé leké. Jané kryer shpenzime korente né vlerén
1,787 mijé leké. Ky projekt ka né fund t& periudhés vlerén 47 mijé leké

- Projekti “EEAABAC - Zgjerimi i BE-sé dhe sfidat e pérafrimit té legjislacionit, sfidat e
Shqipéris€™ ka filluar né vitin 2021 dhe sipas aktmarréveshjes duhej t& pérfundonte né
vitin 2023, por nuk ka pérfunduar financimi i ploté i tij. Gjaté késaj periudhe (janar —
dhjetor 2023) nuk jané disbursuar fonde. Jané kryer shpenzime korente né vlerén 1,047
mijé€ leké. Ky projekt ka né fund té periudhés vlerén 1,488 mijé leké.

- Projekti “NEET HORIZONS-Horizonte té reja pér té rinjté e papuné, té paarsimuar dhe
t€ patrajnuar” ka filluar né vitin 2021 dhe sipas aktmarréveshjes duhet té pérfundonte né
vitin 2023. Gjaté késaj periudhe (janar — dhjetor 2023) jané disbursuar 18,268 euro, ose
1,932 mijé leké dhe jané kryer shpenzime korente né vlerén 3,474 mijé leké, shpenzime
pér investime né vlerén 554 mijé leké Ky projekt ka né fund t& periudhés vlerén 2 mijé
leké.

- Projekti “HEI4FUTURE-Aftésité sipérmarrése dhe inovative pér zhvillimin e zinxhiréve

~ ‘te rinj t€ vlerave t& mobiliteteve, shéndetit dhe prodhimit” ka filluar né vitin 2022 dhe

/ pa; a\ktmarreveshjes duhet t& pérfundojé né vitin 2024. Gjaté késaj periudhe (janar —
P = cflﬁejdp‘EOZB) jané disbursuar 16,684 euro, ose 1,805 mijé leké dhe jané kryer
/{.":? /,_ ;:hppn;zim korente né vlerén 1,247 mijé leké. Ky projekt ka né fund té periudhés vlerén
o g i&mg?‘cf] ké.
"(Pp \}ru OJ\Bkﬂ—L ARINA — Aspektet financiare té integrimit Europian™ ka filluar né vitin 2022

- 1335 ktmarréveshjes duhet t¢ pérfundojé né vitin 2024. Gjaté késaj periudhe (janar
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Y A
— dhjetor 2023) jané disbursuar 20,997 euro, ose 2,428 mijé leké dige;anf&\ : grf*/‘) E
shpenznme korente né& vlerén 1,982 mijé leké. Ky projekt ka né fund\té ﬁerluﬁﬁes vleren /

445 mijé leké.
Projektet me financim t& huaj vitet 2016-2023 (shpenzime) OOGA ----
Wb | Emirtind i projehit 2\(/)’1t 6 2\(/)1: 7 2\(/;1t g 2\(/)11t 9 2‘{);:) 2\(];;1 z\églz 2\(;% Sl
1 | Shpenzime korente 8.487 2,970 6,107 | 5947 | 4,728 | 4,544 | 7,252 | 12,092 | 52,127
2 | shpenzime Pajisje 5,643 0 0 8329 | 6.885 | 3.856 118 554 | 25,384
Shuma 14,130 2,970 6,107 | 14,276 | 11,613 | 8,400 | 7,369 | 12,645 | 77,511

Universiteti i Elbasanit “Aleksander Xhuvani” né kuadrin mobiliteteve t€ personelit akademik dhe
jo akademik, nga universitetet partnere ka pérfituar finacime né vitin 2023 né vlerén 580 mijé leké
té reflektuara tek t& ardhurat (Sponsorizime), ndérsa trashéguar né vite blera 4,456 mijé leké.

Web: www uniel.edu.al , info@uniel edu.al

Tel & fax: +355 542 52593,

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan.
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» Mobilitetet dhe projektet e huaja. Universiteti pér vitin 2024 ka 8 projekte t hl@]aﬂ “dish rsimy.

nga té cilét 5 projekte jané me gjendje monetare né banké me vlerén 2,541 mijé | Y A 3

Projektet e perfunduara gjaté vitit 2023 por t&€ pa mbyllura jané me gjéndje né b ke né vlerén 176

mijé leké, pasi veprimet e mbylljes té datés 29.12.2023 jané reflektuar né vitin 20 @(ngqpnéhtﬁ

o Projekti “VALEU-X,-Shkémbimi Virtual i Universiteteve Evropiane dhe Shgiptare” ka
pérfunduar dhe éshté me gjendje 0.22 mijé leké.

o Projekti “BKSTONE-Platforma e sipérmarrjeve t& Arsimit té larté pér nxitjen, modernizimin dhe
rritjen e géndrueshme né industringé e gurit natyror né vendet e Ballkanit Peréndimor™ ka
pérfunduar dhe €shté me gjendje 176 mijé leké

Pér vitin 2024 parashikohet t€ disbursohet vlera 274,399 Euro ose 30,184 mijé leké. Gjaté késaj

periudhe fondet e parashikuara pér shpenzime né vlerén 32,724 mijé leké, sipas projekteve mé

poshté:

o Projekti “EntrAL - Aftésité sipérmarrése pér njé edukim modern né Shqipéri” ka filluar né fund
té vitit 2020 dhe éshté né vazhdim me gjendje monetare 47 mijé leké. Gjaté vitit 2024 pér kété
projekt parashikohen t& disbursohen 9,091 Euro ose vlera 1,000 mijé leké, gjithsej parashikohen
té pérdoren 1,047 mijé leké, pér shpenzime korente.

o Projekti “EEAABAC - Zgjerimi i BE-s¢ dhe sfidat e pérafrimit t& legjislacionit, sfidat e
Shqipérisé™ ka filluar n€ fund t& vitit 2020 dhe &shté né vazhdim me gjéndje monetare 1,488 mijé
leké. Gjaté vitit 2024 pér kété projekt parashikohen té disbursohen 10,228 Euro ose vlera 1,125
mijé leké. Gjithashtu parashikohen t&€ pérdoren 2,613 mijé leké pér shpenzime korente.

o Projekti “NEET HORIZONS-Horizonte té reja pér té rinjté e papuné, té paarsimuar dhe té
patrajnuar” ka filluar né dhjetor t& vitit 2021 dhe &shté né vazhdim me gjendje monetare 2 mijé
leké. Gjaté vitit 2024 pér kété projekt parashikohen té disbursohen 9,102 Euro ose vlera 1,001
mijé leké. Gjithashtu parashikohen té pérdoren 1,003 mijé leké pér shpenzime korente

o Projekti “HEI4FUTURE-Aftésité sipérmarrése dhe inovative pér zhvillimin e zinxhiréve t€ rinj
té vlerave t€ mobiliteteve, shéndetit dhe prodhimit™ ka filluar né€ dhjetor t& vitit 2022 dhe éshté né
vazhdim me gjendje monetare 558 mijé leké. Gjaté vitit 2024 pér kété projekt parashikohen té
disbursohen 187,962 Euro ose vlera 20,676 mijé leké. Gjithashtu parashikohen té pérdoren 21,234
mijé leké pér shpenzime korente

o Projekti “FARINA — Aspektet financiare t& integrimit Europian™ ka filluar né dhjetor t& vitit 2022
dhe &shté né vazhdim me gjendje monetare 445 mijé leké. Gjaté vitit 2024 pér kété projekt
parashikohen t& disbursohen 6,785 Euro ose vlera 746 mijé leké, Gjithashtu parashikohen té
pérdoren 1,192 mijé leké pér shpenzime korente

o Projekti “EduGame - Serious Games for Creativity and Social Cohesion in Teacher Eduacation™
ka filluar né dhjetor té vitit 2023 dhe nuk ka gjendje monetare né banké. Gjaté vitit 2024 pér kété
projekt parashikohen té disbursohen 22,793 Euro ose vlera 2,507 mijé leké, gjithsej parashikohen
té pérdoren 2,507 mijé leké pér shpenzime korente.

o Projekti “LAIA - Laboratory on Artificial Intelligence in Albania and Kosovo™ pritet té fillojé né
fillim té vitit 2024 dhe nuk ka gjendje monetare né banké. Gjaté vitit 2024 pér kété projekt
parashikohen t& disbursohen 13,500 Euro ose vlera 1,485 mijé leké, gjithsej parashikohen t&
pérdoren 1,485 mijé leké pér shpenzime korente.

o Projekti “SHAPE - Sports, Health, and the People - A Eestern Balkan University Netéork™ pritet
té fillojé né fillim t& vitit 2024 dhe nuk ka gjendje monetare né banké. Gjaté vitit 2024 pér kété
projekt parashikohen t& disbursohen 14,937 Euro ose vlera 1,643 mijé leké, gjithsej parashikohen
té pérdoren 1,643 mijé leké pér shpenzime korente.
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Tabela 8 Projektet me financim té huaj - UE viti 2024
Viti 1 Financimi 000/1eke
Gjend g ’ Shpenzime e realizuara TV
Nr Emértimi i projektit Filli | Mbar | Statusi jane Disbocsist Total né (ne leke) SH
mit imit banke " né Leké korent | kapi
neEUR Leké e tale Towl
EntrAL - Aftésité
1 Sldpél:.m arréscfi: il 2021 | 2023 t‘:zh o 47 9,091 | 1,000 1047 | 1,047 0| 1047| 0O
edukim modern né
Shqipéri
EEAABAC - Zgjerimi i
2 BE-sé dhe sfidat e 2021 | 2022 | N€ 1488 | 10228 [ 1025 | 2613 | 2613 o 2613] 0
pérafrimit t& legjislacionit, vazhdim
sfidat e Shqipérisé
NEET HORIZONS-
Horizonte té reja pér té '
3 | rinjté e papuné, té 2021 | 2023 ‘.Fﬂ‘n‘;“ 2 9,102 | 1,001 1003 | 1,003 0] 1003 o
paarsimuar dhe té
patrajnuar
HEI4FUTURE-Aftésité
sipérmarrése dhe
4 ".mvﬁFwe per Z.hY'tlI]m‘n ® | 2022 | 2024 | Fllom ss8 | 187962 | 20676 | 21234 | 21234 | 0| 21234 | o
zinxhiréve té rin) té <Ml
vlerave t& mobiliteteve,
shéndetit dhe prodhimit
FARINA — Aspektet _
5 | financiare t& integrimit 2022 | 2024 5('}‘;" 445 6.785 746 | 1192 | 1192 o 12| o
Europian
EduGame - Serious
6 garr_lels é‘oLCr_eatl}f ityand | 050 | 2006 E(':;;“ 0| 22793 | 257| 2507| 257 0| 257| o0
ocial Cohesion in 2
Teacher Eduacation
LAIA - Laboratory on ‘
7 | Artificial Intelligence in 2024 | 2026 Egé‘;" 0| 13500 | 1485 1485 | 1485 0| 1485 | 0
Albania and Kosovo
SHAPE - Sports, Health,
8 z\’;;d the P;oFlle Rk 2024 | 2026 | SO0 0| 14937 | 1643 | 1643 | 1643 0| 1643 o0
estern Balkan 202
University Network
Shuma 2541 | 274399 [ 30184 [ 32724 | 32,74 0] 32724 o

/) Té dhéna pér plotésimin e standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore, né pérputhje

me Kodin e érfshihen ndryshime né mjediset didaktike, kérkimore, politika té

shpemdar es qﬂftﬁréﬁ@n/

nksion té pérmirésimit té cilésisé, numri i teksteve dhe infrastruktura

ésimit, né bashképunim me Senatin Akademik té institucionit té

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan, Tel & fax: +355 542 52593, Web: www uniel edu.al | info@uniel edu.al

203

&



&

Té dhéna pér infrastrukturén mjedisore. UE e ushtron veprimtariné e tij a
pothuajse né té g]lthe territorin e qytetlt té Elbasamt edhe ne perlfen té tij (

dhe regjistrimi i tyre éz}Z}\(EB’P

Jané regjistruar godmat s& bashku me
o6 24320 m2 truallin tek FSHMTdhe t'.éfhté né
500 22:455 2 23,300’ ma proces prokurimi ndértimi i njé godine
15,890 m219'24‘l L ' " me téré parametrat e kohés né kété

0,477 m? fakultet me dy kate parkimi. Eshté
regjistruar godina e FSHH (ish
) : materniteti), Laboratorit kérkimor i
Viti 2000iti 200%iti 2008 viti 2008 2010 - 2Q)f 2018 - 2024 FSHN (metalurgji) dhe teritorro i
Krastés. Po vazhdon puna pér
legalizimin e shtesave dhe regjistrimin
e godinave ekzistuese té ndértuara

= Sipérfagja e mjediseve mésimore

para ndryshimit t€ sistemit.

Tabela 30-1: Pér plotésimin e standardeve shtetérore té infrastrukturés

Fakultetet Siferfigan W . Si‘?.e rfagja m®
Giithsej | mésimore Studentéve pér student

Godina e Korpusit Kryesor 7127 W 3,403 0.0
Godina e Laboratorit Shkencor 1,884 | 1,180 0.0
Godina e akademikéve 865 | 81 0.0
Godina e Bibliotekés 1,680 | 972 0.0
FSHN+FSHH 11,556 | 5,636 1,056 5.3

Godina e Fakultetit shk. Edukimit 3,023 | 1,709 0.0
Objekt me Qira e 1,000 : 1,000 0.0
Palestra 418 | 374 0.0
FSHE 4,441 l 3,083 1,121 2.0

Godina e Fakultetit Ekonomik 3,144 | 1,865 0.0
B FE 3,144 | 1865 | 946 19
Godina e FSHMT 2,942 | 1,876 0.0
FSHMT 2,942 1,876 2,245 0.8

Rektorati 924 U] 0.0
Godina FSHH(Ish maternitet) 313 0 0.0
Shuma 24,320 12,460 5,368 2.3

»

Sipérfagja e mjediseve mésimore paragitet mesatarisht 2.3 m” pér student, ndérkohé qé sipas
godinave paraqitet nga 0.8 m%student deri né 5.3 m*/student:

Né FSHMT éshté e nevojshme kryerja e ndértimit té godinés sé re, pasi sipérfagja e mjediseve
mésimore éshté 0.8 m?/student.

Té dhéna pér infrastrukturén informatike e didaktike. Investimet e kryera né laboratore, mjete
didaktike, fond libri pér bibliotekén e pajisje té tjera.e kemi paraqitur né dy periudha si né tabelén e
méposhtme:

it
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Tabela 30-1: Pér plotésimin e standardeve shtetérore té infrastrukturés

Investimet e kryera né laboratore, mjete didaktike, fond libri pér bibliotekén e pajisje té tJera- 000/leké
Fare g}i‘m'[ e Pas krijimit té Bordi Administrimit
Nr. | Eméetimiiprojekut | oo Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
| Paiisie laboratorike | | 400 | 53591 | 26057 | 19201 | 12722 | 36771 | 35417 | 19250 | 10913 | 41,604
e didaktike
I Laboralots te pajise | 14 oo 9.057 | 9446 3,381 7404 | 13568 | 24971 | 16,665 5392 | 7794
kompjuterike
o | Peiisie e orendi per 0| 14464 | 7267 1.043 3.949 8273 4,676 1,625 4183 | 3.930
auditore laboratore
g | Fame Iebormtorte 0 0| 9344 | 14777 1368 | 14930 | 5770 960 1338 | 29.881
didaktike
Il | Biblioteka 293 1,819 58 4813 4,641 2,729 2713 | 47,760 497 | 5916
1 Fond Libri - blerje 0 0 0 4,686 763 652 1,101 1,755 137 | 5679
2 Fond Libri dhurata 97 190 0 0 1.655 73 260 165 360 237
3 Pajisje e softe digitale 196 1,629 58 127 2223 2.004 1,352 45,840 0
111 Mjete transporti 0 0 0 7,620 0 0 0 0 0
Automjet Mini Bus - 5
1 (8+1) 0 0 0 3,209 0 0 0 0 0 0
2 Automjet 4+1 0 0 0 4411 0 0 0 0 0 0
IV | Projekte té huaja 0 1,402 89 1460 | 9,990 8,218 4.628 451 683 | 2436
1 Pagest TVSH per 0 0 0 0 1.661 1.333 771 334 130 0
investime
2 :318"26 per projekict e 0| 1402 80 | 1460 | 8320| 6885| 3856 18 554 | 2436
Shuma 15283 | 26,742 | 26,204 | 33,003 | 27353 | 47718 | 42,758 | 67462 | 12,093 | 49956

Grupi i punés:

Zévendésrektor: Prof. dr. Skender Topi
Zévendésrektor: Prof. as. dr. Rezarta Tahiraj
Administrator: Eljan Hoxha

Dekan. FSHN: Prof. as. dr. Bederiana Shyti
Dekan, FE: Prof. as. dr. Shpétim Cerri
Dekan, FSHMT: Prof. as. dr. Brunilda Elezi
Dekan. FSHE: Prof. as. dr. Elisabeta Osmanaj
Dekan, FSHH: Prof. as. dr. Ardian Lami

Drejtor, Drejtoria e burimeve njerézore: Zyhra Bedalli

Drejtor, Drejtoria juridike: Egla Palloshi

Drejtor, Drejtoria e koordinimit dhe marrédhgani

Drejtor, Drejtoria e standardeve dhe kurrik
Drejtor, Drejtoria ekonomike: Filip Qosj
Drejtor, Drejtoria e Bibliotekés: Elvis Dhono

ve me jashté: Ervis Sango

- Bujar Muharremi
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